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z mési¢nich hodnot)
Qa i dlouhodoby prumérny ro¢ni pritok
QM .o, dlouhodoby prumérny mésicni priitok
QN maximalni pratok s dobou opakovani N-let
Qn o, pramérny nadlepSeny priitok
Qmd..ooovieiniennns prumérny denni pritok dosazeny nebo prekroceny po dobu m-dni v roce
Q364d ..o primérny denni priitok dosazeny nebo piekroceny po dobu 364 dni v roce
Q3550 .eoovveeiiienns prumérny denni pritok dosaZeny nebo prekroceny po dobu 355 dni v roce
Q330d oo pramérny denni prutok dosazeny nebo prekroceny po dobu 330 dni v roce
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Uvod

Povodi Vltavy, stitni podnik, jako spravce povodi podle ustanoveni § 54 zakona
¢. 254/2001 Sb., o vodach a o zméné nékterych zakonl (vodni zakon), ve znéni pozdéjsich
ptredpisi [1], zajiStuje v souladu s ustanovenim § 5 odst. 3 vyhlasky ¢. 431/2001 Sb., o obsahu
vodni bilance, zptsobu jejiho sestaveni a o udajich pro vodni bilanci [3] (dale jen ,,vyhlaska
o vodni bilanci®) sestaveni vodohospodatské bilance v dil¢ich povodich.

Do tizemni ptsobnosti Povodi Vltavy, statni podnik, néalezi podle vyhlasky ¢. 393/2010 Sb.,
o oblastech povodi [4] (dale jen ,,vyhlaska o oblastech povodi*) ¢tyti dil¢i povodi, a to dilci
povodi Horni Vltavy, dil¢i povodi Berounky, dil¢i povodi Dolni Vltavy a dil¢i povodi ostatnich
pritokli Dunaje (Obr. €. 1). Podle ustanoveni § 2 vyhlasky o oblastech povodi [4] jsou jednotliva
dil¢i povodi vymezena povodimi 3. fadu dle ¢isla hydrologického potradi. Pro hodnoceni stavu
podzemnich vod jsou dil¢i povodi vymezena hydrogeologickymi rajony, ptip. vodnimi Gtvary
podzemnich vod. Seznam dil¢ich povodi, k nim pfifazenych hydrogeologickych rajont
a urceni, do kterych spravnich obvodui krajti a spravnich obvodl obci s rozsitenou ptisobnosti
a do izemni ptsobnosti kterych spravcii povodi spadaji, je uveden v ptiloze této vyhlasky [4].

Zjistovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod v souladu s ustanovenim
§ 21 vodniho zakona [1] slouzi k zajistovani podkladt pro vykon vetejné spravy podle vodniho
zékona [1], planovani v oblasti vod (hlava IV vodniho zakona [1]) a poskytovani informaci
vefejnosti. Provadi se podle hydrologickych povodi povrchovych vod a hydrogeologickych
rajond, piip. vodnich ttvarti podzemnich vod, a zahrnuje mimo jiné vedeni vodni bilance
(ustanoveni § 21 odst. 2 pism. b) vodniho zédkona [1]) a zfizeni, vedeni a aktualizaci evidenci
podle ustanoveni § 21 odst. 2 pism. ¢) vodniho zakona [1]). Udaje zahrnuté v téchto evidencich
jsou soucasti Informacniho systému vetejné spravy — VODA (dale jen ,,ISVS VODA®).

V ramci zjiStovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod je podle ustanoveni
§ 21 odst. 2 pism. c) bod 4 vodniho zakona [1] zfizena, vedena a aktualizovana evidence
odbéri povrchovych a podzemnich vod, vypousténi odpadnich a dilnich vod a akumulace
povrchovych vod ve vodnich nadrzich, a to v rozsahu udajt, na které se vztahuje ohlaSovaci
povinnost pro vodni bilanci podle ustanoveni § 22 odst. 2 vodniho zakona [1].

V roce 2023 bylo podle vyse uvedeného:

. V diléim povodi Horni Vltavy z celkového poctu 2 797 aktualné evidovanych mist
uzivani ohlaseno 1036 odbéri podzemnich vod, 173 odbéri povrchovych vod,
781 vypousténi odpadnich a dalnich vod do vod povrchovych, 4 vypousténi odpadnich
adilnich vod do vod podzemnich, 4 pievody povrchové vody a42 akumulaci
povrchovych vod ve vodnich nadrzich (z toho 3 vodarenské nadrze). Vodohospodaiska
bilance mnozstvi povrchovych vod byla sestavena v 10 kontrolnich profilech statni sité
a ve 12 kontrolnich profilech vloZenych.

. V dil¢im povodi Berounky z celkového poctu 2 629 aktualné evidovanych mist uzivani
ohlaseno 940 odbéri podzemnich vod, 211 odbérti povrchovych vod, 702 vypousténi
odpadnich a diilnich vod do vod povrchovych, 4 vypousténi odpadnich a diilnich vod do
vod podzemnich, 2 pfevody povrchové vody a 22 akumulaci povrchovych vod ve
vodnich nadrzich (z toho 8 vodarenskych nadrzi). Vodohospodaiskéd bilance mnozstvi
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povrchovych vod byla sestavena v 8 kontrolnich profilech statni sité a ve 13 kontrolnich
profilech vlozenych.

. V diléim povodi Dolni Vitavy z celkového poctu 2 437 aktudlné evidovanych mist
uzivani ohlaseno 904 odbéri podzemnich vod, 146 odbéri povrchovych vod,
685 vypousténi odpadnich a dalnich vod do vod povrchovych, 3 vypousténi odpadnich
a diilnich vod do vod podzemnich, 3 pievody vody a 15 akumulaci povrchovych vod ve
vodnich nadrzich (z toho 2 vodarenské nadrze). Vodohospodaiska bilance mnozstvi
povrchovych vod byla sestavena v 7 kontrolnich profilech statni sité a ve 3 kontrolnich
profilech vlozenych.

. V dil¢im povodi ostatnich piitoki Dunaje z celkového poctu 83 aktualné evidovanych
mist uzivani ohlaSeno 34 odbéri podzemnich vod, 7 odbérti povrchovych vod,
17 vypousténi odpadnich a dalnich vod do vod povrchovych, zaddné vypousténi
odpadnich a dilnich vod do vod podzemnich, zddny ptevod povrchové vody a zadna
akumulace povrchovych vod ve vodnich nadrzich. Vodohospodaiska bilance mnozstvi
povrchovych vod nebyla sestavena v zddném kontrolnim profilu statni sit¢ a ani
kontrolnim profilu vloZzeném, tyto profily nebyly urceny.

Podle ustanoveni § 21 odst. 2 pism. ¢) bod 3 vodniho zdkona [1] je zfizena,
vedena a aktualizovdna také evidence jakosti povrchovych vod ve vodnich tocich, a to
v rozsahu Udaji charakteristickych hodnot ukazateld jakosti povrchové vody, vypoctenych
znaméfenych hodnot. Soucasti evidence jakosti povrchovych vod jsou udaje
z reprezentativnich profill, z profilli pro méteni radioaktivity, ze zonacnich profili vodnich
nadrzi a z profilt vlozenych pro potteby spravce povodi.

V roce 2023 byla podle vyse uvedeného jakost povrchové vody sledovana v nasledujicim
rozsahu:

. v dil¢im povodi Horni Vltavy 146 reprezentativnich profilt, 9 profili pro méieni
radioaktivity, 78 vloZzenych profilti a 278 zona¢nich profild u 22 vodnich nédrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 126 vodnich toki;

. v dil¢im povodi Berounky 85 reprezentativnich profild, 9 profili pro méieni
radioaktivity, 88 vloZzenych profili a 269 zona¢nich profild u 15 vodnich nédrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 99 vodnich toki;

. v dil¢im povodi Dolni Vitavy 79 reprezentativnich profili, 11 profili pro méteni
radioaktivity, 105 vlozenych profilii a 450 zonac¢nich profilt u 9 vodnich nadrzi. Celkem
bylo v tomto dil¢im povodi sledovano 117 vodnich tokd;

o v dil¢im povodi ostatnich pritokit Dunaje 15 reprezentativnich profilli a 1 vloZeny
profil na 15 vodnich tocich.

Udaje zahrnuté ve viech vyse zminénych evidencich jsou zptistupnény vefejnosti v ramei ISVS
VODA. Podle vyhlasky Ministerstva zemédélstvi ¢.252/2013 Sb., o rozsahu udaja
v evidencich stavu povrchovych a podzemnich vod a o zplsobu zpracovani, ukladani
a predavani téchto tidaji do informacnich systému vetejné spravy [5] uklada spravce povodi do
ISVS VODA 1udaje za ptedchozi kalendaini rok kazdorocné nejpozdéji do 30. ¢ervna bézného
roku. Takto ulozené tidaje Ize bud’ prohlizet pomoci mapové aplikace, nebo si je stahnout jako
soubor dat.
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Soucasti zjisStovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod podle ustanoveni
§ 21 odst. 2 pism. b) vodniho zékona [1] je rovnéz vedeni vodni bilance. Vodni bilance sestava
z hydrologické bilance a vodohospodarské bilance. Hydrologicka bilance porovnava pfirtstky
a ubytky vody a zmény vodnich z4sob v povodi, uzemi nebo ve vodnim utvaru za dany ¢asovy
interval a sestavuje ji Cesky hydrometeorologicky ustav. Vodohospodaiska bilance porovnava
pozadavky na odbéry povrchové vody, odbéry podzemni vody a vypousténi odpadnich vod
s vyuzitelnou kapacitou vodnich zdroji =z hledisek mnozstvi a jakosti vody a jejich
ekologického stavu (ustanoveni § 22 odst. 1 vodniho zakona [1]) a sestavuji ji spravci povodi.

Vodohospodariska bilance v dil¢ich povodich Horni Vlitavy, Berounky, Dolni Vltavy a ostatnich
pritokit Dunaje zarok 2023 byla sestavena stitnim podnikem Povodim Vltavy v souladu
s ustanovenimi § 5 az § 9 vyhlaSky o vodni bilanci [3] apodle Metodického pokynu
Ministerstva zemédé€lstvi pro sestaveni vodohospodaiské bilance oblasti povodi
¢j. 25248/2002-6000 ze dne 28. 8. 2002 [6] (dale jen ,,metodicky pokyn o bilanci®), ktery
stanovuje postupy jejiho sestaveni, minimalni rozsah vystupli a zptsob jejiho zptistupnéni
vetejnosti.

Vodohospodaiska bilance v dil¢ich povodich Horni Vitavy, Berounky, Dolni Vltavy a ostatnich
pritokli Dunaje za rok 2023 obsahuje v souladu s ustanovenim § 5 odst. 2 vyhlasky o vodni
bilanci [3]:

a) ohlasované udaje,

b) hodnoceni mnozstvi povrchovych vod,
¢) hodnoceni jakosti povrchovych vod,
d) hodnoceni mnozstvi podzemnich vod,
e) hodnoceni jakosti podzemnich vod.

Podkladem pro sestaveni vodohospodaiské bilance ve vyse uvedenych dil¢ich povodich za rok
2023 byly udaje ohlasované pro vodni bilanci podle ustanoveni § 22 odst. 2 vodniho zdkona
[1]. Rozsah a zptsob ohlasovani téchto udaji je dan ustanovenimi § 10 a § 11 vyhlasky o vodni
bilanci [3] a jsou pfeddvany prostiednictvim Integrovaného systému plnéni ohlasovacich
povinnosti (dale jen "ISPOP"). Dalsim podkladem pro sestaveni vodohospodaiské bilance
jsou vystupy hydrologické bilance za rok 2023, predané Ceskym hydrometeorologickym
ustavem (§ 2 odst. 5 vyhlaSky o vodni bilanci [3]), které zahrnuji primérné mésicni pratoky
meétené v kontrolnich profilech na vodnich tocich a hodnoty ptirodnich zdroji podzemnich vod,
urcené jako velikost zdkladniho odtoku z jednotlivych hydrogeologickych rajont. Nezbytnym
podkladem jsou rovnéz vysledky monitoringu povrchovych vod ve vodnich tocich a vodnich
nadrzich, provadénym statnim podnikem Povodi Vltavy. Popis vstupnich tdajt pro jednotliva
hodnoceni je uveden v kapitolach ptislusnych zprav.

Vystupem vodohospodaiské bilance v dil¢ich povodich Horni Vltavy, Berounky, Dolni Vltavy
a ostatnich pfitokd Dunaje za rok 2023 je:

1. Pro dil¢i povodi Horni Vitavy

e Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok
2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za obdobi
2022-2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. c¢) vyhlaSky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vltavy
zarok 2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

2. Pro dil¢i povodi Berounky

»Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Berounky za rok 2023
(ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Berounky za obdobi
2022-2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Berounky za
rok 2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), ) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

3. Pro dil¢i povodi Dolni Vitavy

»Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Dolni Vitavy za rok
2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Dolni Vltavy za obdobi
2022-2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Dolni Vitavy
za rok 2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

4. Pro dil¢i povodi ostatnich pfitoktt Dunaje

»Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi ostatnich ptitokl
Dunaje za rok 2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a), b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi ostatnich pfitokd Dunaje
za obdobi 2022-2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

»Zprava o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi ostatnich
pritoka Dunaje za rok 2023 (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci

[3D.

Ptehled o stavu vypousténi vod, zejména ve vazbé na hodnoceni jakosti povrchové vody a na
ohlasované tdaje, podava ,,Zprava o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych
a podzemnich v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2023”, ,,Zprava o hodnoceni vypousténi
vod do vod povrchovych a podzemnich v dil¢im povodi Berounky za rok 2023”, , Zprava
0 hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich v dil¢im povodi Dolni Vitavy
za rok 2023” a ,,Zprava o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich
v dil¢im povodi ostatnich ptitokt Dunaje za rok 2023”.

Vystupy vodohospodaiské bilance za rok 2023 pro jednotliva vySe uvedena hodnoceni
jsou podle ¢lanku 1 metodického pokynu o bilanci [6] nejpozdéji do jednoho mésice po

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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jejim sestaveni zpristupnény na internetovych strankach Povodi Vltavy, statni podnik,
internetova adresa www.pvl.cz, v sekci ,,Vodohospodarské informace*“ pod nabidkou
» Yodohospodarska bilance v dil¢im povodi®, a to v rozsahu uvedenych zprav.

Vystupy vodohospodaiské bilance v dil¢im povodi Horni Vltavy, Berounky, Dolni Vltavy
a ostatnich ptitokli Dunaje za rok 2023 se vyuziji zejména:

- pfi vydéavani stanovisek a vyjadieni spravce povodi (ustanoveni § 54 odst. 4 vodniho
zékona [1]),

- ptfi rozhodovani a dalSich opattfenich vodopravnich trfad i1 jinych spravnich urada
(ustanoveni § 54 odst. 4 vodniho zakona [1], ustanoveni § 21 odst. 6 vodniho zdkona [1]),

- pfi planovani v oblasti vod (hlava IV vodniho zdkona [1]). V souladu s ustanovenim
§ 3 pism. c¢) vyhlasky Ministerstva zemédélstvi €. 50/2023 Sb., o planech povodi a planech
pro zvladani povodiovych rizik [7] byly do plant dil¢ich povodi Horni Vltavy, Berounky,
Dolni Vltavy a ostatnich pfitokd Dunaje [23] mezi jinymi podklady zahrnuty i udaje
avystupy vodni bilance, ato zejména vodohospodaiské bilance mnozstvi a jakosti
povrchovych a podzemnich vod,

- pfi zjisStovani a hodnoceni stavu povrchovych a podzemnich vod (ustanoveni § 21 vodniho
zékona [1]),

- pti dal$ich ¢innostech spravce povodi podle vodniho zdkona [1].

Sledovani jakosti povrchovych vod probihalo vroce 2023 podle programii monitoringu
povrchovych vod sestavenych na obdobi 2019-2024. Tyto programy monitoringu zahrnuji
situacni 1 provozni monitoring a jsou sestavovany v souladu s pozadavky Rdmcové smérnice
pro vodni politiku 2000/60/ES [16] a vyhlaSkou €. 98/2011 Sb., o zptisobu hodnoceni stavu
utvarti povrchovych vod, zpisobu hodnoceni ekologického potencidlu silné ovlivnénych
a umélych utvart povrchovych vod a nalezitostech programti zjistovani a hodnoceni stavu
povrchovych vod, ve znéni pozdéjsich predpist [15] a mimo jiné zahrnuji sledovani jakosti
povrchovych vod v profilech pro potfeby smérnice Rady 91/676/EHS [17].

Vroce 2023 probihal detailni monitoring jakosti povrchovych vod v zemédélsky
obhospodatovanych mikropovodich vodarenské nadrze Svihov na Zelivce, ktery byl zahajen
v poloviné roku 2019, zacileny na specidlni potieby programu Ministerstva zeméd¢lstvi
»Podpora opatieni ke snizeni dopadu zeméd¢€lské prvovyroby v ochranném pasmu vodarenské
nadrze Svihov na Zelivce®.

I nadale pokracovala spoluprace se spoleénosti Upravna vody Zelivka, a.s., na snizovani
mnozstvi vypousténého fosforu z vybranych COV do povodi vodarenské nadrze Svihov na
Zelivce. V soudasné dobé probiha sledovani minimalni a trvale udrzitelné hodnoty celkového
fosforu na 16 COV.

V roce 2023 byly zahdjeny ptipravné prace na sestaveni vodohospodaiské bilance soucasného
a vyhledového stavu mnozstvi a jakosti povrchovych a podzemnich vod. Tyto studie budou
navazovat na vystupy a zkuSenosti z bilanci soucasné¢ho a vyhledového stavu z roku
201722018 a budou vychazet z aktualnich poZzadavki a poznatki na sestaveni
vodohospodatskych bilanci, vyjadfovaci ¢innost spravce povodi a jako podklad pro planovani
v oblasti vod. Vodohospodaiské bilance soucasného a vyhledového stavu mnozstvi a jakosti
povrchovych a podzemnich vod budou dokonceny v roce 2024.

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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Obr. ¢. 1 Vymezeni dilCich povodi
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Popis hydrometeorologické situace v dil¢im povodi Horni Vitavy

Pro tuto kapitolu byly vyuzity ,, Hydrologickd bilance mnozstvi a jakosti vody Ceské republiky
2023 [25] a ,,Rocni zprava o hydrometeorologické situaci v Ceské republice 2023“[24], oboji
zpracované Ceskym hydrometeorologickym tstavem, dale pak , Zprdva o lokdlnich
privalovych povodnich a srazkoodtokovych situacich na uzemi ve sprave statniho podniku
Povodi  Vitavy“ zpracovand Povodim Vltavy, statni podnik [30]. Hodnoceni
hydrometeorologickych pomérit celého roku probéhlo ve vazbé na dlouhodobé rocéni
pruméry/normaly hodnocené veli¢iny odvozené pro referenéni obdobi 1991-2020, pro
jednotlivé mésice v roce k hodnotam dlouhodobych mési¢nich primérti/normalt odvozenych
pro referen¢ni obdobi 1991-2020.

Teplotni poméry

Primérna ro¢ni teplota vzduchu byla +9,1 °C s odchylkou od normalu +1,3 °C. Rok 2023 tedy
byl teplotné siln¢ nadnormalni. Nejvyssi primérna mésicni teplota vzduchu (+21,5 °C) byla
zaznamenana v ervnu v Ceskych Budgjovicich. Naopak nejniz§i primérna mésiéni teplota
vzduchu (-4,1 °C) byla zaznamenana v inoru na stanici Kvilda-Perla. Nejvy$$i maximalni

cvwr

teplota vzduchu (-29,9 °C) byla namétena 6. 2. na stanici Kvilda-Perla.

Priimérna teplota vzduchu (°C) v dil¢im povodi a jeji odchylka od dlouhodobého normadlu

I o o 1Iv v vl vl vl IX X XI XII 2023

(°C) 1,5 09 44 56 11,9 165 192 179 155 104 3,6 20 9,1
odchylka °C) [0 1,6 1,6 201 -05 05 1,5 0,7 BEER 27|07 126 13

Odchylka priomérné teploty vzduchu (°C) v dil¢im povodi od dlouhodobého normdlu

4

°C

Ionvo v vE vIE v IX X XE X

zdroj: CHMU, zdii 2024
Srazkové poméry
V dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2023 ¢inil pramérny ro¢ni thrn srazek 751 mm, coz

predstavuje 105 % normalu (103 az 109 % v jednotlivych povodich). Rok byl tedy srazkoveé
normdlni, nicmén¢ srazkovy uhrn byl rozdélen mezi jednotlivé meésice roku velmi
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nerovnomérné. Obdobi od ledna do biezna bylo srazkoveé normalni a poté nasledoval srazkove
siln¢ az mimofadné nadnormalni duben (212 az 237 %). Kvéten byl v jednotlivych povodich
srazkové normalni (83 % Horni Vltava) aZ silné podnormalni (48 % Otava). Cerven a Gervenec
byly srazkové podnormalni (46 az 60 %), naopak srpen byl nadnormalni (162 az 179 %). Zati
bylo srazkové silné az mimotadné podnormalni (23 az 34 %). Rijen byl normalni a konec roku
byl mimotadné nadnormalni (209 az 232 %)).

Priumérny uhrn srdaZek (mm) v dil¢im povodi a jeho pomér k dlouhodobému normalu (%)

I nm o I1v v Vvl vIl vill IX X XI XII 2023
(mm) 31 37 46 92 50 54 49 148 14 40 94 97 751

@) 70 105 93 B 66 58 52 170 125 79 [N 105

Priumérny uhrn sraZek v dil¢im povodi v % dlouhodobého normdlu

250
200

150

100
|
= = = = = = = = =

I v v vE vIEvIE X X X X

%

zdroj: CHMU, zdFi 2024
Snéhové zasoby

Zacatek roku 2023 charakterizovaly podnormélni parametry snéhové pokryvky. Zasoby vody
ve sné¢hové pokryvce byly v lednu mimotadné podnormélni (15 az 19 %), v inoru podnormalni
az siln€ podnormalni (26 az 40 %). Bfezen byl mimotadné podnormalni (pouze 1 az 4 %),
duben byl na Luznici podnormdlni (50 %), v ostatnich povodich byl mimofadné podnormalni
(12 %). V nizsich a sttednich polohach se sné¢hova pokryvka vyskytovala od ledna do bfezna
pouze prechodné, maximalni vysky dosahovala na konci ledna (10 az 12 cm, nad 500 m n. m.
az 18 cm). Ve vysSich polohach se souvisla snéhova pokryvka vyskytovala od posledni dekady
ledna do zacatku druhé dekady unora s maximalni vyskou sn¢hu okolo 30 cm. Poté se zde
sn¢hova pokryvka vyskytovala pouze ptechodné. V horskych polohach do 1000 m n. m. se
souvisld sné¢hova pokryvka vyskytovala od posledni dekady ledna do konce druhé dekady
unora, kdy maximalni vyska sné¢hu dosahovala 40 az 70 cm. Poté se snéhova pokryvka objevila
az na konci tinora. V bieznu a dubnu se vyskytovala jen piechodné na nékolik dni. V horskych
polohéach nad 1000 m n. m. leZela souvisla snéhova pokryvka od zac¢atku druhé dekady ledna
do poloviny bfezna.

Konec roku 2023 charakterizovaly normalni az nadnormalni parametry sné¢hové pokryvky.
V listopadu byly zasoby vody ve sné¢hu normalni (115 % LuZnice) aZ siln€ podnormalni (35 %
horni Vltava), v prosinci byly nadnormalni (157 % horni Vltava) az mimofadné nadnormalni
(294 % Luznice). V niz$ich a stfednich polohéch snih vyskytoval pfechodné od posledni dekady
listopadu (do 20 cm). Na zacatku prosince napadlo vEétsi mnozstvi snéhu a souvisld snéhova

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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pokryvka se udrzela téméf do poloviny prosince (maximum 63 cm). Ve vysSich a horskych
polohéch se vyskytovala souvisla sné¢hova pokryvka od posledni dekady listopadu vétSinou do
konce prvni dekady prosince, s maximy do 75 cm. Nejvyssi sné¢hova pokryvka za rok 2023 byla
zaznamenana na Blatném vrchu (175 cm) ve tieti dekédde prosince 2023. V Novohradskych
horach byla naméfena maxima snéhové pokryvky na stanici v Malontech (47 cm) v prvni
dekadé prosince. Na Ceskomoravské vrchoviné byla naméfena maxima snéhové pokryvky na
stanici v Kamenici nad Lipou (61 cm) rovnéz v prvni dekad¢ prosince.

Priumérnd vodni hodnota snéhu v dil¢im povodi a jeji pomér k dlouhodobému normdlu

I I oo v v vl vil VvlII IX X XI X
(mm) 29 7,5 03 02 0 O 0 0 0 0 1,3 156

«w S - - - - - - & 214

Priumérna vodni hodnota snéhu v dil¢im povodi v % dlouhodobého normdlu

200
150

= 100

50

| I u v v v vl vl IX X X Xl
zdroj: CHMU, zdii 2024
Odtokové poméry

Z hlediska ro¢niho odtoku byl rok 2023 primérny (94 az 113 % Q.), ale rozlozeni odtoki béhem
roku probihalo zna¢né nerovnomérné. Leden byl odtokové primérny, inor byl primérny az
nadprimérny (113 az 152 %). Bfezen byl primérny az nadprimérny (45 az 114 %), duben byl
odtokové nadprimérny az silné nadprimérny (131 az 215 %). Kvéten byl primémy az
nadprimérny (78 az 166 %). V cCervnu byl odtok nevyrovnany, v jednotlivych povodich
primérny (horni Vltava, Luznice, Nezarka) az mimofadné podprimérmy (17 % Lomnice).
V cervenci byl odtok nejcastéji mimotradné podprimérny (11 az 24 % Luznice, NeZarka,
Lomnice), na ostatnich profilech byl odtok primérny az siln¢ podpramémy (25 az 77 %). Také
v srpnu byl pritok rozkolisany, primérny (Vltava, Otava) az mimotadn¢ podprimémy (10 az
14 % Luznice, Lomnice). Zaii a fijen byly pfevazn¢ prumérné az podprimérmné (47 az 91 %),
na MalSi, Lomnici a Skalici aZz siln¢ podprimérné (29 az 43 %). Listopad byl odtokové
pramérny, ale prosinec byl silné az mimotadné nadprimémy (212 az 334 %). Minimalni
prutoky mensi nez Qsssa se vyskytovaly nejvice v ¢ervenci na vétSing€ bilancnich profili po
dobu 9-20 dni, a dale jesté v srpnu (10 dni) a v zafi (17 dni) na MalSi. Pritoky mens$i nez Q3esd
byly zaznamenany také na Malsi v srpnu (6 dni) a v zafi (3 dny).

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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Prutok bilancnimi profily v % dlouhodobého priiméru

I II m 1mv v VI Vil VIl IX X XI XII 2023

Vltava (Brezi) 100 130 114 163 125 77 77 79 91 73 67 113
Malse (Roudné) 117 137 69 164 60 1251725 129 42 9 95
Vitava (C. Budgjovice) 101 127 101 134 70 62 64 73 62 67 107
Luznice (Frahel?) 158 152 85 158 166 69 51 68 110 106
Nezérka (Hamr) 115 148 45 166 70 s4 72 72 105
Luznice (Klenovice) 114 135 52 150 63 52 65 75 99
Luznice (Bechyng) 105 120 48 160 136 53 48 62 72 94
Otava (Katovice) 123 142 111 131 80 47 59 152 129 106
Blanice (Hefmai) 93 151 61 | 192 146 54 50 71 96

Otava (Pisek) 105 132 &9 99 53 47 107 100
Lomnice (D. Ostrovec) 74 113 = 63 84 76 63 97
Skalice (Varvazov) 90 144 78 78 64 108
Vltava (Orlik-vtok) 102 126 79 166 121 56 41 57 59 59 80 101
800
—— Vltava (Brezi) —— Otava (Katovice)
600 —— MalSe (Roudné) —— Blanice (Hefmari)
— Vltava (C. Budgjovice) —— Otava (Pisek)
=X 400
—— Luznice (Frahelz) —— Lomnice (D. Ostrovec)
200 —— Nezarka (Hamr) —— Skalice (Varvazov)
—— Luznice (Klenovice) —— Vltava (Orlik-vtok)
0 —— Luznice (Bechyné)
I v Vo vE vIEvIE X X X X
zdroj: CHMU, zdri 2024
Povodné

Povodiiové epizody v roce 2023 probéhly pouze na konci prosince a byly malo vyznamné. Na
bilan¢nich profilech bylo dosazeno pratoku Q> az Qs na Luznici a Skalici. Na nebilan¢nich
profilech (s povodim nad 100 km?) byl zaznamenan priitok Q1o az Q20 na NeZarce, na ostatnich
profilech byly zaznamenany odtokové situace v rozmezi Q> az Qs (Studend Vltava, Hamersky
potok, Spulka).

Podzemni vody

V dil¢im povodi Horni Vltavy byla v roce 2023 hladina podzemni vody v mélkém ob¢hu
celkové normalni (39 % KP). Hladina byla v lednu a tnoru celkové mirné¢ nadnormalni,
v bieznu normdlni. V dubnu doséahla silné nadnormélniho ro¢niho maxima (14 % KP), tento
stav pretrval do kvétna. Poté hladina klesala, v ¢ervnu byla normalni, v ¢ervenci v povodi Otavy
az silné podnormalni (89 % KP). V srpnu a zafi se celkovy stav zlepsil na normélni. Po mirném
poklesu dosahla hladina v fijnu mirné¢ podnormélniho ro¢niho minima (80 % KP). Do konce
roku hladina velmi vyrazné stoupala az na siln¢ nadnormalni stav v prosinci (15 % KP).

Vodohospodarska bilance v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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Pravdépodobnost piekroceni urovné hladiny v mélkych vrtech v povodi (% KP)

I I 1 v v Vvl vl Vvill IX X XI XI 2023

Luznice 20 26 64 31 [15 39 82 79 75 83 77 32 56
Otava 17 21 65| 8|22 60 [ 89 74 64 83 76 16 52
horni Vltava 16 [ 11 34 /13 8 31 65 50 45 61 44 7 12

ReZim urovné hladiny v mélkych vrtech v dil¢im povodi
Hodnoty byly standardizovany. Uvedeny jsou také kvantily kiivky prekroceni (KP)

2 — 2023

== 50%
25-75 %
15-85 %

5-95 %

-2 MIN-MAX
| I v v v viwvi IX X X Xl

zdroj: CHMU, zari 2024

Ro¢ni vydatnost pramenti byla celkové mirn€ nadnormalni (18 % KP). V prvnim ctvrtleti byla
vydatnost mirné nadnormalni, v dubnu dosahla siln¢ nadnormélniho ro¢niho maxima (9 % KP),
a siln¢ nadnormalni vydatnost pfetrvala do kvétna. Poté se vydatnost vyrazné¢ zmenSovala,
v ¢ervnu byla normalni, v fijnu doséhla ro¢niho minima (76 % KP), které bylo v povodi Otavy
siln¢ podnormalni (91 % KP), zatimco v povodi Luznice a horni Vltavy normalni. V prosinci
doslo k velmi vyraznému zlepSeni az na mimotddné nadnormalni stav (3 % KP), s roénim
maximem v povodi LuZznice (1 % KP) vys$§im nezZ v referen¢nim obdobi 1991-2020.

Pravdépodobnost piekroceni vydatnosti pramenii v povodich dil¢iho povodi (% KP).

I I 1m v v vI vl vl IX X XI XII 2023

Luznice 10 12 46| 9 14 42 73 41 33 54 45 N 12
Otava 22 18 13 8 20 42 8 75 66 |91 88 13 31
horni Vitava 41 44 32 20 (10 15 25 41 39 54 60 23 23
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ReZim vydatnosti pramenit v dil¢im povodi
Hodnoty byly standardizovany. Uvedeny jsou takeé kvantily kiivky prekroceni (KP)

2 — 2023
1
-- 50%
0 25-75 %
P 15-85 %
5-95 %
2 MIN-MAX

| I v v ve v vl IX X X Xl

zdroj: CHMU, zdri 2024
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Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

1. Zdroje vody

1.1 Vodni toky

Vodnimi toky podle ustanoveni § 43 odstavec 1 vodniho zdkona [1] jsou povrchové vody
tekouci vlastnim spadem v koryté trvale nebo po prevazujici ¢ast roku, a to véetné vod v nich
uméle vzdutych. Jejich soucasti jsou i vody ve slepych ramenech a v usecich ptfechodné
tekoucich ptirozenymi dutinami pod zemskym povrchem nebo zakrytymi useky.

Podle ustanoveni § 47 odstavec 1 vodniho zédkona [1] se vodni toky ¢leni na vyznamné vodni
toky (nebo jejich useky) a drobné vodni toky. Seznam vyznamnych vodnich tokl, popiipadé
jejich ucelenych usekd, je uveden v priloze €. 1 k vyhlasce ¢. 178/2012 Sb., kterou se stanovi
seznam vyznamnych vodnich tok a zplsob provadéni c¢innosti souvisejicich se spravou
vodnich toki, ve znéni pozdéjsich predpisii [20]. Povodi Vltavy, statni podnik, spravoval v roce
2023 vyznamné vodni toky i drobné vodni toky.

V tab. €. 1 jsou uvedeny nejvyznamnéjsi vodni toky v dil¢im povodi Horni Vlitavy. Do vybéru
byly zafazeny vodni toky, jejichZ plocha povodi je vétsi nez 250 km? nebo vodni toky, na
kterych je umisténa vodni nddrz evidovana pro potfeby vodohospodaiské bilance ¢i kontrolni
profil. Vodni toky jsou v tabulce setazeny sestupné podle velikosti plochy povodi a jsou pro n¢
uvedeny nasledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev vodniho toku,

sloupec ¢. 2 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 3 - délka vodniho toku v km;

sloupec ¢. 4 - hydrologicke poradi zaveérového useku vodniho toku,

sloupec ¢. 5 - plocha povodi vodniho toku v km’;

sloupec ¢. 6 - pocet evidovanych vodnich nadrzi;

sloupec ¢. 7 - pocet kontrolnich profilu statni site;

sloupec ¢. 8 - pocet kontrolnich profilii viozenych pro sestaveni bilance dilcim povodi Horni Vitavy,

sloupec ¢. 9 - poznamka - viz vysvetlivky pod tabulkou.
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Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2023

POVODI VLTAVY

Tab. ¢. 1 Nejvyznamnéjsi vodni toky

- Bilanéni
;E profily
5 T = | Hydrologické |Plocha| Vodni Pozn.
vo dlljiz;lzoe‘t’oku IDVT z § ypof‘agli povodi | nadrze | 'E “%
= ER e
2 >
1 2 3 4 5 6 7 8
Vltava 10100001 | 260,9| 1-07-05-0260 | 11985, 4 2 AR
Luznice 10100007 | 198,0| 1-07-04-1180 4 1 1 3
Otava (a Vydra) 10100013 | 113,0| 1-08-04-0660 3 - 1 212
Vydra 10100259 | 135,6| 1-08-01-0180 146,2 - - -3
Nezarka (a Kamenice) 10100050 56,1 | 1-07-03-0792 999,1 - 1 12
Kamenice 10100182 27,6| 1-07-03-0170 164,2 - - -
Malse 10100031 95,9 1-06-02-0800 979,1 1 2 1
Blanice 10100026 96,3| 1-08-03-0965 860,1 1 1 1
Lomnice 10100049 59,9| 1-08-04-0650 830,8 - - 1
Volynka 10100077 46,1 1-08-02-0450 426,8 - - 1
Stropnice 10100056 55,5| 1-06-02-0720 400,4 - 1 -
Skalice 10100067 52,4 1-08-04-0640 375,6 - 1 -
Olsina 10100335 19,1 1-06-01-0920 87,1 1 - -
Zarsky potok 10250520 19.4] 1-06-02-0532 29,65 1 - -
Dehtaisky potok 10100222 23,8 1-06-03-0150 146,9 1 - -
Pistinsky potok 10240089 12,5 1-06-03-0460 23,7 1 - -
Bezdrevsky potok 10100092 40,1| 1-06-03-0490 278,7 1 - -
Dracice 10100068 29,7| 1-07-02-0130 153,1 1 - -
Kosténicky potok 10100093 39,4 1-07-02-0290 169,4 3 - -
Opatovicka stoka 10261667 12,8 1-07-02-0372 65,5 1 - -
Spolsky potok 10272911 243 1-07-02-0432 85,6 2 - -
Kanovsky potok 10246493 6,4 1-07-02-0491 21,1 1 - -
bezejmenny potok 10274533 2,4| 1-07-02-0510 25,4 1 - -
Miletinsky potok 10244805 19,7| 1-07-02-0551 94,6 1 - -
Miletinsky potok 10261716 | 7.6| 1-07-02:0563 | 114.7 1 I R
(Koclitovsky p.)
Tisy potok 10278517 7,2 1-07-02-0562 11,2 1 - -
Ponédrazsky potok 10239192 15,8 1-07-02-0610 65,1 2 - -
Bosilecky potok 10267692 11,9 1-07-02-0640 28,5 1 - -
Bukovsky potok 10250635 10,7 1-07-02-0750 90,4 1 - -

1) Vyznamny vodni tok Vitava je zde uveden jen casti protékajici v oblasti povodi Horni Vitavy.

2) Vyznamny vodni tok je zde uveden i se svym pramennym tisekem.

3) Pramenny iisek vyznamného vodniho toku uvedeného o radek vyse.

4) Vodni tok zacina odbocenim ze Zlaté stoky.
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° Bilanéni
% profily
A 2 = | Hydrologické |Plocha| Vodni Pozn.
v dlzﬁlzﬁoku VT | 2% ypof'a(glli povodi | nadrze | & | &
= ERC
2 >
1 2 3 4 5 6 7 8
Lanecky potok 10261858 11,6 1-07-03-0410 36,7 1 - -
Hamersky potok 10100081 43,6| 1-07-03-0480 221,7 2 - -
Bezejmenny potok 10263896 34| 1-07-03-0430 6,3 1 - -
Olesna 10267361 17,8 1-07-03-0470 38,3 1 - -
Pé&né&nsky potok 10256348 10,1| 1-07-03-0520 17,9 1 - -
Kiizové stoka 10272878 9,5| 1-07-03-0580 43,9 1 - -
Holensky potok 10244712 14,1 1-07-03-0700 30,1 1 - -
Retice 10100279 | 21,5| 1-07-03-0740 73,6 1 - -
Kosinsky potok 10100276 246 1-07-04-0750 83,3 1 - -
Brlozsky potok 10239007 29,1 1-08-02-0800 121,9 1 - -
Kostiatsky potok 10278434 17,0 1-08-04-0280 59,7 1 - -
Studensky potok 10100504 16,1 1-07-03-0350 26,9 2 - -

Udaje o plose povodi a délce vodniho toku jsou pievzaty z posledniho aktualizovaného vydani
Zékladnich vodohospodaiskych map v méfitku 1:50 000 a Strukturdlniho modelu povodi
a vodnich tokd.

1.2 Vodni nadrze

Vodni nadrz je prostor vznikly ptehrazenim vodniho toku vzdouvaci stavbou, vyuzitim piirodni
nebo umelé prohlubné na zemském povrchu nebo ohrazovanim c¢asti uzemi. Podle ustanoveni
§ 55 odstavec 1 pismeno a) vodniho zakona [1] je vodni nddrz vodnim dilem, které slouzi
ke vzdouvani a zadrzovani (akumulaci) vod, umélému usmériiovani odtokového rezimu
povrchovych vod, k ochrané¢ a uzivani vod, k nakladani s vodami, ochrané ptred Skodlivymi
ucinky vod a k tipravé vodnich pomért. Zakladem pro efektivni navrh vodni nadrze z hlediska
velikosti objemu a jeho rozdéleni pro plnéni nékolika jednotlivych pozadavki, které jsou na
vodni nadrz kladeny, je vodohospodarské feSeni vodni nadrze (kvantitativni bilance vody se
fizenim odtoku vody z vodni nadrze), které podkladem pro zpracovani manipula¢niho tadu.
Viceucelové, jakozto 1 vodarenské vodni nadrze jsou proto dulezitym prvkem posilujicim
prirozené vodni zdroje a zaroven umoziuji vyssi zabezpecenost ptirozenych zdroji vody.

Podle ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zakona a ustanoveni § 10 odstavec 2 vodniho zakona
[1] jsou ti, jejichz povoleny objem vody vzduté vodnim dilem ve vodnim toku nebo vody
vodnim dilem akumulované piesahuje 1 000 000 m? (dale jen ,,povinny subjekt*), povinni méfit
a jednou ro¢n¢ ohlasovat idaje o vzdouvani, popt. akumulaci v rozsahu Ptilohy ¢. 4 — Tiskopis
Vzdouvani nebo akumulace povrchové vody (déle jen ,,formulai“‘) vyhlasky o vodni bilanci [3].

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023
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Povinné subjekty vypliuji tento formuléai samostatné pro kazdé vodni dilo, jehoz celkovy objem
ptesahuje vySe uvedenou hranici.

V dil¢im povodi Horni Vltavy bylo v roce 2023 evidovano celkem 40 vodnich nadrzi, jejichz
povoleny objem akumulované vody piesahuje 1 000 000 m?® nebo maji statut vodarenské
nadrze. Patfi mezi n€ 1 5 vodnich nadrzi, ke kterym méa Povodi Vltavy, statni podnik, pravo
hospodatit. Zbylych 35 vodnich nadrzi je ve vlastnictvi riznych subjektli a jedna se vétSinou
o vodni nadrze urc¢ené predevsim k rybochovnym uceltim.

V piehledu (tab. €. 2a a €. 2b) jsou v hydrologickém sledu uvedeny vodarenské nadrze a dalsi
vodni nadrze s povolenym objemem akumulované vody nad 1 000 000 m® v dilé¢im povodi
Horni Vlitavy. Na nasledujici stran¢ na obr. €. 2 jsou zndzornény nejvyznamnéjs$i vodni toky
a nejvyznamnéjsi vodni nadrze v dil¢im povodi Horni Vltavy.

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023

24



D ORI —

1porod ougyp e £ C— —

11 oudry.

A0y Jupon _m.ﬁmcEm.CN?.Fz R wy 0¢ 0T
095z - 091 4
0IUBWNH
091 - §'€ l
\m\h
q'e-6T ‘ * .
§'1-0% v nowry @ NOTWNIY ANSSY

[cwrw] 103s04d jugosez

‘fU

v_Boa ApIuisoy - uewifoH %

w M MUK AIN0IedO . TR

azipeu JupoA JsiduweuzAABN MIGgAD Ais|odS

JUGAI"AYSAONURYS ‘/Q//
b 2 *opaspod ’ BAS  Apughspmnoxin

epuaba ﬂw_%t Ot
~X 2 R0, \ \M 3 Aouey| %, N
NIUgAl >v_me_umv_ J aquizoy = \(/ s

v__c@c >>m>§ AsiL \\»w__w> SHOAQ~ _{ ASUpzag
v_ﬁm.,(rwmw_r y ‘ ! MR A1 A m.
Y- UG psie|qez
0jod Aysiawen’- uewsd| \
ol \.Vv_os\_mv_ y mwz_m___\,_ Jughs >v_mNm\_vocom/(/
owtm._ISJr_oc,Uc__s W otugh Apajisog

\l).\\
[eaBYZ ! J Mughs >v_u_uw\_ ISR v__:@c:c_u_m:\_o_._

Vel

f

Ay 03 1upoa 1summuzdalou -

4d NN

224pvu 1Upoa 1slpumvuzlaou -

4d NN

davyjq 1o woaod widp a Apoa aloapz

C 2 190 ANVLIN laoAOd






Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

1.2.1 Vodarenské nadrze

Vodarenské nadrze jsou urcéeny k zdsobovani pitnou vodou a jsou to pouze ty, které jsou
uvedeny v Seznamu vodarenskych nadrzi podle ptilohy vyhlasky ¢. 137/1999 Sb., kterou se
stanovi seznam vodarenskych nadrzi a zdsady pro stanoveni a zmény ochrannych pasem
vodnich zdrojt [19]. Vyznamné ovliviiuji rezim vodniho toku pod hrazi, nebot’ jsou navrzeny
tak, aby byl vyuzit co nejvétsi potencidl vodniho toku k odbéru vody pro vodarenské ucely. Na
vetsingé vodarenskych nadrzich je odbér realizovan pfimo z vodni nddrze a navraceni takto
odebrané povrchové vody je realizovano vétSinou ve velké vzdalenosti od mista odbéru.
Vzhledem k vyznamu vodarenskych néadrzi je hospodafeni na téchto vodnich nadrzich
evidovano bez ohledu na jejich objem.

V tabulce 2a je uveden piehled vodarenskych nadrzi v dil¢im povodi Horni Vltavy vcetné
urceni vodniho ttvaru, ke kterému je vodni nadrz zatfazena. Pokud byla vodni nadrz uréena jako
samostatny vodni utvar povrchové vody kategorie ,,jezero, je v tabulce identifikacni kod
vodniho utvaru zakoncen pismenem _J.

V tabulce €. 2a jsou uvedeny tyto udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev vodarenské nadrze;

sloupec ¢. 2 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - hydrologické poradi umisteni hrdze vodarenské nadrze na vodnim toku,
sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - identifikator vodniho utvaru,

sloupec ¢. 6 - Ficni kilometr umisténi hrdaze vodarenské nadrze na vodnim toku,
sloupec & 7 - V. — objem zdsobniho prostoru nadrze v mil. m>;

sloupec &. 8 - Vi, — objem ovladatelného prostoru nddrze v mil. m’;

sloupec ¢. 9 - a — soucinitel nadlepSeni odtoku z projektové dokumentace,

sloupec ¢. 10 - f — akumulacni soucinitel nadrze z projektové dokumentace.

Tab. ¢. 2a Vodarenskeé nadrie

vodaren

Nazev | ., . A Identifikator| Ri¢ni
Nazev vodniho| Hydrologické IDVT vodniho Km

toku poiadi

Vz V()
mil. m? | mil. m?

o | B

ské tutvaru hraze

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Rimov |Malse 1-06-02-0390-1-00| 10100031 | HVL_0305_J | 21,85 30,016| 33.,636| 0,53| 0,23
Karhov |Studensky pot. |1-07-03-0350-0-00| 10100504 | HVL 0750 | 11,85 0,288| 0,386 0,11
Husinec | Blanice 1-08-03-0270-1-00{ 10100026 | HVL_1350 | 57,59| 2,058 5,644| 0,31 0,04

Piehledy o hospodafeni s vodou na vodarenskych nadrzich (tj. stavy hladin vody, k nim
prislusné objemy vody ve vodni nadrzi a zatopené plochy, zmény priitoku vlivem hospodaieni
nadrze a zmény pritoku vlivem hospodateni nadrze a vyparu v jednotlivych mésicich v roce)

jsou uvedeny v tabulce €. 1a prilohy k této zpraveé (Tabelarni ¢ast).
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1.2.2 Vodni nadrzZe s jinym neZ vodarenskym vyuzitim

Vodnimi nadrzemi s jinym nez vodarenskym vyuzitim jsou vodni nadrze, které nejsou uvedeny
v Seznamu vodarenskych nédrzi dle pfilohy citované vyhlasky [19]. Jsou urCeny k plnéni
mnoha dalSich vyznamnych funkci. Jedna se zejména o zasobovani priimyslu vodou, rovnéz
zasobovani obyvatelstva pitnou vodou, dale ochranu pted povodnémi, energetické vyuziti
potencidlu vodniho toku, nadlepSovani pritoku vodniho toku v malo vodném obdobi, rekreaci,
rybafstvi, plavbu a dalsi funkce. Vliv téchto vodnich nadrzi na pritoky ve vodnim toku je
zéavisly na velikosti akumula¢niho soucinitele vodni nadrze, tj. na velikosti objemu zdsobniho
prostoru vodni nadrze vzhledem k ro¢nimu odtoku vody v profilu vodni nadrze.

V tabulce 2b je uveden piehled vodnich nadrzi s jinym nez vodarenskym vyuzitim v dil¢im
povodi Horni Vltavy v€etné urceni vodniho ttvaru, ke kterému je vodni nadrz zatfazena. Pokud
byla vodni nadrz urcena jako samostatny vodni Utvar povrchové vody kategorie ,,jezero®, je
v tabulce identifikacni koéd zakonCen pismenem J. V nasledujicim piehledu ostatnich
evidovanych vodnich nadrzi v dil¢im povodi Horni Vltavy (tab. ¢. 2b) jsou uvedeny tyto udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev vodni nadrze;
sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku;
sloupec ¢. 3 - hydrologické poradi umisténi hrdaze vodni nadrze na vodnim toku;

sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - identifikator vodniho utvaru;

sloupec ¢. 6 - Ficni kilometr umisténi hraze vodni nadrze na vodnim toku;
sloupec & 7 - Vi, — objem ovladatelného prostoru nddrze v mil. m’;
sloupec ¢. 8 - a — soucinitel nadlepSeni odtoku z projektové dokumentace,
sloupec ¢. 9 - f — akumulacni soucinitel nadrze z projektové dokumentace.
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Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2023

POVODI VLTAVY

Tab. ¢ 2b Vodni nadrze s jinym neZ vodarenskym vyuZitim

Riéni

Néze;v V?dlli N,z'lzev Hydrovlogi’cké IDVT Identiﬁ!(étor km .V., | e B
nadrze vodniho toku poradi vodniho . mil. m
. hraze
utvaru
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Olsina OlSina 1-06-01-0900 | 10100335 | HVL 0095 J 7,76 2,86 0,155
Lipno | Vltava 1-06-01-1152 | 10100001 [ HVL 0105 J |329,54| 309,50| 0,79| 0,661
Lipno 11 Vltava 1-06-01-1213 | 10100001 | HVL 0110 [319,11 1,66 0,003
Zarsky rybnik | Zarsky potok | 1-06-02-0532 | 10250520 | HVL 0340 | 11,79 2,82 0,506
Dehtaf Dehtaisky pot | 1-06-03-0130 | 10100222 | HVL 0395 J | 12,15 7,27 0,164
Vlhavsky r. | Pistinsky pot. | 1-06-03-0460 | 10240089 | HVL 0445_J 7,72 1,03
Bezdrev Bezdrevsky p | 1-06-03-0490 | 10100092 | HVL 0445 J 3,17 5,63 0,140
Hnévkovice | Vltava 1-06-03-0760 | 10100001 | HVL 0475 J 210,39 21,10 0,013
Osika Dracice 1-07-02-0113 | 10100068 HVL 0510 40,25 1,17 0,083
Kaclezsky r. |Kos$ténicky p. | 1-07-02-0180 | 10100093 | HVL 0545 J | 33,82 4,86 0,709
Stankovsky r. | Ko$ténicky p. | 1-07-02-0260 | 10100093 | HVL 0555 J 9,13 7,38 0,265
Hejtman Kosténicky p. | 1-07-02-0280 | 10100093 | HVL 0570 6,28 1,46 0,029
Opatovicky r. |Opatovicka st. | 1-07-02-0371 | 10261667 | HVL 0610 1,53 3,59
Spolsky ryb. | Spolsky potok | 1-07-02-0431 | 10272911 | HVL 0590 9,15 2,60
Svét Spolsky potok | 1-07-02-0431 | 10272911 | HVL 0605 J 1,20 5,38
Kanov Kanovsky pot.| 1-07-02-0491 | 10246493 | HVL 0625 J 1,20 2,28 0,405
Rozmberk Luznice 1-07-02-0500 | 10100007 | HVL 0635 J | 93,95 13,57
Vikovicky r. |bezejmenny tok | 1-07-02-0510 | 10274533 | HVL 0640 0,30 1,27 1,622
Dvoriste Miletinsky p. | 1-07-02-0550 | 10244805 | HVL 0646 J 7,82 10,07
Koclitov Miletinsky p. | 1-07-02-0561 | 10261716 | HVL 0680 5,55 3,36
Velky Tisy Miletinsky p. | 1-07-02-0562 | 10278517 | HVL 0680 3,5 3,85
Zablatsky r. | Ponédrazsky p| 1-07-02-0600 | 10239192 | HVL 0655 J 4,72 4,21
Ponédrazsky r.| Ponédrazsky p| 1-07-02-0610 | 10239192 | HVL_2750 1,44 3,52
Bosilecky r. | BoSilecky pot. | 1-07-02-0640 | 10267692 | HVL 0676 J 2,12 1,81
Horusicky r. | Bukovsky pot.| 1-07-02-0650 | 10250635 | HVL 0676 J 1,06 6,28
Komornik Lanecky p. 1-07-03-0410 | 10261858 | HVL 2800 1,45 1,02 0,098
Hejtman Hamersky pot.| 1-07-03-0420 | 10100081 | HVL_ 2800 18,06 1,60 0,041
Krvavy ryb. | bezejmenny tok | 1-07-03-0430 | 10263896 | HVL 2800 1,67 2,00 0,795
Ratmirovsky r.| Hamersky p. | 1-07-03-0440 | 10100081 | HVL 2800 13,86 1,36 0,022
Mutina Olesna 1-07-03-0470 | 10267361 | HVL 0790 3,72 1,45 0,166
Dfevo Pénensky pot. | 1-07-03-0520 | 10256348 | HVL 0850 4,43 1,35 0,366
Podsedek Kiizova stoka | 1-07-03-0580 | 10272878 | HVL 0820 3,38 1,05
Holna Holensky pot. | 1-07-03-0700 | 10244712 | HVL 0835 _J 4,52 5,90 0,753
X%Iﬁ(recwky Recice 1-07-03-0720 | 10100279 | HVL_0840 | 10,47| 1,90 0,157
Jordan Kosinsky pot. | 1-07-04-0750 | 10100276 | HVL 0960 2,01 2,79 0,155
Velkorojicky r.| Brlozsky pot. | 1-08-02-0700 | 10239007 | HVL_1320 16,26 1,39 0,306
Labut’ Kostratsky p. | 1-08-04-0260 | 10278434 | HVL 1460 4,50 1,67 0,304
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V piehledu jsou uvedeny objemy ovladatelnych prostorti jednotlivych vodnich nadrzi podle
platnych manipulacnich fadi v dobé vydani zpravy.

Ptehledy o hospodateni s vodou na vodnich nédrzich s jinym nez vodarenskym vyuzitim (t;.
stavy hladin vody, k nim pfisluSné objemy vody ve vodni nadrzi a zatopené plochy, zmény
prutoku vlivem hospodateni nadrze a zmény pratoku vlivem hospodaieni nadrze a vyparu
v jednotlivych mésicich v roce) jsou uvedeny v tabulce €. 1b ptilohy k této zpraveé (Tabelarni
cast).

1.3 Pfevody vody

Ptevody vody jsou diilezitou sloZkou pro posileni vodniho zdroje. Pfevodem urcitého mnozstvi
povrchové vody z jednoho povodi do druhého Ize vyznamné posilit zdroj vody.

V nésledujicim prehledu (tab. €. 3a) jsou v hydrologickém sledu uvedeny profily ptevodu pro
vyznamné pievody vody v dil¢im povodi Horni Vlitavy v roce 2023 s témito udaji:

sloupec ¢. 1 - nazev prevodu vody;

sloupec ¢. 2 - identifikator prevodu vody;,

sloupec ¢. 3 - druh prevodu vody (1- gravitacni; 2- Cerpanim);
sloupec ¢. 4 - identifikdtor vodniho utvaru profilu prevodu vody,
sloupec ¢. 5 - hydrologické poradi umisteni profilu prevodu vody,
sloupec ¢. 6 - nazev vodniho toku, ze kterého se voda prevadi;
sloupec ¢. 7 - profil prevodu vody.

Tab. & 3a Prevody vody — profily pievodu

Profil prevodu
e s
| sz |.
‘5| Nazev pfevodu | £ 3 & | Identifikator Hvdrolosick Nazev
é vody = )g = vodniho y r0V0§1,c vodniho Profil pievodu
s < utvaru ¢ poradi toku
>o [
-
1 2 3 4 5 6 7
o Svétla pod byvalou
I HVL_0050 1-06-01-0451 Svétla Rosenaovou nadrzi
1 Schwarzenbersk 1 )
¥ kanal 9966 | 1 | HVL_0080 1-06-01-0684 | Jezerni p. Plesné jezero
1 HVL 2080 1-06-01-1003 | JeZova ktizeni s Jezovou
, .. nad odbocenim
2 | Zlata stoka 119988 | 1 HVL 0530 1-07-02-0017 | LuZnice Zlaté stoky
. .. nad odbocenim
3 | Nova feka 119977 | 1 HVL 0580 1-07-02-0311 | LuZnice Nové feky
Vchynicko-
4 | Tetovsky 119955 1 HVL 1110 1-08-01-0130 | Vydra Vchynice — Tetov
plavebni kanal
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Profil prevodu

o 5
| I 52 |-
i; Nizev pfevodu é S 5 | Identifikator Hvdrolosick Nazev
3 vody g % a vodniho ydro? %l vodniho Profil prevodu
® - ttvaru ¢ poradi toku
)Bc.' [
A
1 2 3 4 5 6 7
5 | Mlynska stoka 119944 | 1 HVL 0370 1-06-02-0790 | Malse nad Velkym jezem
6 | Cerna stoka 119978 | 2 | HVL 0555 J | 1-07-02-0260 pKOStekay Statikovsky rybnik
7 | Kiizova stoka | 119979 | 1 | HVL 0570 | 1-07-02-0280 pKOStekay v km 3,235
8 | Lomsky potok | 119980 | 1 | HVL 2540 | 1-07-02-0180 pKOStekay v tkm 40,630

Nasledujici piehled (tab. ¢. 3b) je pokra¢ovanim tab. ¢. 3a. Udaje ve sloupcich 7, 8 a 9 jsou
pouze orientacni tak, jak jsou uvadény v historickych materialech, pfipadné je délka tseku
odeCtena z mapy. V piehledu jsou uvedeny profily zausténi pro vyznamné prevody vody

uvadeéné v tab. €. 3a v dil¢im povodi Horni Vitavy v roce 2023 s témito udaji:

sloupec ¢. 1 - nazev prevodu vody;

sloupec ¢. 2 - identifikator prevodu vody;,

sloupec ¢. 3 - identifikdtor vodniho utvaru profilu zausténi prevodu vody;

sloupec ¢. 4 - hydrologicke poradi zausteni prevodu vody,

sloupec ¢. 5 - nazev vodniho toku, do kterého se voda prevadi;

sloupec ¢. 6 - profil zausteni prevodu vody;

sloupec ¢. 7 - deélka prevodu vody v km,

sloupec ¢. 8 - technicka kapacita prevodu v m’.s™;

sloupec ¢. 9 - priimérné rocni prevadéné mnoZstvi v mil. m’,
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Tab. ¢ 3b Prevody vody — profily zausténi

o 5 Profil zausténi
Z £z
S| Nazev E S |rdentifikat N £l =
2 [pFevedu vody | £ 2 [Ty grologickd] oY Profil Délka| S [ S
= S & | vodniho .2 vodniho v 2 )
* = . poradi zausténi (km) = 2=
= - utvaru toku A2 R
=%
1 2 3 4 5 6 7 8 9
HVL 0050 |1-06-01-0462 |Stocky p. |Stocky potok 2,3
1 [Sehwarzen- 1 gocc v 0105 5| 1-06-01-0690 | Vitava | Vitava nadrz Lipno | 11.8] 18| -
bersky kanal
- 4-04-01-0041 | O1VSKY | oy potok 3,0
p.
2 |Zlata stoka 119988 | HVL 0660 | 1-07-02-0750 | BUKOVSKY | o4 Zlatou stokou 45,5(1,5-2,5 20,0
3 |Novaieka 119977 | HVL 0820 |1-07-03-0660-|Nezarka |nad tstim Novéieky | 13,5 47,0(115,0
Vchynicko-
4 |Tetovsky 119955| HVL 1150 |1-08-01-0361 |Kfemelna |pfivadé¢ na VE Vydra| 13,5 5,0| -
plavebni kanal
5 |Mliynska stoka [ 119944 | HVL_0460 | 1-06-03-0010 | Vltava pod Jiraskovym jezem| 3,6 13,0| -
“ Cernd Bezejmenny LB
6 |Cernastoka |119978 | HVL 0820 | 1-07-03-0580 | stoka w 5 5 0,5 02| 0,6
. pfitok Cerné stoky
(Nova feka)
7 |Kiizova stoka [119979 | HVL_0570 | 1-07-03-0580 i;‘lfsva v km 9,500 0,02| 027 06
bezejmenny
pritok
, Lomskéh
8 |Lomsky potok [119980 | HVL 2800 | 1-07-03-0420 pgg‘iae © 12,500 0,04 -l 06
IDVT
10268209
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Poznamky k jednotlivym pievodiim vody:

Schwarzenbersky kanal (IDVT 10261707) byl vybudovan v 18. stoleti pro plaveni
polenového dieva a je jednim z nejdelSich historickych ptevodi vody v dilcim povodi Horni
Vitavy. V soucasné dobé€ je vyuzivan jen prilezitostné¢, spiSe jako turisticka atrakce. Celkova
délka kanalu Cinila 51,9 km. Do kanélu pfitékala voda z 27 potokti, dostatecné mnozstvi vody
bylo pivodné zajisténo i stavbou 3 vodnich néadrzi, hlavnim zdrojem vody pro kanal bylo
Plesné jezero.

Schwarzenbersky kanal je pritocny ve 3 Gsecich:

od odboceni ze Svétlé po kiizeni se Stockym potokem:;

od kifZeni s Jezernim potokem po Zelnavsky smyk (do vodni nadrZe Lipno);

od kfizeni s potokem Jezova pies rozvodi dvou moti az do Otovského potoka (v dil¢im povodi
ostatnich pfitoki Dunaje).

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni neni vliv tohoto pievodu vody zahrnut. Pfevadéné mnozstvi
neni méfeno a kontrolni profily nejsou timto pfevodem ovlivnény.

Zlata stoka (IDVT 10267740) — vznikla prodlouzenim nejstarSiho umélého kanalu z doby
Landstejnského panstvi na Ttreboni, vybudovaného k pohanéni mlynti s primérmym sklonem
0,285 %o. Byla dostavéna Stépankem z Netolic v roce 1519 a kromé rybnikaistvi slouzila Zlata
stoka k pohonu pil a mlynt, plavilo se po ni palivové diivi. Zlata stoka odbocCuje z Luznice
v ficnim km 117,3 v hydrologickém potadi 1-07-02-0160-0-00 a ma vlastni hydrologicka
poradi 1-07-02-0660-0-10 az potadi 1-07-02-0710-0-30 a poradi 1-07-02-0730-0-00 az potadi
1-07-02-0740-0-00, po 46,7 km se vléva do Bukovského potoka hydrologického potadi
1-07-02-0750-0-00, pfevod vody je doplnén siti kanala podél rybnikl, které jsou napajeny
vodou ze Zlaté stoky.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pfevodu vody zahrnut.

Nova feka (IDVT 10100587) — je druhy umé¢ly tok renesancnich rybnikafi. Byla vybudovana
Jakubem Kr¢inem (dokoncena v roce 1585). Nova feka odvadi prebytecné zaplavové vody
z LuZnice do Nezarky, aby chranila hraz rybnika Rozmberk pfed povodiiovou vinou. Voda,
pritékajici Luznici od Majdaleny, kterou dé€li piicna hrdz s jezy a propusti, je odvadéna Starou
fekou (Luznici) do Rozmberka nebo Novou fekou do Nezarky. Celé fecisté bylo upraveno tak,
aby po ném bylo mozno plavit diivi pfes Nezarku do Vltavy. Nova feka je dnes vyuzivéana
prevazné k odvadeéni vod z okolniho povodi, jako zdroj vody pro napousténi vodnich nadrzi,
k vyrobé el. energie na vodnich elektrarndch a jako rekreacni vodni cesta. Nova feka odbocuje
z Luznice v fiénim km 109,6, z hydrologického potadi 1-07-02-031 (1-07-02-0300-0-00°) a ma
vlastni hydrologicka potadi 1-07-03-0580-0-00, 1-07-03-0640-0-00 a 1-07-03-0640-0-00 a po
13,5 km se vléva do Nezarky v f.km 25,3.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pfevodu vody zahrnut.

Vchynicko-Tetovsky plavebni kanal (IDVT 10251530) — odbocuje z Vydry v fi¢nim
km 9,455 hydrologické potradi 1-08-01-0140-0-00 — vodni utvar povrchové vody tekouci
HVL 1110 — ,,Vydra od toku Roklansky potok po soutok s tokem Kiemelnd*“ s pfifazenym
hydrologickym pofadim 1-08-01-0362-0-00. V .km 13,5 km se vléva do Kiemelné (CHP
1-08-01-0370-0-00 vodni utvar povrchové vody tekouci HVL 1150 — ,Kfemelnd od toku
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Slatinny potok po soutok s tokem Vydra®). Pivodni ucel byl doprava polenového diivi,
v soucasné dob¢ je energeticky vyuzivan VE Vydra v k.a. Srni.

Do vypoctu bilanéniho hodnoceni neni vliv tohoto pifevodu vody zahrnut. Pfevadéné mnozstvi
neni méfeno a kontrolni profily nejsou timto pfevodem ovlivnény.

Miynska stoka (IDVT 10104834) — odbocuje z Malse v ficnim km 2,386 (vpravo z profilu nad
Velkym jezem v Ceskych Budgjovicich) hydrologické potadi 1-06-02-0790-0-00 — vodni Gtvar
povrchové vody tekouci HVL 0370 — ,,MalSe od toku Stropnice po Usti do toku VItava® a ma
vlastni IDVT 10104834 a po 3,6 km se vléva do Vltavy pod Jirdskovym jezem hydrologické
potadi 1-06-03-0010-0-00 vodni ttvar HVL 0460 — Vltava od toku MalSe po vzduti vodni
nadrze Hnévkovice véetné Bezdrevského potoka od hraze rybnika Bezdrev po tsti do toku
Vltava. Pratok Mlynskou stokou se fidi manipulacnim tadem, ktery zpracoval oblastni
vodohospodaisky dispecink Povodi Vltavy, statni podnik, v kvétnu 2019. Z Mlynské stoky jsou
povoleny odbéry povrchové vody a vypousSténi vod, znichz nejvyznamnéjsi je odbér
a vypousténi Teplarny Ceské Budgjovice.

Cerna stoka — pievod vody zpovodiKosténického potoka do povodi Cerné stoky
(resp. Nové feky) je provadén Eerpanim z vodni nadrze Staiikov. Ugelem pievodu je zasobeni
vodnich nadrzi Blato, Velka Cerna v&etné nize lezicich malych vodnich nadrzi a rybi lihng.
Odbémé misto se nachazi v . km 10,3 Kosténického potoka (IDVT 10241764) pii pravém
bfehu vodni nadrze Stankov. Od odbérného mista je vedeno vytlaéné potrubi v délce cca 515 m
s vyusténim do bezejmenného levobiezniho piitoku Cerné stoky (IDVT 10264006). Podminky
pfevodu vody se fidi platnym povolenim k naklddani s povrchovymi vodami a pozadavky
provozovatele Rybarstvi Tiebon a.s. Do vypoctu bilanéniho hodnoceni je vliv tohoto pievodu
vody zahrnut od r. 2016.

Kiizova stoka — historicky pfevod zvyznamného vodniho toku Kosténického potoka
(IDVT 10100093) v t. km 3,235 do povodi Kiizové stoky (resp. Nové feky) tvoreny pravobieznim
jimacim objektem s navazujicim potrubim DN500 délky cca 20 m. Povrchova voda se pievadi
gravitacné do oteviené¢ho koryta vodniho toku KtiZzova stoka v f.km 9,5 (IDVT10272878). Objekt
je vyuzivan za uelem zdsobovani nize lezicich rybnikd v povodi Kiizové stoky — pro potreby
naplnéni rybnicni soustavy vodou v ramci rybaiského hospodareni. Do vypoctu bilan¢niho
hodnoceni je vliv tohoto pievodu vody zahrnut od r. 2020.

Lomsky potok — pfevod bezejmennym vodnim tokem (IDVT 10268209) - jedna se o historicky
pievod z vyznamného vodniho toku Kosténicky potok v i.km 40,63 do Lomského potoka
(povodi Nezarky) pro ucely napousténi rybnikt. K pfevodu slouzi zdény rozdélovaci objekt na
Kosténickém potoce s levobfeznim hrazenym otvorem a navazujicim opevnénym korytem. Na
rozd€lovaci objekt navazuje bezejmenny vodni tok (IDVT 10268209), ktery tsti po cca 2,5 km
do Lomského potoka. Z Lomského potoka je pro ucely napousténi Krvavého rybnika voda
odvadéna pies samostatny rozdélovaci objekt v f.km 3,6. Do vypoctu bilan¢niho hodnoceni je
vliv tohoto ptevodu vody zahrnut od r. 2022.

Schéma dvou nejvyznamnéjSich ptrevodi vody — Zlata stoka a Nova feka (pfevody oznacené
¢.2 a3 vtab. ¢. 3aac. 3b) je na ptilozeném obr. €. 3.
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1.4 Ostatni vodni zdroje

Stérkopiskova jezera jsou lokality s nejvhodngjsimi podminkami pro vodarenské vyuziti.
Rada z nich je jiZ v sou¢asné dob& vyuzivana, u dalsich je moznost tohoto vyuziti vyhledova.
Stérkopiskova jezera jsou zafazena do seznamu vybranych prostorti pro akumulaci vod a jsou
zafazeny v institutu chranénych oblasti ptirozené akumulace vod (CHOPAYV). Soucasti ochrany
uzemi je i prostor infiltracniho Uzemi, ve kterém dochazi k napajeni vyuzivaného nebo

perspektivné vyuzitelného kolektoru.

V nésledujicim ptehledu (tab. €. 4) jsou uvedena Stérkopiskova jezera v dil¢im povodi Horni

Vltavy v roce 2023 s témito udaji:

sloupec ¢. 1 - cislo hydrogeologického rajonu;

sloupec ¢. 2 - nazev hydrogeologického rajonu;

sloupec ¢. 3 - lokalita sterkopiskového jezera;

sloupec ¢. 4 - okres;

sloupec ¢. 5 - poznamka.

Tab. ¢& 4 Stérkopiskovd jezera

HGR Hydrogefologlcky Lokalita OKres Poznamka
rajon
1 2 3 4 5
1230 Fluvialni sedimenty Modleﬁovice Strakonice 1)
Blanice a Otavy Steken (Slanik) Strakonice 2)
Tieboniska panev Halamky — Krabono$ Jindfichtiv Hradec 3)
2140 - jizni Cast, Tust Jindfichtiv Hradec
kvartér Luznice Chlum Jindfichtiv Hradec 3)
2151 Tfeboﬁs,k ii,p aney Horusice — Vlkov Tabor 4)
- severni cast

DV soucasné dobé neni vyuzivan, ochrana loZiska piskii;

2 Moznost vyuziti podzemnich vod v kvarternich uloZenindch;

3 Vyuzivané, odbér je evidovan pro potieby vodni bilance;

4 Cdstecné vyuzivano.
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2. Pozadavky na zdroje vody

K pozadavkiim na zdroje vody patii zejména pozadavky na odbéry povrchovych a podzemnich
vod a pozadavky na zachovani minimalnich priitoki ve vodnich tocich. Odebrana voda je
vyuzivdna pro zasobovani pitnou vodou, v zeméd€lstvi, v energetice a v ostatnich
pramyslovych odvétvich, zivnostech ¢i sluzbach.

2.1 Minimalni pratoky

K hodnoceni pozadavkii na zachovani minimalnich priitokt jsou pouzity hodnoty minimalnich
bilanénich pritoka (dale jen “MQ”) stanovené MLVH CSR v ,,Zasadach pro roéni a viceleté
hospodareni s vodou v jednotlivych povodich” [18] a hydrologicka data pro referencni obdobi
1931-1980 a 1991-2020 a z nich odvozené hodnoty minimalnich zastatkovych pratokt (dale
také jen “MZP*).

Pro tucely zachovani ekologické funkce vodnich tokii, moznosti obecného nakladani
s povrchovymi vodami, pfip. rekreacni plavby je ustanovenim § 36 odst. 1 vodniho zakona [1]
vymezen minimalni zlstatkovy pritok, ktery je pro tyto ucely nezbytné pii nakladani s vodami
zachovavat ve vodnich tocich.

Vymezeni pozadavku na zachovani MZP ve vodnich tocich je v rdmci hodnoceni mnozstvi
povrchovych vod zalozeno na zdsadach stanoveni MZP dle Metodického pokynu odboru
ochrany vod Ministerstva Zivotniho prostiedi ke stanoveni hodnot minimalnich ziistatkovych
pratoki ve vodnich tocich [21].

Smérné hodnoty minimalnich ztstatkovych pratoki v bilan¢nich profilech dil¢iho povodi
Horni Vltavy jsou odvozeny z hydrologickych charakteristiky daného vodniho toku podle bodt
2., 3. a 4.3. metodického pokynu [21]. Jedna se vSak o neschvalené hodnoty, a proto je nutno
hodnoceni podle hodnot MZP povazovat pouze za dopliujici k hodnoceni podle priitoku MQ.

Od roku 2022 poskytuje CHMU standardni hydrologické udaje (tedy i Zakladni hydrologicka
data povrchovych vod, zpracovana dle CSN 75 1400 Hydrologické udaje povrchovych vod) za
nov¢ referencni obdobi, tj. 1991 az 2020. Data jsou poskytovéana na zaklad¢ novych ¢i zasadné
pfepracovanych algoritmii, které hydrologicky reflektuji obdobi vletech 1991 az 2020.
Hydrologické data pro referen¢ni obdobi 1991-2020 byla odvozena z pozorovanych hodnot
pritokd, vice ¢i méné ovlivnénych antropogenni ¢innosti. Pti pouziti téchto dat v kontrolnich
profilech s dlouhodobym a vyznamnym antropogennim ovlivnénim pritokit jsou bilancni
hodnoceni zkreslena. Vlivem dlouhodobého nadlepSeni pritoku/vypousténim vod jsou m-denni
pratoky statisticky navySovany a vlivem dlouhodobého odbéru/ptevodu vody jsou naopak
oproti pfirozenému stavu statisticky snizeny. Tato data byla zatazena poprvé do bilan¢niho
hodnoceni roku 2021, kdy nahradila do té doby platna hydrologicka data pro referen¢ni obdobi
1981-2010.

V dil¢im povodi Horni Vltavy jsou do bilanéniho hodnoceni zahrnuty kontrolni profily
(vodomérné stanice) ptivodni statni sité a dale ve vlozenych kontrolnich profilech ur¢enych pro
potieby Povodi Vltavy, statni podnik, a to v rozsahu nésledujiciho tabelarniho ptehledu (tab.
¢. 5).

Kontrolni profily jsou fazeny podle hydrologického potadi s uvedenim nésledujicich udaji:
sloupec ¢. 1 - nazev kontrolniho profilu (vodomeérné stanice);

sloupec ¢. 2 - databankové ¢islo vodomérné stanice (dle vidajii CHMU);
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sloupec ¢. 3 - symbol oznacujici statni kontrolni profil (S= profil statni site),
sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho utvaru;

sloupec ¢. 5 - hydrologické poradi umisténi profilu;
sloupec ¢. 6 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 7 - Ficni km umistent profilu;

sloupec ¢. 8 - minimalni priitok MQ v m’.s™';
sloupec ¢. 9 - minimalni priitok QZ v m’.s7';
sloupec ¢. 10 - m-denni pritok Qs33a v m’.s™;
sloupec ¢. 11 - m-denni priitok Qsssav m’.s™;
sloupec ¢. 12 - m-denni priitok Qsssa v m’.s”!;
sloupec ¢. 13 - minimalni priitok MZP v m’.s™.
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Tab. ¢. 5 Vodomérné stanice, urcené za kontrolni profily

, Identifikitor | gy grologické , Ricni
Kontrolni profil DBC Vl?t(il;l;o poradi Vodni tok km MQ QZ Q3304 Q3554 Q364a MZp
1 2 4 5 6 7 8 9 10* 11* 12* 13*
Chlum Volary 1070 HVL 0030 | 1-06-01-0430-0-00 | Tepla Vltava 377,64 (11,’9875) (11,346:; (0,5’5(:5 (11,;463)
Vys§i Brod 1090 HVL 0110 |1-06-01-1213-2-00 | Vltava 319,00 ( 46,fgs) ( 3,?6(; (25,’0375) (53’,61765)
Biezi-Kamenny Ujezd | 1110 HVL 0210 | 1-06-01-2140-0-00 | Vltava 249,50 4,05 ( 6%1’3752) ( 47,4"827) (26”835‘3 (74’21925)
Pofesin 1126 HVL 0290 | 1-06-02-0330-0-00 [ MalSe 40,10 (110105) (0(3683272) (00356123) (00683272)
Rimov 1130 HVL 0310 | 1-06-02-0390-2-00 | Mal3e 19,40 0,647 (01’,7068‘; (0(?%68813) (0(?35836) (0(?’6682?)
Pasinovice — Komatice |1140 HVL 0360 | 1-06-02-0720-0-00 | Stropnice 3,40( 0,143 ( O(?’547425) ( 0(326817) (0?321017) (0?2136676)
Roudné 1150 HVL 0370 | 1-06-02-0770-0-00 [ MalSe 5,40 0,786 (118639) (11’ 1397) (. 619153) (111397)
Ceské Budgjovice 1151 HVL 0460 | 1-06-03-0010-0-00 | Vltava 238,60 4,230 0,105 (81,;(’)2) ( 69,1819) ( 4?6117) ( 59,6063)
Kazdovna Stara feka 1220 HVL 0580 | 1-07-02-0314-0-00 | LuZnice 107,89 (0?522561) (0?619372) 0(’8’70237) (0?116922)
Frahelz Lomnice 1230 HVL 0680 | 1-07-02-0590-0-00 | Luznice 84,62 0 O(?’;;O;) i 0(??13;16) ( 0?532372) ( O(?’56124(;
Lésenice 1270 HVL 0850 | 1-07-03-0530-0-00 | Nezarka 35,26 0,29 (10’1821) ( 00%8;) ( 00326411) ( 0066852(;
Hamr 1290 HVL 0850 | 1-07-03-0770-0-00 | Nezarka 8,00 (21,41507) d?ﬁ;; (0(?’53625 (1(?;85
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. Identiﬁ!@’utor Hydrologické , Ri¢ni
Kontrolni profil DBC Vl;)t(z]g;l:lo poFadi Vodni tok km MQ Qz Q3304 Q3ssq Q3644 MZp
1 2 4 5 6 7 8 9 10* 11* 12* 13*
Klenovice 1310 HVL 0950 | 1-07-04-0400-0-00 | LuZnice 60,55 ( 4324;3) (22’4"%3) (111025) (22’4’1%3)
Bechyné 1330 HVL 1010 | 1-07-04-1120-0-00 | Luznice 10,57 | 1,446 ( 544149) (322557) (116277) (322557)
Susice 1380 HVL 1250 | 1-08-01-0640-0-00 | Otava 91,70 (336615; (22,6914; (127287) (226914;
Katovice 1410 HVL 1250 | 1-08-01-1250-0-00 | Otava 60,70 ( 44,1,6792) (3?:4"502) (22353 (3?A%§
Némétice 1430 HVL 1290 | 1-08-02-0410-0-00 | Volytika 8,89 ( O(,)’6782:’53) ( 0(34’1543; (0?536916) (O(?’55633§
S;;ri;ec pod vodni 1480 HVL 1350 | 1-08-03-0270-2-00 | Blanice 57,40 Q. 63’26) (0’2;‘553) (0?530633) (0725543)
Hetfman 1500 HVL 1400 | 1-08-03-0961-0-00 | Blanice 4,20 0,525 (11, ’1059) ( 0(?’787524; (0,2’7691) ( 0(?’78752‘;
Pisek 1510 HVL 2410 | 1-08-03-1010-0-00 | Otava 24,70 | 3,126 (775619) ( 55’;‘774; (338813) (Ajgf)
Dolni Ostrovec 1520 HVL 1470 | 1-08-04-0290-0-00 | Lomnice 6,80 (0?113193; ((())’2)25925) (%2)11(;6) (0?619163)
Varvazov 1530 HVL 1510 | 1-08-04-0640-0-00 | Skalice 3,60 0,030 (0(?’118615) (%3)68779) (0(?’0(;129) (%’,111335)

Uvedené m-denni prutoky, které jsou zvyrazneéné, jsou rozhodujici pro vypocet smérné hodnot MZP.

* V zévorkach uvedeny puvodni hodnoty m-dennich pratoka pro referencéni obdobi 1931-1980 a z nich odvozené kontrolni hodnoty MZP dle
metodického pokynu [21].
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2.2 Odbéry vody — vypousténi vod

Ptehledy o odbérech a vypousténi vod jsou sestaveny na zdkladé ohlasovanych udaja
povinnymi subjekty na formulafich Podzemni vody, Povrchové vody a Vypousténi vod podle
ptiloh vyhlasky o vodni bilanci [3].

K bilancovanym odbériim a vypousténim jsou v souladu s ustanoveni § 10 odst. 1 pism. b)
vodniho zékona [1] pfifazeny rovnéZz dalsi uzivani vod, tj. napi. ¢erpani podzemnich vod do
vodniho toku v pfipadech snizovani hladiny podzemnich vod (§ 8 odst. 1 pism. b) bod
3 vodniho zdkona [1]), odvadéni Cerpanych podzemnich vod do vodniho toku po sanaci
(§ 8 odst. 1 pism. e) vodniho zakona [1]). Takto ¢erpané nebo odvedené podzemni vody nejsou
vodami odpadnimi a mohou ¢asto vyznamné ovlivnit mnozstvi povrchovych vod.

Od roku 2023 jsou odbératelé povrchovych nebo podzemnich vod, jejichz povoleni k nakladani
s vodami dosahuje alespon 1000 m® za rok nebo 100 m® za mésic povinni do
31. 1. nasledujiciho roku ohlasit idaje o mnozstvi a ptip. jakosti skutecné odebranych vod pro
potfeby vodni bilance v souladu s ustanovenim § 22 odstavec 2 vodniho zékona [1]. Zaroven
podle ustanoveni § 10 odstavec 1 vodniho zakona [1] jsou tito opravnéni povinni meéfit
mnozstvi odebrané povrchové nebo podzemni vody.

Zpusob a cetnost méfeni mnozstvi vody, se kterou je nakladano, je pro jednotlivé druhy
nakladani s povrchovymi a podzemnimi vodami upraveno vyhlaskou ¢. 20/2002 Sb., o zpisobu
a cetnosti méfeni mnozstvi a jakosti vody [7]. Podminky meéfeni mnozstvi vypousténych
odpadnich vod do vod povrchovych nebo podzemnich jsou nedilnou naleZzitosti rozhodnuti
o povoleni takového nakladani podle ustanoveni § 38 odst. 6 vodniho zakona [1].

Hodnoceni mnozstvi povrchovych vod vramci vodohospodaiské bilance v roce 2023
zapoditava mista nakladani s vodami, ktera dle hlaSeni presahla 6 000 m® za rok nebo 500 m?
za mesic. Toto kritérium odpovida hodnocenim zpracovanym za ptedchozi 1éta a je uplatnéno
pro ostatni evidovana nakladani s vodami podle ustanoveni § 8 vodniho zakona [1]. Nezarazena
hlaSeni k evidovanym odbérnym mistim povrchové a podzemni vody jsou vyhodnocena
souhrnné v ¢asti 2.2.1.3.

Podle ustanoveni § 4 odst. 2 se pro ucely vodniho zdkona [1] povazuji dilni vody za vody
povrchové nebo podzemni a tento zakon [1] se na né vztahuje, a to véetné pozadavku na jejich
evidenci, pokud zvlastni zakon nestanovi jinak. Podminky pro uzivani dilnich vod upravuje
zejména zakon ¢. 44/1988 Sb., o ochrané a vyuziti ptirodniho nerostného bohatstvi, ve znéni
pozd¢jsich predpist, kde podle ustanoveni § 40 [22] jsou diilnimi vodami vSechny podzemni,
povrchové a srazkové vody, které vnikly do hlubinnych nebo povrchovych diilnich prostort
bez ohledu na to, zda se tak stalo prisakem nebo gravitaci z nadlozi, podlozi nebo boku nebo
prostym vtékanim srazkové vody, a to az do jejich spojeni s jinymi stalymi povrchovymi nebo
podzemnimi vodami. V rdmci zpracovani piehledii, viz niZe, jsou tato nakladani s vodami
zafazena pod odbéry nebo vypousténi s jinym nez vodarenskym vyuzitim.
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2.2.1 Piehled nejvyznamnéjSich odbéra povrchové a podzemni vody

V souladu s metodickym pokynem o bilanci [6] jsou za nejvyznamnéjs$i odbéry povrchovych
vod povazovany odbéry, u kterych odebrané mnozstvi povrchové vody v hodnoceném roce
piesahlo 500 tis. m>. Za nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody jsou povazovany odbéry,
u kterych odebrané mnozstvi v hodnoceném roce piesahlo 315 tis. m>.

2.2.1.1 Prehled nejvyznamnéjSich odbéri s vodarenskym vyuZitim

V piehledech jsou uvedeny nejvyznamnéjsi odbéry povrchové a podzemni vody s vodarenskym
vyuzitim. V ptehledu je uveden nazev odbéru, zdroj vody, pfislusnd Gpravna vody
u povrchovych vod, hydrogeologicky rajon u podzemnich vod, ro¢ni mnozstvi odebrané vody
v tis. m® v hodnoceném roce a pro srovnani téz mnoZstvi odebrané vody v tis. m® v roce
predchozim. V poslednim sloupci je porovndni mnozstvi odebrané povrchové vody v roce

hodnoceném roce s odebranym mnozstvim v roce piedchozim.

Odbéry povrchové vody

Nejvyznamnéj$i odbéry povrchovych vod jsou vzhledem krozsahu daném metodickym
pokynem o bilanci [6] rozdéleny na dvé tabulky. Ro¢ni mnozstvi odebrané povrchové vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 6. M¢si¢ni mnozstvi odebrané
povrchové vody pro nejvyznamnéjsi odbéry s vodarenskym vyuzitim v hodnoceném roce je
uvedeno v tabulce €. 2a piilohy k této zpravé (Tabelarni ¢ast).

V nasledujici tabulce (tab. €. 6) jsou nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s vodarenskym
vyuzitim v dil¢im povodi Horni VItavy v hodnoceném roce s uvedenim nésledujicich udajt:

sloupec ¢. 1 - nazev odberu;

sloupec ¢. 2 - zdroj odbéru povrchové vody s uvedenim nazvu vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - ndazev upravny vody uvadeéného odbéru;

sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho utvaru v némz je umistén odbér povrchové vody;

sloupec ¢. 5 - Ficni kilometr umisténi odbéru na prislusnéem vodnim toku;

sloupec ¢. 6 - rocni mnozstvi odbéru v tis. m> v roce 2022;

sloupec ¢. 7 - rocéni mnozstvi odbéru v tis. m> v roce 2023;

sloupec ¢. 8 - index vyjadiujici pomér odebraného mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Ptehled je setazen sestupné podle mnozstvi odebrané vody v roce 2023. Pokud je vodarensky
odbér umistén ve vodnim utvaru povrchové vody kategorie ,,feka®, je v tabulce uveden
osmimistny alfanumericky koéd. Pokud se vodéarensky odbér nachdzi ve vodnim utvaru
povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifika¢ni k6éd zakoncen pismenem J.
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Tab. ¢ 6 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s vodarenskym vyuZitim

Odbér Zdroj Upravna| Identifikitor | Ricni | RM | RM Index
vody |vodniho Gtvaru| km 2022 2023 2021
1 2 3 4 5 6 7 8

JVS Rimov VD Rimov (Malse) Plav | HVL 0305 J | 21,80 |16407,3| 16197,6 | 0,99
CEVAK Pisek [tok Otava Pisek HVL 2410 27,50 | 1392,9 | 13759 | 0,99
CEVAK Hamr |t&zebni jezero Cep Hamr HVL 0660 - 748,4 901,0 1,20
soucet nejvyznamnéjsich odbéri povrchové vody s vodar. vyuZitim v mil. m® 18,55 18,47| 1,0
celkem odbéry povrchové vody s vodarenskym vyuzitim v mil. m* 19,65 19,59] 1,0

V roce 2023 byly mezi nejvyznamnéjsi vodarenské odbéry povrchové vody opétné zatazena
shodna odbérnd mista s rokem 2022. Celkové odbéry povrchové vody pro vodarenské ucely
dosahly srovnatelné urovné s rokem 2022.

Meziro&ni navyseni bylo vykazano u odbéru spolecnosti CEVAK a.s. k odbéru vody v lokalité
Hamr (okr. Jindfichiv Hradec) 0 20 % (tj. 0 152,6 tis. m®.rok™.

V piipadé nejvyznamngjsich vodarenskych odbéri z VD Rimov spoleénosti Jihodesky
vodarensky svaz byl nahlasen meziro&ni pokles o 1 % (tj. 0 209,7 tis. m®.rok™).

Odbéry podzemni vody

Nejvyznamnéj$i odbéry podzemnich vod jsou vzhledem krozsahu daného metodickym
pokynem o bilanci [6] rozdéleny na dvé tabulky. Ro¢ni mnozstvi odebrané podzemni vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 7. M¢ési¢ni mnozstvi odebrané
podzemni vody pro nejvyznamnéjsi odbéry s vodarenskym vyuzitim v hodnoceném roce je
uvedeno v tabulce ¢ 2b pfilohy k této zprave (Tabelarni ¢ast).

V tab. ¢. 7 jsou nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s vodarenskym vyuzitim v dil¢im
povodi Horni Vltavy v roce 2023 s uvedenim nésledujicich tdajt:

sloupec ¢. 1 - nazev odbéru;

sloupec ¢. 2 - umisteni odbéru;

sloupec ¢. 3 - hydrogeologicky rajon,

sloupec ¢. 4 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2022;

sloupec ¢. 5 - rocni mnozstvi odbéru v tis. m*> v roce 2023;

sloupec ¢. 6 - index vyjadiujici pomér odebraného mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Ptehled je setazen sestupné podle mnozstvi odebrané vody v roce 2023.
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Tab. ¢. 7 Nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s vodarenskym vyuZitim

< . RM | RM | Index
Odbér Lokalita HGR 2022 2023 | 20232022
1 2 3 4 5 6

CEVAK Dolni Bukovsko Dolni Bukovsko 2151 321541 2960,7]1 0,92
CEVAK Hrdgjovice Vltava 2160 1407 | 1478,8| 1,05
TS Strakonice Pracejovice Pracejovice 1230 1067,4] 1015,5| 0,95
CEVAK Susice Susice 6310 626,1| 636,5( 1,02
TS Strakonice Hajska Hajska 1230 622.4 5759 0,93
JVS Usilné Usilné 2160 2839 3258 1,15
soucet nejvyznamnéjSich odbéri podzemni vody s vodar. vyuZitim 722 6.99| 0.97
v mil. m* ’ ’ ’

celkem odbéry podzemni vody s vodarenskym vyuZitim v mil. m* 17,19 16,96| 0,99

Do ptehledu nejvyznamnéjSich odbéri s vodarenskym vyuzitim byl v hodnoceném roce 2023
po meziro¢nim vytazeni opétné zahrnut odbér podzemni vody JihoCeského vodarenského svazu
v lokalité Usilné z dlivodu navyseni celkové ro¢niho odebiraného mnozstvi vody.

Dle hlaSeni za rok 2023 byl zaznamenan celkovy mirny mezirocni pokles v odbérech podzemni
vody, a to jak celkové (202,7 tis.m®), tak u nejvyznamnéjsich odbérateld s vodarenskym
vyuzitim (229,0 tis.m?).

Nejvyraznéjsi meziroéni pokles odebraného mnozstvi byl nahlasen spole¢nosti CEVAK a.s.
v lokalité Dolni Bukovsko (okr. Ceské Bud&jovice) ve vy§i 8 %, tj. celkem o 254,7 tis. m®.rok.
Ke znatelnéjSimu navySeni odebiraného mnozstvi touto spole¢nosti dosSlo v lokalité Vlitava
Hrd&jovice o 5 %, tj. celkem o 71,8 tis.m>.Detailn&j§imu popisu meziro¢nich zmén v uzivani
podzemni vody pro vodarenské ucely je vénovana kapitola 3.1 Zpravy o hodnoceni mnozstvi
a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2023.

2.2.1.2 Prehled nejvyznamnéjSich odbéri s jinym neZ vodarenskym vyuZitim

V nésledujicich prehledech jsou uvedeny nejvyznamnéjsi odbéry povrchové a podzemni vody
sjinym nez vodarenskym vyuzitim. V piehledu je uveden nazev odbéru, zdroj vody
u povrchovych vod, hydrogeologicky rajon u podzemnich vod, ro¢ni mnozstvi odebrané vody
v tis. m® v hodnoceném roce a pro srovnani téz mnozstvi odebrané vody za rok predchozi.

Odbéry povrchové vody

Nejvyznamnéjsi odbéry povrchovych vod jsou vzhledem k rozsahu daného metodickym
pokynem o bilanci [6] rozdéleny na dvé tabulky. Ro¢ni mnozstvi odebrané povrchové vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 8. M¢esi¢ni mnozstvi odebrané
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povrchové vody pro nejvyznamné€j$i odbéry s ostatnim vyuzitim v hodnoceném roce je
uvedeno v tabulce €. 3a ptilohy k této zprave (Tabelarni ¢ast).

V tab. €. 8 jsou nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s ostatnim vyuzitim v dil¢im povodi
Horni Vltavy v roce 2023 s uvedenim nasledujicim udaji:

sloupec ¢. 1 - nazev odbéru povrchové vody,

sloupec ¢. 2 - zdroj odbéru povrchove vody s uvedenim nazvu vodniho toku,

sloupec ¢. 3 - identifikator vodniho utvaru v némz je umistén odbér povrchove vody;

sloupec ¢. 4 - 7icni kilometr umisténi odbéru na prislusném vodnim toku,

sloupec ¢. 5 - rocni mnoZstvi odbéru v tis. m> v roce 2022;

sloupec ¢. 6 - rocni mnozstvi odbéru v tis. m*> v roce 2023;

sloupec ¢. 7 - index vyjadiujici pomér odebraného mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnozstvi odebrané vody v roce 2023. Pokud je odbér
uskuteciiovan z vodni nadrze, kterd je zatazena do vodniho utvaru povrchové vody ,.ieka®, je
v tabulce uveden osmimistny alfanumericky kéd. Pokud se vodni zdroj nachazi ve vodnim
utvaru povrchové vody kategorie ,,jezero®, je v tabulce identifikaéni kod vodniho tutvaru
zakoncen pismenem _J.

Tab. ¢ 8 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s jinym neZ vodarenskym vyuZitim

Identifikdtor |  Ri¢ni Index
RM RM
Odbér ZdrOj vodniho 2023/
atvaru km 2022 2023 2022
1 2 3 4 5 6 7
Jaderna elektrarna Temelin | VD Hnévkovice | HVL 0475 J 210,46 36954,6137001,0 1,00
Teplarna Loucovice VD Lipno [ HVL 0105 J 329,551 42547 5081,0] 1,19
LB MIN}VERALS Nova Ves §terkoplsk0ve HVL 0530 1422 880.8| 8492| 0.96
Krabonos jezero (lom)
Teplarna Strakonice — Pétikolsky jez, HVL_ 1250 s49| 20798 807.1| 027
Otava Otava
Teplarna Ces. Bud&jovice | Mlynsk4 stoka HVL_0370 2,05 743,6| 639,8] 0,86
ENE20 — Vétini papirna
tok Vltava HVL 0140 288,25 5599 529,3] 0,95
a kotelna
soudet nejvyznamnéjsich odbért povrch. vody s ost. vyuZitim v mil. m* 46,37 4491| 097
celkem odbéry povrch. vody s jinym neZ vodarenskym vyuZitim v mil. m* 48,01| 46,50| 0,97

V roce 2023 bylo shodné s rokem 2022 nahlaseno celkem 5 odbér povrchové vody s limitem
nad 500 tis. m>.rok ™.

Z hlediska mnozstvi odebrané povrchové vody pro jiné nez vodarenské vyuziti doslo v roce
2023 k jejich celkovému meziroénimu poklesu o 3 % (4j. cca 1,514 mil.m?), a to zejména vlivem
snizeni odbérti vody pro Teplarnu Strakonice (o 2,172 mil.m?, tj. sniZeni o 73 %) vyvolané
zprovoznénim nového cirkula¢niho chlazeni a uzavienim systému prito¢ného chlazeni parni
turbiny. Pokles odebraného mnozstvi povrchovych vod u nejvyznamnéjsich odbéri byl dale

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023

47



Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

ohlasen u odbéru spole¢nosti Teplarna Ceské Budgjovice, a.s. v mnozstvi 103,8 tis. m®.rok™,
tj. snizeni 0 14 % (okr. Ceske Budgjovice) a spolecnosti ENE20 s.r.o. pro papirnu a kotelnu ve
Vétini o 31,6 tis. m>.rok ™, tj. 0 5 % (okr. Cesky Krumlov).

Odbér dulnich povrchovych vod spolecnosti LB MINERALS Nova Ves v lokalité Krabonos
(okr. Jindfichtiv Hradec) z dobyvaciho prostoru — §térkopiskového lomu je vyuzivan pro vlastni
potiebu pii t¢zbé Zivcokiemenného Stérku, kdy prevaznad cast tohoto mnozstvi je tvofena
zachycenymi povrchovymi (srazkovymi) vodami v dobyvacim prostoru, a které jsou nasledné
vypoustény mimo prostor lomu do vod povrchovych.

Meziro¢ni narist odebraného mnozstvi povrchovych vod u nejvyznamnéjSich odbéra byl
zejména ohlasen u odbéru spolecnosti Teplarna Loucovice, a.s. v mnozstvi 826,3 tis. m®.rok™,
tj. s navySenim o 19 % (okr. Cesky Krumlov).

Odbéry podzemni vody

Nejvyznamnéj$i odbéry podzemnich vod jsou vzhledem k rozsahu daného metodickym
pokynem o bilanci [6] rozdéleny na dvé tabulky. Ro¢ni mnozstvi odebrané podzemni vody
v hodnoceném roce pro tyto odbéry je uvedeno v tab. ¢. 9. M¢ési¢ni mnozstvi odebrané
podzemni vody pro nejvyznamnéjsi odbéry s ostatnim vyuzitim v hodnoceném roce je uvedeno
v tabulce €. 3b ptilohy k této zprave (Tabelarni cast).

V tab. €. 9 jsou nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s ostatnim vyuzitim v dil¢im povodi
Horni Vltavy v roce 2023 s uvedenim nasledujicich udajt:

sloupec ¢. 1 - nazev odbéru;

sloupec ¢. 2 - umisteni odbéru;

sloupec ¢. 3 - hydrogeologicky rajon,

sloupec ¢. 4 - rocni mnozstvi odbéru v tis. m*> v roce 2022;

sloupec ¢. 5 - rocni mnozstvi odbéru v tis. m*> v roce 2023;

sloupec ¢. 6 - index vyjadiujici pomeér odebraného mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Tab. & 9 Nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s jinym neZ vodarenskym vyuZitim

Index
o . RM RM
2023/
Odbér Lokalita HGR 2022 2023
2022
1 2 3 4 5 6
§umavsk}'/ pramen Blizna Cerna v Posumavi 6310 8423 8759 1,04
Budgjovicky Budvar Ceské Budgjovice 2160 809| 837,5| 1,04
C. Bud¢jovice
Vodnanska driibez Vodnany | Vodnany 6310 347,21 332,8 0,96
ioll:lcﬂet mnfjvyznamnejswh odbéri podzemni vody s ost. vyuZzitim 2,00 2,05 1,02
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celkem odbéry podzemni vody s jinym neZ vodaren. vyuZitim v mil.

m’ 535 | 5,54 | 1,04

Do vySe uvedeného piehledu byly zafazeny tfi nejvyznamnéjs$i odbéry sjinym nez
vodarenskym vyuzitim, a to shodné s rokem 2022. V piipadé odbéru spolecnosti Sumavsky
pramen Blizna v lokalité Cerna v PoSumavi piedstavuje vyhradné mnozstvi &erpanych vod za
ucelem snizovani hladiny podzemni vody.

Celkové mnozstvi odebrané (resp. Cerpané) podzemni vody s jinym nez vodarenskym vyuZzitim
bylo oproti roku 2022 navySeno o 4 %, tj. cca 190 tis. m®>.rok™!. Detailngjsimu popisu
meziro¢nich zmén v uzivani podzemni vody pro jiné nez vodarenské ucely je vénovana kapitola
3.2 Zpravy o hodnoceni mnoZzstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za
rok 2023.

2.2.1.3 Ostatni evidované odbéry povrchové a podzemni vody

Vroce 2023 bylo na Uzemi dil¢tho povodi Horni Vltavy ohldSeno povinnymi subjekty
v souladu s ustanovenim § 10 a § 11 vyhlasky o vodni bilanci [3] celkem 175 odbérii povrchové
vody a 1036 odbérii podzemni vody, coZ znamend vyznamny narast poctti hldSeni oproti roku
2021. Tento nartst je dan skutecnosti, Ze od roku 2022 se v souladu s novelou vodniho zdkona
&. 544/2020 Sb. [1] eviduji i odbéry s povolenym mnozstvim nad 1000 m? za rok, ptip. 100 m>
za mesic.

Pro hodnoceni mnozstvi povrchovych vod dil¢itho povodi Horni Vltavy bylo v souladu
s vyhlaskou ¢. 393/2010 Sb., o oblastech povodi [4], z toho zahrnuto 76 odbérnych mist
povrchové vod a 628 odbérnych mist podzemni vody.

Ostatni evidované odbéry vody nezatazené do vodni bilance z divodu nepiekroceni
stanoveného mési¢niho limitu 500 m® dosahuji na tzemi dil¢iho povodi Horni Vltavy
a v roénim soudtu objemu odebrané vody cca 952,0 tis. m>, tj. cca 1,1 % celkového mnoZstvi
zapoctené odebrané vody do vodni bilance.

wewrs

2.2.2 Prehled nejvyznamnéjsich vypousténi vod do vod povrchovych

Za nejvyznamngjsi vypousténi vod do vod povrchovych je v souladu s metodickym pokynem
o bilanci [6] povaZzovéno vypousténi, u kterého mnozstvi vypousténych vod v hodnoceném roce
piesahlo 500 tis. m>. Toto vypousténi je rozdéleno podle druhu vypousténych vod na vypousténi
méstskych odpadnich vod a na vypousténi prumyslovych odpadnich vod a diilnich vod.

2.2.2.1 Prehled nejvyznamnéjSich vypousténi méstskych odpadnich vod

Nejvyznamngj$i vypousténi méstskych odpadnich vod do vod povrchovych je vzhledem
k rozsahu danym metodickym pokynem o bilanci [6] rozdé€leno na dvé tabulky. Ro¢ni mnozstvi
vypousténych méstskych odpadnich vod v hodnoceném roce pro tyto zdroje je uvedeno
v tab. €. 10. Mésicni mnoZzstvi vypousténych odpadnich vod pro nejvyznamnéjsi vypousténi
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méstskych odpadnich vod v hodnoceném roce je uvedeno v tabulce €. 4a ptilohy k této zprave
(Tabelarni cast).

V Tab. €. 10 je uveden piehled nejvyznamnéjsich vypousténi méstskych odpadnich vod do vod
povrchovych z bilancovanych zdrojii v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2023. Jedna se
o vypousténi méstskych odpadnich vod, jejichz vypusténé mnozstvi ve sledovaném roce bylo
vy$§i nez 500 tis. m>. Prehled je setfidén sestupné podle mnozstvi vypousténych vod v roce
2023. V piehledu jsou uvedeny:

sloupec ¢. 1 - nazev vypousteni vod,

sloupec ¢. 2 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - identifikator vodniho utvaru v némz je umisténo vypousteni;
sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr umisténi vypousteni vod,

sloupec ¢. 5 - rocni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m’> v roce 2022;

sloupec ¢. 6

sloupec ¢. 7

- rocni mnozstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m> v roce 2023;

- index vyjadiujici pomeér vypousténého mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Piehled je sefazen sestupné podle mnozstvi vypousténé vody v roce 2023. Pokud se misto
vypousténi nachazi ve vodnim utvaru povrchové vody kategorie ,,jezero, je v tabulce
identifikacni kod vodniho utvaru zakoncen pismenem J.

Tab. ¢ 10 Nejvyznamnéjsi vypousténi méstskych odpadnich vod

—y Nizev [ Identifikitor | oo | pM | rm | Index
Vypousténi vod i vodniho K 2022 2023
vodniho toku itvaru m 2023/2022
1 2 3 4 5 6 7

CEVAK Ceské Budgjovice COV | Vitava HVL 0460 | 232,82 |12406,2(13299.4| 1,07
CEVAK Téabor ACOV LuZnice HVL_0950 41,32 | 3935 | 4140,1 | 1,05
gso\S]TRAKONICE Strakonice |y Ua HVL 2510 52,2 | 36793 | 3864,1 | 1,05
CEVAK Jindfichtiv Hradec COV | Reéi¢ka HVL 0850 1,21 | 3410,3 | 3178,9 | 0,93
gg\\’,AK C. Krumlov-Vettni | ¢y, o) HVL 0210 | 279,82 | 27332 | 29713 | 1,09
CEVAK Pisek COV Otava HVL 2410 2322 | 2469,7 | 25199 | 1,02
CEVAK Prachatice COV Zivny potok |HVL_ 1350 4,88 | 1269,0 | 1362,8 | 1,07
CEVAK Sugice COV Otava HVL_1250 88,9 | 11988 [ 13169 | 1,10
Me¢stska Vodohospodarska Prostiedni

Trobot COV stoka HVL 0635 J | 1,28 | 1231,4 | 1221,7 | 0,99
CEVAK Tabor Klokoty COV | Luznice HVL 1010 37,98 | 1154,7 | 1138,8 | 0,99
VLTAVOTYNSKA TEPL. Tyn

VIt COV Vltava HVL 1035 J | 203,4 | 837,9 | 870,4 | 1,04
CEVAK Sobéslav COV LuZnice HVL_0950 62,7 | 773,3 | 854,6 | 1,11
CEVAK Vodiiany COV bezejmen.tok |HVL 1390 0,2 892,4 | 8447 | 095
CEVAK Veseli n/Luz COV LuZnice HVL 0950 | 73,11 | 7034 | 802,7 | 1,14
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Vypousténi vod N’i'IZCV Idf'gggi'{lit)or Ritni RM RM fndex
vodniho toku Gtvaru km 2022 2023 | 202312022
1 2 3 4 5 6 7

CEVAK Milevsko COV Milevsky HVL 0980 | 5,58

potok - ’ 773,9 | 7670 0,99
CEVAK Vimperk COV Volyika HVL 1260 34,5 687 | 648,7 | 0,94
CEVAK Blatna COV bezejmen. tok |HVL_1450 0,75 | 5855 | 643,3 | 1,10
CEVAK Kaplice COV bezejmen. tok | HVL_0260 0,71 | 6324 | 625,7 | 099
CEVAK Horazdovice COV Otava HVL 1250 72,42 490,5 550,9 1,12
CEVAK Volary COV Volarsky p.  |HVL_0030 514 | 5491 | 5493 | 1,00
CEVAK Protivin COV bezejmen. tok [HVL 1400 0,82 518.,5 5442 1,05
soucet nejvyznamnéjsich vypousténi méstskych odpadnich vod v mil. m® 40,93 | 42,72 1,04
celkem vypousténi méstskych odpadnich vod v mil. m* 64,26 | 66,93 1,04

V roce 2023 se do skupiny nejvyznamnéjsSich zdroji méstskych a splaskovych odpadnich vod
s limitem nad 500 tis. m*/rok zafadilo 21 subjektdi. Vzhledem poklesu vypousténého mnozstvi
téchto vod pod uvedenou limitni hranici byla vytazena z ptehledu nejvyznamnéjsiho vypousténi
méstskych odpadnich vod COV Zirovnice (okr. Pelhfimov) a zpét byla zafazena COV
Horazdovice (okr. Klatovy). Soucasn¢ doslo v uvedené tabulce s ohledem na vypousténa
mnozstvi k pfesuntim v pofadi oproti roku 2022.

V hodnoceném roce vzrostlo celkové mnozstvi vypousténych vod u zdroji méstskych
odpadnich vod v porovnani s rokem 2022 o cca 2 670 tis. m®, coz znamena navyseni, a to o 4 %.
DetailnéjSimu popisu mezirocnich zmén ve vypousténi méstskych odpadnich vod se vénuje
kapitola 1.2.1 Zpravy o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich v dil¢im
povodi Horni Vltavy za rok 2023.

2.2.2.2 Prehled nejvyznamnéjsich vypousténi priitmyslovych odpadnich vod a diilnich vod

Nejvyznamngjsi vypousténi pramyslovych odpadnich vod a dilnich vod do vod povrchovych
je vzhledem k rozsahu danym metodickym pokynem o bilanci [6] rozdéleno na dvé tabulky.
Ro¢ni mnozstvi vypousténych primyslovych odpadnich vod a dilnich vod v hodnoceném roce
pro tyto zdroje je uvedeno v tab. ¢. 11. Mé&si¢ni mnozstvi vypousténych vod pro nejvyznamnéjsi
vypousténi primyslovych odpadnich vod a dilnich vod v hodnoceném roce je uvedeno
v tabulce €. 4b ptilohy k této zprave (Tabeldrni Cast).

V nésledujicim tabelarnim piehledu (tab. ¢. 11) jsou uvedeny nejvyznamnéjsi vypousténi
primyslovych odpadnich vod a dillnich vod do vod povrchovych v dil¢im povodi Horni Vltavy
v roce 2023. V piehledu jsou uvedeny nasledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev vypousteni vod,

sloupec ¢. 2 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - identifikator vodniho utvaru v némz je umisténo vypousteni,
sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr umistént vypousteni vod,
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sloupec ¢. 5 - rocni mnozstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m* v roce 2022;

sloupec ¢. 6 - rocni mnozstvi vypousténych odpadnich vod v tis. m* v roce 2023;

sloupec ¢. 7 - index vyjadrujici pomér vypousténého mnozstvi za rok 2023 ve vztahu k roku 2022.

Ptehled je sefazen sestupné podle mnozstvi vypousténé vody v roce 2023. Pokud se misto
vypousténi nachdzi ve vodnim tutvaru povrchové vody kategorie ,jezero®, je v tabulce

identifika¢ni koéd vodniho ttvaru zakoncen pismenem J.

Tab. ¢ 11 Nejvyznamnéjsi vypousténi priomyslovych odpadnich a dilnich vod

Identifikdtor | .. Index

Vypousténi vod Vodni tok | vodniho Rl;f:ln 2})1‘1;12 21}]1;/; 2023/

ttvaru 2022

1 2 3 4 5 6 7

CEZ JE Temelin Kofensko Vltava HVL 1055 J| 200,41| 7884,4| 8295,8| 1,05
Teplarna Loucovice Vltava HVL 0110 | 326,65| 4254,7| 5081,01 1,19
gumavsky pramen duil Blizna bezejm. tok | HVL_0105_J 0,35] 834,001 8759 1,05
LB MINERALS Nova Ves Krabono$ | bezejm. tok | HVL_0530 0,101 879,5| 848,22 0,96
Teplarna Strakonice Volynka HVL 1290 0,20 2817,6| 535,51 0,19

soufet nejvyznamnéjSich vypousténi prumysl. odpad. vod a dilnich vod v 16,67| 15,64| 0,94

celkem vypousténi priimyslovych odpadnich vod a diilnich vod v mil. m3 19,16 17,98| 0,94

Ve sledovaném roce 2023 nedoslo v porovnani s rokem 2022 ke zmén¢ subjekti zatazenych
do seznamu nejvyznamnéjsich vypousténi primyslovych odpadnich a dilnich vod. Doslo
pouze k pfesunu v potadi zdroji s ohledem na vypousténa mnozstvi v potadi oproti minulému
roku.

V hodnoceném roce kleslo celkové roéni mnozstvi vypousténych vod u zdrojii praimyslovych
odpadnich vod a diilnich vod o cca 1180 tis. m®, coz odpovida sniZeni o 6 %. Podrobng&jsi popis
meziro¢nich zmén ve vypousténi primyslovych odpadnich a dilnich vod je uveden v kapitole
1.2.2 Zpravy o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych a podzemnich v dil¢im povodi
Horni Vltavy za rok 2023.
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POVODI VLTAVY Obr. ¢ 4
Nejvyznamnéjsi odbéry povrchovych a
podzemnich vod, vypousténi vod v dil¢im
povodi Horni Vitavy
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3. Bilan¢ni hodnoceni

3.1 Vodni toky

Bilan¢ni hodnoceni vodniho toku se provadi pomoci souctové ¢ary ovlivnéni vodniho toku
v podélném profilu. Céra ovlivnéni uréuje celkovou zménu pritoku v misté uzivani vody. Do
vypoctu je zafazeno i uzivani vody na pfitocich s promitnutim v profilu nejbliz§iho uzivatele
vody na daném vodnim toku, resp. v grafickém zobrazeni v profilu zausténi ptitoku do vodniho
toku. V souctové ¢are ovlivnéni jsou odbériim povrchovych a podzemnich vod ptisouzeny
zaporné hodnoty mnozstvi vod a vypousténym vodam jsou pfisouzeny kladné hodnoty.

V tabelarnim vystupu z aplika¢niho software Evidence uzivatelli vody (dale jen "EvUziv") je
pro zvoleny vodni tok a hodnoceny rok uveden piehled uzivatelii vody, ktefi jsou podle
ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zdkona [1] povinnymi subjekty ohlasujicimi udaje pro
potieby vodni bilance. V ptehledu je nazev uzivatele, identifikator, ficni kilometr umisténi na
vodnim toku a dale povolené mnoZstvi uzivini vody zarok v tis. m’, skute¢né mnozstvi
odebrané nebo vypousténé vody pro hodnoceny rok v tis. m* a souétové ¢ara ovlivnéni vodniho
toku.

Takto sestaveny podélny profil ovlivnéni vodniho toku se zapoctenim pouze vlivl odbérii vod
a vypousténi vod, pak zejména slouzi jako podklady pro vodopravni Ufady pii vydavani
rozhodnuti o povoleni nakladdni s povrchovymi vodami, tj pro stanoveni minimalniho
pottebného priitoku MPP, ktery v sobé zahrnuje dvé slozky — minimalni pritok MZP a soucet
vSech dalsich pozadavkl na vodni zdroj, tj. povolené nakladani s vodami.

Podélny profil ovlivnéni vodniho toku pro 5 nejvétSich vodnich toki je uveden v tabulkach
¢. 5 az ¢. 9 prilohy k této zprave (Tabelarni ¢ast). Jedna se o vodni toky: Vltava, Luznice, Otava
s Vydrou, Nezarka s Kamenici a MalSe.

V nasledujici tabulce ¢. 12 je uveden piehled vybranych vysledkil bilanéniho hodnoceni
nejvyznamnéjsich vodnich tokti (dle tab. ¢. 1) v dil¢im povodi Horni Vlitavy v roce 2023. Vodni
toky jsou fazeny podle velikosti plochy povodi a v tabulce jsou uvedeny nasledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev hodnoceného vodniho toku;

sloupec ¢. 2 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 3 - hydrologické poradi zaveroveho useku vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - celkovd zména priitoku v zavérovém profilu bez zapocteni viivu nadrzi v m*.s7';
sloupec ¢. 5 - celkovd zména pritoku v zavérovém profilu se zapoctenim viivu nadrzi vm’.s ',
sloupec ¢. 6 - nejvyssi zaporna hodnota zmény prutoku na hodnoceném vodnim toku bez zapocteni

viivu nadrzi v m’.s™ (pro rovnomérny provoz);
sloupec ¢. 7 - profil, ve kterém byla vyhodnocena nejvyssi zaporna hodnota zmény priitoku na
daném vodnim toku (pro rovnomeérny provoz),

sloupec ¢. 8 - Ficni kilometr profilu uvedencho ve sloupci ¢. 5.
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Tab. ¢ 12 Bilancni hodnoceni vodnich tokit v dil¢im povodi Horni Vitavy

e 2 2 _|=
= sERl =€ | € =R
g B R EEE
NN = \g o= ‘< \%:; \g
% eS| EEZ(8 53 Ritni
Vodni tok | IDVT S se2 a2 5|7 .2 Profil
< SSF ES2|2E% km
2 EEEEEHEE
=4 NTENTe« |z N2
== > >
1 2 3 4 5 6 7 8
pod
Vltava 10100001 1-07-05-0260 0,119V -2,563 | -1,122| soutokem Paleckovy | 208,16
m potokem
pod pievodem do
Nové feky pod
LuZnice 10100007 1-07-04-1180 0,413 -0,276 | -4,479| levostrannym 109.6
ptitokem do LuZnice
2)
Otava 10100013 108040660 | 0,301 | 0,242 | -0,031 pod odbérem 54,9
Teplarny Strakonice
Nezarka® 10100050 1-07-03-0790 4,164 3,973 - -4 i
Malse 10100031 | 1-06-02-0800 | -0.466| -0.486 | -0.4g9| PedodberemZD -, oo
Locenice
Blanice 10100026 1-08-03-0964 0,091 0,110 - ) i
Lomnice | 10100049 1-08-04-065 0,040 | 0,040 | -0,001 p‘ﬁ odbérem Obec | 5 5
aly Smolivec
9 . 5 pod odbérem CEVAK]
Volytika 10100077 1-08-02-0450 0,059 | 0,059 0,010 Vimperk Brioh 39,000
Stropnice | 10100056 1-06-02:0720 | 0,020| 0,026 | -0,007| P9 pm;;eonlz Zarsky | 96 87
i 10100067 1-08-04-0640 5| - pod pfitokem
Skalice 0,016 [ 0,016 0,008 Hodemyslsky potok 42,62
Studena 5) - pod odbérem pro
Vitava 10100544 1-06-01-0540 0,0001| 0,0001 0.0002 obec Stogec 8,3
Bezdrevsk
y 0603 i 4) |
(Netolicky 10100092 1-06-03-0490 0,028 | 0,144 )
) potok

D Vitava pod soutokem s Otavou,

2)
3)

4

5)

pro vodni tok neni zapocitavana zadna vodni nadrz

vodni tok ovlivnén prevody vody — Zlatou stokou a Novou rekou;
vodni tok ovlivnén prevodem vody z Luznice — Novou rekou,

vodni tok ovlivnén prevazné vypousténymi/privadénymi vodami
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Do ovlivnéni vodniho toku vlivem uzivani vody (odbéry a vypousténi), které je uvedeno ve
sloupcich €. 4 a 6, jsou zahrnuty tyto evidované aktivity v povodi nad hodnocenym profilem.
Zéaporna hodnota zmény prutoku znaci, ze pievazuji odbéry vody nad vypousténim, kladna
hodnota zmény priitoku znaci, ze ptevazuji vypousténé vody.

V grafické Casti (graf €. 1) je uveden graf podélného profilu ovlivnéni vyznamného vodniho
toku Vltavy v dil¢im povodi Horni Vltavy.

Graf podélného profilu ovlivnéni zobrazuje jevy uzivani dle potadi a vyznamnosti pro rok 2023
(graf & 1) s tim, Ze dolni mez pro vykresleni v grafu je 1 mil. m® za rok. Vodni nadrze jsou
oznaceny modrym trojuhelnikem a ¢erveny bod znaci kontrolni profil (statni sité a vlozeny).
Nejvyznamnéjsi odbery znaceny (Cervené sloupce) a vypousténi (zelené sloupce) ovliviujici
vodni tok jsou vykresleny u pfisluSného stanic¢eni v ¢afe ovlivnéni vodniho toku a dle vedlejsi
svislé osy vpravo lze odecist jejich ro¢ni ptibliznou hodnotu. V tomto grafu jsou dale vyznaceny
nejvyznamnéjsi pritoky (fialové sloupce), pro které lze taktéz odecist jejich ptiblizné ro¢ni
ovlivnéni v absolutni hodnoté.

3.2 Vodni nadrze - vliv hospodareni vodnich nadrzi na rezZim vodnich toki

V kapitole 1.2 Vodni nadrze jsou vodni nadrze definovany jako jeden ze zdroji povrchové
vody. Udaje o hospodafeni na vodnim dile jsou ohla§ovanymi tidaji povinnymi subjekty na
formulafi Vzdouvani nebo akumulace povrchové vody (dale jen formulaf ,,Vzdouvani nebo
akumulace®) dle Ptilohy €. 4 vyhlasky o vodni bilanci [3]. Formuléf vypliuji povinné subjekty
samostatné pro kazdé vodni dilo, jehoz celkovy povoleny objem vzduté nebo akumulované
vody piesahuje 1 000 000 m®. Pokud neni stanoven tento zasobni objem, pouZije se celkovy
ovladatelny objem.

Na vsSech vodnich dilech ve spravé Povodi Vltavy, statni podnik, bylo manipulovano podle
platnych manipula¢nich fadia. Hospodafeni s vodou ve vodnich nddrzich probihalo tak, aby
byly plnény vSechny tcely jednotlivych vodnich dél. Na vodnich nadrzich Vltavské kaskady,
hlavnich vodarenskych nadrzich (Svihov na Zelivce, Rimov na Malsi a Nyrsko na Uhlave)
1 ostatnich vodnich nédrzich se hladina vody pohybovala v zavislosti na aktualni hydrologické
a provozni situaci.

Na vodnich dilech v ptisobnosti Zavodu Horni Vltava probéhly v roce 2023 dvé mimotadné
manipulace. Prvni probéhla v tinoru na VD Koftensko v disledku feseni ledovych jevi.
V druhém ptipadé se jednalo o schvalenou mimotfadnou manipulaci na VD Husinec (souvisejici
s ledovymi jevu na vodnim toku). Druhd mimotéddna manipulace probéhla na VD Husinec za
ucelem odvodnéni a nasledného odstranéni sedimentli na piitoku do vodarenské nadrze
Husinec.

Béhem roku 2023 nebyly zaznamendny zadné poruchy v hospodafeni s vodou ve
vodnich néadrzich a u zadné z vodarenskych nadrzi nenastaly problémy s jakosti vody, které by
ohrozily odbéry. Hospodaieni s vodou na Vltavské kaskadé v roce 2023 probihalo v souladu
s provoznimi piedpisy a ve snaze splnit vSechny ucely této soustavy vodnich dél. Navzdory
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obtizn¢ predpovéditelné hydrologické situaci se podafilo transformovat nékolik
srazkoodtokovych situaci, kdy bylo dosazeno na pfitocich 2. a 3. stupné povodiiové aktivity.
Vzhledem k zvySenym prutokiim byla dvakrat zastavena plavba na dolni trati Vltavské vodni
cesty (duben a prosinec). K tizené transformaci povodné déle doslo na VD Klabava v diisledku
vyskytu vyznamnéjsi srazkoodtokové epizody mezi 15-18. 4 2023.

Pro 3 vybrané vodni nadrze s nejvétsim vlivem na rezim vodniho toku pod vodni nadrzi je
zpracovan graficky vystup (grafy ¢. 2—4). Vodni nadrze, u kterych je pfitok do vodni nadrze
nizky (dlouhodoby priimérny pritok Qa je niz$i nez cca 0,5 m>.s™!), nejsou graficky zpracovany.
V citovanych grafech je znazornén stav objemu vody ve vodni nddrzi k 1. dni mésice v roce
2023, dale je zndzornén prostor stalého nadrzeni vodni nddrze, zasobni prostor a celkovy
ovladatelny prostor vodni nadrze.

Cary objemi vody ve vodni nadrzi byly vybrany pro predstavu o velikosti jednotlivych vodnich
nadrzi. Ve sloupcovém grafu je zndzornén vliv hospodaieni s vodou ve vodni nadrzi na pratoky
ve vodnim toku pod vodni nddrzi, vyjadieny v % dlouhodobého primérmého pritoku Q..
Stejnym zplisobem (v % Qa) je téZ znazornén celkovy vliv odbérli a vypousténi spolu s vlivem
vodni nadrze, ptipadné dalSich vodnich nadrzi v povodi. Procentni vyjadfeni bylo zvoleno pro
srovnatelnost vlivu jednotlivych vodnich nddrzi na pritoky ve vodnim toku. Méfitko
sloupcového grafu je vyjadireno na vedlejsi ose poradnic, zatimco objemy vody ve vodni nadrzi
jsou ur¢ovany hlavni osou potfadnic. Na vodorovné ose jsou potom vyneseny jednotlivé mésice
daného obdobi (hydrologicky rok a kalendaini rok 2023).

3.2.1 Vodarenské nadrze

Zasobni prostory vodarenskych nadrzi byly po vétSinu roku udrzovany na horni hranici
naplnéni tak, aby byla zajisténa plynuld dodavka povrchové vody pro vodarenské ucely.
V priibéhu roku doslo v ptipad¢ vodarenskych nadrzi k vyuziti zdsobniho prostoru v rozsahu
16 az 57 %. Mimotadné manipulace na jednotlivych vodnich nadrzich jsou uvedeny dale.

Vodarenska nadrz Rimov na Mali v fi¢nim km 21,85 vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfidélen identifikator vodniho
ttvaru HVL 0305 _J Nadrz Rimov na toku Malse. Vodni dilo Rimov na Malsi bylo vybudovano
v letech 1974 az 1976, jedna se o nejvétsi vodarenskou nadrz v jiznich Cechach. Vodni nadrz
je hlavnim zdrojem pro zasobovéni pitnou vodou, dile je vyuzivana jako ochrana pted
povodnémi, v hrazi je umisténa i MVE. Na VD Rimov byla schvéalena Krajskym tfadem
JihoCeského kraje mimoradnd manipulace rozhodnutim ¢.j.: KUJCK 55107/2023 ze dne
28.4.2023, a to na zakladé podnétu Hasi¢ského zachranného sboru JihoCeského kraje za
ucelem zajisténi vycviku pro zadchranu tonoucich osob.

Vodarenska nadrz Karhov na Studenském potoce v fi¢nim km 11,85 nevyhovuje podminkam
pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®, vodni nadrz se nachazi
v ramci vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka“ Studensky potok od pramene po usti
do toku Hamersky potok, kterému byl pfidélen identifikator vodniho Gtvaru povrchovych vod
tekoucich HVL 0750. Pavodné hospodaisky rybnik byl v letech 1971 az 1974 rekonstruovan
na vodarenské vyuziti. Kromé vodéarenského odbéru zajistuje minimalni pritok pod hrazi
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a castecné slouzi 1 k ochran¢ pfed povodnémi. Na vodnim dile nebyla v roce 2023 provedena
mimoféadna manipulace.

Vodarenskd nadrz Husinec na Blanici vficnim km 57,59 nevyhovuje podminkdam pro
stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero, vodni nadrz se nachazi v ramci
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka“ Blanice od vzduti vodni nadrze Husinec po
Dubsky potok, kterému byl ptidélen identifikdtor vodniho utvaru povrchovych vod tekoucich
HVL 1350. Vodni dilo Husinec na Blanici bylo vybudovano v letech 1934 az 1939. Pivodnim
ucelem byla ochrana ptfed povodnémi a retence vody v obdobi sucha. V roce 1962 byla vodni
nadrz zatazena mezi vodarenské nadrze a slouzi k zdsobovani Prachaticka pitnou vodou, je
vyuzivana i energeticky. Na VD Husinec byla schvélena Krajskym ufadem Jihoc¢eského kraje
mimofadna manipulace rozhodnutim ¢.j.: KUJCK 110331/2023 ze dne 22. 9. 2023 spocivajici
ve snizeni hladiny vody ve vodni nadrzi na kétu 519,19 m n. m. za i€elem odvodnéni a nasledné
odstranéni bahnitych ndnosh na ptitoku do nadrze Husinec v . km 59,300-59,500. Mimotadna
manipulace trvala az do konce roku 2023 a bude ukoncena do 31. 3. 2024.

V tabelarnim piehledu (tab. ¢. 13a) jsou uvedeny hodnoty ovlivnéni vodnich tokii vlivem
hospodareni vodarenskych nadrzi v dil¢im povodi Horni Vltavy v kalendainim roce 2023.
Vodarenské nadrze jsou fazeny vzestupné podle hydrologického potfadi s uvedenim
nasledujicich udajt:

sloupec ¢. 1 - nazev vodni nadrze;

sloupec ¢. 2 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 3 - 7icni kilometr umisténi hraze vodni nadrze na vodnim toku;

sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - maximalni zména pritoku (max. absolutni hodnota z mésicnich priumeri) viivem

hospodarent vodni nadrze vyjadrena v % Q. (neni rozliseno, zda se jedna
o zadrzovani ¢i nadlepsovani pritokit);

sloupec ¢. 6 - % V. — maximalni vyuziti zasobniho prostoru vodni nadrze v %.

Tab. ¢ 13a Ovlivnéni vodnich tokit vlivem hospodaieni vodarenskych nadrZi s vodou

Voddrensldh | voanieok | R | ppyy | Zmim |,y
1 2 3 4 5 6
Rimov Malse 21,85 10100031 31 16
Karhov Studensky potok 11,85 10100504 54 20
Husinec Blanice 57,59 10100026 12 57

Ptehledy o hospodafeni s vodou na vodarenskych nadrzich (tj. stavy hladin vody, k nim
prislusné objemy vody ve vodni nadrzi a zatopené plochy, zmény priitoku vlivem hospodateni
nadrze a zmény prutoku vlivem hospodateni nadrze a vyparu v jednotlivych mésicich v roce)
jsou uvedeny v tabulce €. 1a ptilohy k této zpravé (Tabelarni cast).
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3.2.2 Vodni nadrze s jinym neZ vodarenskym vyuzitim

Na vSech vodnich dilech ve spravé Povodi Vltavy, statni podnik bylo vroce 2023
manipulovano podle platnych manipulacnich tadi. Mimotfadné manipulace na jednotlivych
vodnich nadrzich jsou uvedeny dale.

Olsina na OlSin¢ v fiénim km 7,76 vyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji pfid€len identifikator vodniho titvaru Nadrz OlSina
na toku OlSina HVL 0095 J. Vodni nadrz byla vybudovana v 16. stol. Rybnik je vyuZzivan
k chovu ryb. Na vodnim dile nebyla v roce 2023 provedena mimofadna manipulace.

Lipno I. na Vltavé v ficnim km 329,54 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho Utvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz ma vymezen samostatny vodni utvar — Nadrz
Lipnol. na toku Vltava, kterému byl pfidélen identifikator HVL 0105 J. Jednd se
o morfologicky siln¢ ovlivnény vodni utvar. Vodni nadrz byla vybudovéna v letech 1952—-1959
a hlavnim ucelem byla podle prvnich studii ochrana ptfed povodnémi, dale vyuziti
energetického potencidlu. Kaverna hydrocentraly se dvéma Francisovymi turbinami je
vybudovana 200 m pod povrchem ve skalnim zulovém masivu. Odpadni tunel do vyrovnavaci
vodni nadrze Lipno II. je dlouhy 3,6 km. Od roku 1999 je na vodni nadrzi umisténa MVE, ktera
vyuzivd minimalni priitok stanoveny pod vodnim dilem. Na vodnim dile nebyla v roce 2023
provedena mimotfadna manipulace.

Lipno II. na Vltavé v fi¢nim km 319,11 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,jezero”. Vodni nadrz se nachdzi vramci vodniho tUtvaru
povrchovych vod kategorie ,,ieka‘ Vltava od hraze vodni nadrze Lipno 1. po tok Vétsi Vltavice,
kterému byl ptidélen identifikdtor HVL 0110. Vodni nadrz byla vybudovana v letech 1952—
1959 spolu s vodni nadrzi Lipno I. a hlavnim ucelem je vyrovnani pratokti z VE Lipno 1. Na
vodnim dile nebyla v roce 2023 provedena mimofadna manipulace.

Zarsky rybnik na Zarském potoce v ¥iénim km 11,79 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz se nachéazi v povodi vodniho
Gitvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Stropnice od toku Veversky potok po Zarsky potok,
kterému byl ptidélen identifikator vodniho ttvaru povrchovych vod tekoucich HVL 0340.
Nejstarsi piimou zminku o Zarském rybniku (ozna¢eném némecky jako Sohorsteich) uvadi
listiny klastera ve Svétlé z roku 1221. Rybnik je vyuzivan k chovu ryb. V roce 2023 prob¢hl
v listopadu vylov rybnika a bylo nésledné zahdjeno napousténi nadrze. V prabéhu letnich
mésict Cerven az srpen doslo vlivem silnéjSich lokalnich srazek k opakovanému navySeni
hladiny nad normalni provozni hladinu.

Vodni nadrz DehtaF na Dehtaiském potoce v finim km 12,15 vyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji ptidé€len identifikator
vodniho Utvaru HVL 0395 J Rybnik Dehtat na toku Dehtafsky potok. Rybnik byl dle
nekterych pisemnych zaznamii zaloZen v 16. stol. V dne$ni dobé¢ slouZi pro rekreaci a k chovu
ryb. V roce 2023 neprob&hla mimotadna manipulace.

Vlhavsky rybnik na PiStinském potoce v ficnim km 7,72 nevyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Vodni nadrz se vSak nachézi
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v povodi vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* HVL 0395 J Rybnik Dehtaf na
toku Dehtaisky potok. Rybnik byl budovén v letech 1387-1388. V dnesni dob¢ je Vlhlavsky
rybnik spravovan Rybarstvim Hluboka, a.s., se sidlem v Hluboké nad VItavou. Rybnik stale
slouzi k chovu kaprti a vylov se kona jednou za dva roky. V roce 2023 probéhl v listopadu
vylov rybnika.

Vodni nadrz Bezdrev na Bezdrevském potoce v ficnim km 3,17 vyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji ptidé€len identifikator
vodniho utvaru HVL 0445 J Rybnik Bezdrev na toku Bezdrevsky potok. Rybnik dostal sviij
nazev podle mista zalozeni, které bylo ptivodné bazinou beze stromli — bez drev. Byl vybudovan
vletech 1490-1492 Vilémem zPernitejna. Ulelem stavby byl piedeviim chov ryb,
vyskytuji se tu napft. kapr, Stika, amur, sumec ¢i lin. V roce 2023 prob¢hl vylov rybnika ve
dnech 26.10. -2. 11. Rybnik nasledn¢ ziistal vypustény z divodu havarie vypustniho zatizeni
a provadéni naslednych oprav do konce roku.

Hnévkovice na Vltavé v ficnim km 210,39 vyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl ji ptidélen identifikator vodniho atvaru povrchovych
vod stojatych HVL 0475 J — Vodni nadrz Hnévkovice na toku Vltava. Vodni dilo bylo
vybudovano v letech 1986—1991. Hlavnim ucelem je zabezpecit odbér povrchové vody pro
jadernou elektrarnu Temelin, na levém biehu je pak umisténa vodni elektrdrna. Mimotadné
manipulace nebyly v roce 2023 provedeny.

Osika na Dracici v ficnim km 40,25 nevyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,jezero“. Vodni nddrz se nachazi v povodi vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka“ Dracice od pramene po statni hranici, kterému byl pfidélen
identifikator HVL_0510. Rybnik Osika se nachazi v oblasti nazyvané Ceska Kanada. Rybnik
byl vybudovana v 16. stol fddem Paulanti. Kromé¢ chovu ryb je vyuzivan i rekreacné. V roce
2023 probéehl v listopadu vylov rybnika a nésledné bylo zahajeno jeho napousténi.

Kaclezsky rybnik na Kosténickém (Kaclezském) potoce v ficnim km 33,82 vyhovuje
podminkam vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a byl mu ptidélen identifikator
vodniho utvaru HVL 0545 J — Rybnik Kaclezsky na toku Kosténicky (Kaclezsky) potok.
Vodni nadrz byla zalozena v roce 1544. Rybnik je vyuzivan k chovu trzniho kapra, ptisazovana
je predevsim Stika. V roce 2023 probéhl v listopadu vylov rybnika.

Stanikovsky rybnik na Kosténickém (Kaclezském) potoce v ficnim km 9,13 vyhovuje
podminkdm pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero® a byl mu
pridélen identifikator vodniho tutvaru povrchovych vod stojatych HVL 0555 J — Rybnik
Staitkovsky na toku Kosténicky (Kaclezsky) potok. Byl vybudovan v 16. stoleti rybnikéiem
MikulaSem Ruthardem z MaleSova. Tehdy se nazyval Soused, nebot’ vesnice Stankov vznikla
az spolu s nim. Pozdéji byl jesté prejmenovan na Velky Bystiicky rybnik. Mimo rybochovné
ucely je z vodni nadrze realizovan dlouhodobé pievod (Cerpani) vody do soustavy rybnika
Velka Cerna a na rybi lihett v povodi Nové feky. V roce 2023 neprobéhly zadné mimotadné
manipulace.

Hejtman na Kosténickém potoce v ficnim km 6,28 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero a je zatazen do povodi vodniho Utvaru
kategorie ,,feka® Kosténicky (Kaclezsky) potok od hraze rybnika Stanikovsky po usti do
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Luznice, HVL 0570. Rybnik Hejtman se rozklada mezi obcemi Chlum u Ttebon¢ a Staiikov.
Je to rybnik ¢lenity jak charakterem dna, tak i pobfeznimi partiemi. Nejvétsi hloubka u vypusté
je 6,5 m. Spodni ¢ast a také dno zatopeného koryta je silné zabahnéné. Rybnik byl zalozen roku
1550. Narybniku Hejtman se lovi pfedevsim kapr. Na vodnim dile Hejtman k Zddné mimotadné
manipulaci s vodou béhem roku 2023 nedoslo.

Opatovicky rybnik na Opatovické stoce vii¢nim km 1,53 nevyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* a nachazi se ve vodnim ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka* Prostfedni stoka od pocatku po vzduti rybnika Rozmberk,
vcetné toku Spolsky potok od hraze rybnika svét, HVL 0610. Opatovicky rybnik patii
k jedném z nejstarSich rybnikli na Ttebonisku. Svou nynéjsi rozlohou je Opatovicky rybnik
desatym nejvetsim rybnikem Tteboiiska. Paivodné vSak ve 14. stoleti vznikly hned 2 rybniky:
klasterni Opatovsky (pozemky tehdy patfily klasteru ve Zwettelu) a pansky Opatovsky. Ty byly
v létech 1510-1514 spojeny Stépankem Netolickym do jednoho stavajiciho, pod jehoz hraz
zavedl Zlatou stoku. Kromé chovu ryb slouzi rybnik Opatovicky v omezené mife i k rekreaci.
V bieznu 2023 probehl vylov rybnika a nésledné bylo zahajeno napousténi rybnika.

Spolsky rybnik na Spolském potoce v fi¢nim km 9,15 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho tvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nddrz se nachazi v povodi vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka” Spolsky potok od pramene po vzduti vodni nadrze
Svét, kterému byl pridélen identifikator HVL 0590. Pivodni rybnik byl zalozen v roce 1372,
ale Jakub Kr¢in jej v roce 1574 upravil do dne$ni podoby. Proto je za zakladatele povazovan
praveé Jakub Kréin. Pfi stavbé se zaroven pracovalo na znaméjSim rybniku Svét. Rybnik byl
zalozen hlavné za ucelem odlehéeni pii povodnich na Spolském potoce. Vodni nadrz je
vyuzivana pro chov ryb. Rybnik byl v fijnu 2023 vypustén z divodu podzimniho loveni.

Svét na Spolském potoce v fi¢nim km 1,20 vyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero“ - HVL 0605 J Rybnik Svét na toku Spolsky potok.
Polohu a velikost rybnika Svét ur€uje mohutné hraz, zaloZzend Jakubem Kréinem v roce 1574.
Po casti hraze rybnika vede mistni komunikace, pod hrézi je areal rybatrskych sadek. Svét je
vyuzivan pfednostné pro rybochovné ucely. Lovi se ve dvouletych cyklech. Od 20. stoleti slouzi
castecné jako rekreacni plocha vyuzivana téz ke sportu. V listopad 2023 byl rybnik vyprazdnén
z divodu vylovu.

Kanov na Kanovském potoce v fi¢nim km 1,20 nové vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero* a byl mu pfidélen identifikator
HVL 0625 J Rybnik Kanov na toku Kaénovsky potok. Kanov byl zalozen v roce
1515 Stépankem Netolickym a v souasnosti je jedendctym nejvétsim rybnikem Tiebonska. Je
chovnym rybnikem a vznikl spole¢né se Zlatou stokou, ktera ho napdji. Kanov byl také
nékolikrat rozsitovan (MikuldSem Ruthardem a Jakubem Krcinem). V roce 2023 neprobéhla
mimofadna manipulace.

RoZmberk na Luznici v fi€énim km 93,95 vyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,jezero® a byl mu piidélen identifikator HVL 0635 J Rybnik
Rozmberk na toku LuZnice. ZaloZeni rybnika v téchto mistech zamyslel jiz Stépanek Netolicky,
ale kviili velkym nékladim a nebezpeéi dilo nemohl realizovat. Zadna hraz by neodolala velké
povodni z feky Luznice. Védél to i Kréin, proto soucasné stavél Novou feku, aby odvadéla
velkou vodu do jiného povodi. A€ je RoZzmberk stary, ukryva v sobé moderni technologii proti
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zaplavam, uniku ryb, znecisténi, udrzeni hladiny vody a dal$i vymozenosti. Rybnik je nyni ve
vlastnictvi Rybaftstvi Treboni HId. a.s., které na ném také hospodaii. Rozmberk je nemovitou
narodni kulturni pamatkou a soucasné¢ pfirodni rezervaci, kterd je soucasti I. zony Chranéné
krajinné oblasti Treboiisko. V tijnu 2023 probehl vylov a nasledné byl rybnik opét napustén.

Vlkovicky rybnik na bezejmenném piitoku Miletinského potoka v #icnim km 0,3 nevyhovuje
podminkdm pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero a nachdzi se
v povodi vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,ieka“ Miletinsky potok od pramene po
vzduti rybnika Dvotiste HVL 0640. Vikovicky rybnik je jednim z nejstar§ich v Cechach. Lezi
asi deset kilometrii zdpadné od Tieboné¢ mezi vesnicemi Vlkovice a Slavosovice. Rybnik je
dolozen jiz v roce 1400, kdy byl zfejmé zaloZen Janem Tozicem z TozZic, majitelem Vidova.
Roku 1516 je uvadén mezi velkymi rybniky Stépanka Netolického. Rybnikaf Jakub Kréin ho
pozdé¢ji upravoval, rozsifil jeho hladinu a rybnik pfejmenoval na Pamatuj, ale toto jméno se
neujalo. V listopadu 2023 probéhlo vyprazdnéni rybnika z divodu vylovu.

Dvoristé na Miletinském potoce v fi¢nim km 7,82 vyhovuje podminkém pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero a byl mu piid€len identifikator vodniho utvaru
HVL 0646 J Rybnik Dvofisté¢ na toku Miletinsky potok. Dvofisté je Ctvrty nejveétsi rybnik
nejen v JihoGeském kraji, ale i v celé Ceské republice. Nachazi se zhruba 10 km severozapadné
od Ttreboné. Na misté rybnika bylo s nejvétsi pravdépodobnosti v minulosti jezero piehrazené
skalnim prahem dochovaném u soucasné vypusti. Byl dobudovéan prolomenim skaly a osazenim
stavidla jiz v letech 1363-67 tehdej$im majitelem lomnického panstvi JeSkem z Kosovy hory.
Je také druhym nejstar§im rybnikem na jihu Cech. Dale byl rybnik v roce 1582 zvétien Jakubem
Kréinem. Vodni nadrz je vyuzivana pro chov ryb. V fijnu 2023 byl rybnik vyprédzdnén z diivodu
vylovu.

Koclifov na Miletinském potoce v fi€nim km 5,55 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho Utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nddrz se nachazi v povodi vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Luznice od hraze rybnika Rozmberk po tok Nezarka,
vcetné toku Miletinsky potok od toku Zlata Stoka HVL 0680. Rybnik se ptivodné délil na Stary
aNovy. V roce 1516 rybnik Stépanek upravil do dnesni podoby. Je napijen Zlatou stokou
a Miletinskym potokem. V roce 2023 probihal v tinoru vylov rybnika.

Velky Tisy na Tisym potoce v fi¢nim km 3,50 nevyhovuje podminkdam pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Vodni nadrz se nachazi v povodi vodniho utvaru
kategorie ,,feka“ Luznice od hraze rybnika Rozmberk po tok Nezarka, v€etné toku Miletinsky
potok od toku Zlatad Stoka, kterému byl pfidélen identifikator vodniho utvaru HVL 0680.
Rybnik Velky Tisy je paty nejvétsi rybnik v jiznich Cechach. LeZi asi 10 km
severoseverozapadné od Tiebon¢ u obce Lomnice nad Luznici. Rybnik ma velmi ¢lenité
pobiezi, po jiznim a zédpadnim obvodu tece Zlata stoka, ze které je rybnik i nahanén, resp. ze
sousediciho rybnika Koclifov. Tato lokalita je také jednou z nejvyznamnéjsich ornitologickych
rezervaci u nas. V roce 2023 neprob¢hla mimotadna manipulace.

Zablatsky rybnik na Ponédrazském potoce v ficnim km 4,72 nové vyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero“ HVL 0655 J — Rybnik
Zéblatsky na toku Ponédrazsky potok. Rybnik byl vybudovéan nejpozdéji v letech 1475--1479
na potoce Stoj¢iné. Patii mezi nejstarsi rybniky na Ttebonsku. V roce 1513 byl rozsiien za Petra
Voka z Rozmberka Stépankem Netolickym. Mezi lety 15801582 hraz zvysil a zpevnil Jakub
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Kr¢in z Jel¢an. Diky tomu mohl jesté o néco rozsitit rozlohu Zablatského rybnika. Tim byla
zaplavena ves Némecka Lhota. V roce 2023 neprobéhla mimotadna manipulace.

Ponédrazsky rybnik na Ponédrazském potoce v ficnim km 1,44 nevyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Vodni nadrz se nachazi v ramci
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka® Ponedrazsky potok od hraze rybnika
Zablatsky po usti do Luznice ID HVL 2750. Ponédrazsky rybnik lezi na sever od Tieboné
u obce Ponédraz. Svou rozlohou je dvanactym nejvétSim rybnikem Tteboniska. Prvni zminka
o tomto rybniku je z roku 1439. V té dobé¢ pattil Schwarzenbergiim, pak ptesel za Kréinovy éry
do majetku Rozmberkt.. Upravy v létech 1511-1512 provedl Stépanek Netolicky. V fijnu 2023
probéhl vylov rybnika.

BoSilecky rybnik na BoSileckém potoce v ficnim km 2,12 nevyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero®. Vodni nadrz se nachazi
v povodi vodniho tutvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Bukovsky potok od pramene po
vzduti rybnika Horusicky HVL 2670. Bosilecky rybnik patii mezi nejstarsi jihoc¢eské rybniky
s jeho pisemnym dolozenim jiz v roce 1355. Vybudovanim Zlaté stoky v letech 1508—1515
Stépankem Netolickym ziskal rybnik do té doby chybgjici stabilni piitok vody. Rybnik ma
piedevsim rybochovnou a zavlahovou funkci. V roce 2023 prob¢ehl v listopadu vylov rybnika.

Horusicky rybnik na Bukovském potoce vfi¢nim km 1,06 vyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero* Rybnik Horusicky na toku
Bukovsky potok a byl mu pfidélen identifikator vodniho utvaru HVL 0676 J. Horusicky
rybnik je tietim nejvétsim rybnikem nejen v Jihodeském kraji, ale i v celé Ceské republice.
Prostira se v okrese Téabor, 3 az 5 km jihozdpadné€ od Veseli nad Luznici. Stavbu rybnika vedl
v letech 15111512 Stépanek Netolicky. Tento rozlehly rybnik s pomé&mé malou hloubkou je
vyznamnym UtoCiStém vodnich ptdkd, v zim& zde lze spatfit orla motského. Rybnik je
vyuzivana zejména pro chov ryb. V fijnu 2023 probéhl vylov rybnika.

Komornik na Laneckém potoce (Chlum) v fi¢énim km 1,45 nevyhovuje podminkdm pro
stanoveni vodniho tutvaru povrchovych vod kategorie ,jezero®. Vodni nadrz se nachazi
v povodi vodniho tUtvaru povrchovych vod kategorie ,feka“ Hamersky potok od toku
Studensky potok po usti do toku Nezarka, HVL 2800. Byl zaloZen ke konci 16. stoleti. Rybnik
slouzi k rybochovnym a pievazné k rekreacnim ucelim. Rybnik byl v listopadu 2023 vypustén
z divodu podzimniho loveni.

Hejtman na Hamerském potoce v ficnim km 18,06 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero*. Vodni nadrz se nachéazi v rdmci vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka” Hamersky potok od toku Studensky potok po usti do
toku Nezarka, HVL 2800. V roce 1567 byl zalozen panem ZacharidSem z Hradce a ten ho
pojmenoval po své funkci zemského hejtmana na Morave. Rybnik mé ptedevsim rybochovnou
a Castecné retencni funkci. V roce 2023 probehl v fijnu vylov rybnika.

Krvavy rybnik na bezejmenném piitoku Hamerského potoka v fi€énim km 1,67 nevyhovuje
podminkam pro stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz se
nachazi v povodi vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka* Hamersky potok od toku
Studensky potok po tusti do toku Nezarka, HVL 2800. Prvni pisemna zminka o Krvavém
rybniku pochézi z roku 1255. Roku 1550 ptesel na zakladé bratrského déleni mezi Jachymem
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a ZachariaSem z Hradce na panstvi Tel¢. Veskeré prace na rybniku byly provedeny v letech
1572—-1574 a to do podoby, jak jej zname dnes. Rybnik je vyuzivana zejména pro chov ryb.
Rybnik byl v listopadu 2023 vypustén z ditvodu podzimniho loveni, nasledné bylo zahdjeno
jeho napousténi.

Ratmirovsky rybnik na Hamerském potoce v fi¢nim km 13,86 nové nevyhovuje podminkdm
pro stanoveni vodniho ttvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero”. Vodni nadrz se nachézi
v povodi vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,feka”“ Hamersky potok od toku
Studensky potok po Usti do toku Nezarka, HVL 2800. Ratmirovsky rybnik se nachazi u
vesni¢ky Maly Ratmirov pfimo na Hamerském potoce a patii k nejdel$im (4 km) a nejstarSim
rybnikim na Jindfichohradecku. Historicky je nepfimo datovan v listiné z 1. 12. 1255.
Pravidelné zminky o Ratmirovském rybniku jsou od r. 1416. Kolem 16. stol. byl po stavebnich
upravach spolu s rybniky Mutina, Hejtman, Krvavy a Vajgar zapojen do rybni¢ni soustavy
zbudované Jakubem Stastnym Pusperskym z Plesi. V dne$ni dob& se Ratmirovsky rybnik
vyuziva k chovu ryb, k vyrobé el. energie na MVE a rekreaci. V roce 2023 probéhl v bieznu
vylov rybnika a nasledn¢ byl rybnik napustén.

Mutina na Ole$né v ficnim km 3,72 nevyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,jezero“. Vodni nddrz se nachazi v povodi vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka” Olesna od pramene po usti do toku Hamersky potok,
HVL 0790. Rybnik byl pojmenovan po blizké obci Mutina, pro kterou se pozdéji vzil nazev
Mutynéves. Jeho existence je dolozena do roku 1571. Rybnik je vyuZzivan k chovu ryb a také
jako ptirodni koupalisté. V fijnu a v listopadu 2023 probéhl vylov rybnika.

Drevo na Pénénském potoce v ficnim km 4,43 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Vodni nadrz se nachazi v povodi vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka” Nezarka od toku Hamersky potok po usti do LuZnice,
HVL 0850. Prvni zminky o rybniku pochazi z 13. stoleti, kdy byla vybudovana kratkd mohutna
hrédz zpevnénd drevénymi klddami zaraZzenymi v zemi a propletenymi chvojim (odtud nazev
,»Drevo®). Rybnik je vyuzivan piedev§im k rekreaci arybochovu. V roce 2023 probéhl
v listopadu vylov rybnika.

Holna na Holenském potoce v ficnim km 4,52 nové vyhovuje podminkdm pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero® Rybnik Holna na toku Holensky potok,
HVL 0835 J. Zalozeni rybnika se datuje k roku 1381. Rybnik je vyuZzivan k rybochovu
arekreaci. V roce 2023 probéhla mimoradna manipulace v fijnu, kdy byl uskuteénén vylov
rybnika.

Podsedek na Kiizové stoce v fi¢nim km 3,38 nevyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz se nachazi v povodi vodniho utvaru
povrchovych vod kategorie ,,ieka” Nova feka od Luznice po Usti do toku Nezarka, HVL 0820.
K dob¢ vzniku vodni nadrze se nedochovali pfesné informace, pravdépodobné byl zalozen az
v 19. stoleti. Podsedek je vyuzivan hlavné pro chov ryb. V roce 2023 byl rybnik v listopadu
vyprazdnén a probéhl jeho vylov.

Velky Feticky rybnik na Reéici v fiénim km 10,46 nevyhovuje podminkdm pro stanoveni

vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz se nachéazi v povodi vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka“ Recice od pramene po usti do toku Nezérka,
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HVL _0840. Rybnik Velky Re¢icky byl zalozen v 16. stoleti. Jednd se o nejvétsi rybnik
v povodi Regice. Rybnik je vyuzivan k chovu ryb, nadlepSovani pritoku pod vodni nadrZi pro
nize polozené odbéry a protipovodnové ochrané. V roce 2023 neprobéhla mimoiadna
manipulace.

Jordan na Kosinském potoce v ficnim km 2,01 nevyhovuje podminkam pro stanoveni vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero. Vodni nadrz se nachazi v povodi vodniho ttvaru
povrchovych vod kategorie ,,feka® KoSinsky potok po usti do toku Luznice, HVL 0960.
Rybnik byl zalozen roku 1492 pro zasobovani mésta Tabor pitnou vodou, pozdéji zacal byt
vyuzivan 1 k chovu ryb. Pro obtiznost vypousténi (naposledy v roce 1830) nebo technicky
naro¢né vylovy dlouhou siti (provadéné do poloviny 20. stoleti) se upustilo od vétSiho chovu
ryb a vodni nadrz slouzila a slouzi prevazné jen sportovnim rybaiim a rekreaci. Po rekonstrukci
vodni nadrze v roce 2020 byla na zéklad¢ nového povoleni k nakladani s vodami z roku 2021
upravena retencni funkce vodni nadrze snizenim hrazené vySky stavidel, kdy ptvodni
ovladatelny prostor vodni nddrze v rozmezi hladin 423,47-424,17 m n.m. nové nalezi
k neovladatelnému reten¢nimu prostoru vodni nadrze. Za rok 2023 nebyla nahldSena zadna
mimoféadna manipulace.

Velkorojicky rybnik na Brlozském potoce v fi¢nim km 16,26 nevyhovuje podminkam pro
stanoveni vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,jezero®. Vodni nadrz se nachazi
v povodi vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka® Brlozsky potok od pramene po tsti
do toku Otava, HVL 1320. Velkorojicky rybnik lezi v bezprostfedni blizkosti osady Rojice.
Tuto vesnici ochranil pfi zaplavach v roce 2002, kdy jiz témét hrozilo preliti jeho hraze. Tento
rybnik je rozlohou druhy nejvétsi rybnik Strakonického okresu. Rybnik byl dlouhou dobu
majetkem rodu Sternberki, kterym se pfipisuje jeho zalozeni v 16. stol. Rybnik je vyuZivan pro
chov ryb. V roce 2023 neprobéhla mimoiadna manipulace.

Labut’ na Kostrateckém potoce v ficnim km 4,50 nevyhovuje podminkam pro stanoveni
vodniho utvaru povrchovych vod kategorie ,,jezero®. Vodni nadrz se nachéazi v povodi vodniho
utvaru povrchovych vod kategorie ,,feka“ HVL 1460 Kostratecky potok od pramene po tusti do
Lomnice. Rybnik Labut zalozeny nejspiSe vroce 1492 je nejvétsim rybnikem
Inafsko-blatenské rybnicni oblasti. Rybnik je vyuzivan k rybochovu a k rekreaci. V roce 2023
neprobéhla na vodni nadrzi mimofadna manipulace.

V nasledujicim piehledu (tab. ¢. 13b) jsou uvedeny hodnoty ovlivnéni vodnich tokii vlivem

hospodareni vodnich nadrzi s ostatnim vyuzitim v dilé¢im povodi Horni Vlitavy v kalendainim

roce 2023. Vodni nadrze jsou fazeny vzestupné podle hydrologického potadi s uvedenim

nasledujicich udajt:

sloupec ¢. 1 - ndazev vodni nadrze;

sloupec ¢. 2 - ndzev vodniho toku,

sloupec ¢. 3 - Ficni kilometr umisténi hraze vodni nadrze na vodnim toku,

sloupec ¢. 4 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 5 - maximalni zména pritoku (max. absolutni hodnota z mésicnich primeru) viivem
hospodareni vodni nadrze vyjadrena v % Q. (neni rozliseno, zda se jedna o zadrzovani
¢i nadlepsovani pritokii);

sloupec ¢. 6 - % Vz — maximalni vyuZziti zasobniho prostoru vodni nadrze v %;
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Tab. ¢. 13b Ovlivnéni vodnich tokii vlivem hospodaieni vodnich nadrii sjinym nez
vodarenskym vyuZitim

Vodni nadr¥ Vodni tok Ricni IDVT Zména | o | §

km prutoku =

1 2 3 4 5 6 7
Olsina Olsina 7,76 10100335 133 16
Lipno I Vltava 329,54 10100001 142 32
Lipno IT Vltava 319,11 10100001 2 90
Zarsky rybnik Zarsky potok 11,79 10250520 601 100
Dehtar Dehtatsky potok 12,15 10100222 98 23
Vlhavsky rybnik Pistinsky potok 7,72 10240089 487 93
Bezdrev Bezdrevsky potok 3,17 10100092 202 100
Hnévkovice Vltava 210,39 10100001 7 48
Podsedek Kftizova stoka 3,38 10272878 309 100
Osika Dracice 40,25 10100068 53 67
Kaclezsky rybnik | Kosténicky potok 33,82 10100093 580 84
Stanikovsky rybnik | Kosténicky potok 9,13 10100093 75 12
Hejtman Kosténicky potok 6,28 10100093 7 6
Opatovicky rybnik | Opatovicka stoka 1,53 10261667 360 100
Spolsky rybnik Spolsky potok 9,15 10272911 75 76
Svét Spolsky potok 1,20 10272911 281 100
Katov Kanovsky potok 1,20 10246493 191 73
RoZzmberk Luznice 93,95 10100007 18 16
Vlkovicky rybnik | bezejmenny tok 0,30 10274533 2507 100
Dvotisté Miletinsky potok 0,32 10244805 305 73
Koclifov Miletinsky potok 5,55 10261716 145 100
Velky Tisy Tisy potok 3,50 10278517 1620 100
Zablatsky rybnik Ponédrazsky pot. 4,72 10239192 61 25
Ponédrazsky rybnik | Ponédrazsky pot. 1,44 10239192 84 73
Bosilecky rybnik | Bosilecky potok 2,12 10267692 1020 100
Horusicky rybnik | Bukovsky potok 1,06 10250635 259 78

Komornik Lanecky potok 1,45 10261858 76 98| =*
Hejtman Hamersky potok 18,06 10100081 33 74| *

Krvavy rybnik Lomsky potok 1,67 10263896 1584 96
Ratmirovsky rybnik | Hamersky potok 13,86 10100081 34 76
Mutina Olesna 3,72 10267361 206 95
Drievo Pénensky potok 443 10256348 262 99
Holna Holensky potok 4,52 10244712 1782 100
yy‘ﬁi‘g{remk-‘/ Regice 10,47 10100279 2 %
Jordan Kosinsky potok 2,01 10100276 22 23
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M rv s v ='
Vodni nadr¥ Vodni tok Ricni IDVT Zména | oy | §
km prutoku =
1 2 3 4 5 6 7
Velkorojicky o
rybnik Brlozsky potok 16,26 10239007 108 43
Labut’ Kostfatsky potok 4,50 10278434 110 47

* Objem zdsobniho prostoru V. vodni nadrze neni vymezen.

Ptehledy o hospodateni s vodou na vodnich néadrzich s jinym nez vodarenskym vyuzitim (t;.
stavy hladin vody, k nim pfislusné objemy vody ve vodni nadrzi a zatopené plochy, zmény
prutoku vlivem hospodateni nadrze a zmény pratoku vlivem hospodaieni nadrze a vyparu
v jednotlivych mésicich v roce) jsou uvedeny v tabulce €. 1b ptilohy k této zpravé (Tabelarni
cast).

Poznamky: Hodnota % Q. ve sloupci ¢. 5 v tab. ¢. 13a a ¢ 13b (Zména pritoku %) je vypoctena
z hodnoty dlouhodobého priimerného pritoku evidovaného Povodim Vitavy, statni podnik, k profilu
vodni nadrze v dobé zpracovani vodohospodarské bilance.

Sloupec ¢. 6 v tab. ¢. 13a a ¢. 13b (% V. — procento vyuziti zasobniho prostoru) ma jen omezenou
vypovidaci schopnost. Je treba mit na zreteli, Ze vodni nadrie se sezonnim hospodarenim se
pravdépodobné vyprazdni kazdym rokem, na rozdil od vodnich nadrzi s viceletym cyklem hospodareni.
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3.3 Kontrolni profily

3.3.1 Prehled kontrolnich profili

Umisténi profili v dil¢im povodi Horni Vitavy v roce 2023 je ptehledn€ znazornéno na obrazku
¢. 4. Profily se déli na vodomérné stanice statni sité a profily vlozené.

3.3.1.1 Prehled kontrolnich profili statni sité

V naésledujicim prehledu (tab. ¢. 14a) jsou uvedeny vodomérné stanice statni sité v dil¢im
povodi Horni Vltavy v roce 2023, ve kterych je kazdoro¢né zpracovano bilan¢ni vyhodnoceni
minulého roku. Kontrolni profily statni sit¢ jsou fazeny podle hydrologického potadi
s uvedenim nasledujicich tdaji:

sloupec ¢. 1 - nazev kontrolniho profilu (vodomeérné stanice);

sloupec &. 2 - databankové cislo vodomérné stanice (dle vidajii CHMU);

sloupec ¢. 3 - identifikator vodniho utvaru, ve kterém je kontrolni profil umisten,
sloupec ¢. 4 - cislo hydrologického poradi umisténi kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 5 - identifikator vodniho toku dle CEVT;

sloupec ¢. 6 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 7 - Ficni kilometr umistént kontrolniho profilu.

Tab. & 14a Kontrolni profily stdatni sité pro zpracovani bilanéniho hodnoceni minulého
roku

, Identiﬁ!(étor Hydrologické Ni’th",V Ri¢ni
Kontrolni profil DBC vodniho Yy 2 IDVT vodniho
utvaru poradi toku km
1 2 3 4 5 6 7

[BJJY.Z;‘ Kamenny 111000 | HVL 0210 | 1-06-01-2140 | 10100001 |Vltava 249.5
Rimov 113000 | HVL 0310 1-06-02-0390 | 10100031 |Malse 19,40
Pasinovice-Komatice | 114000 | HVL 0360 1-06-02-0720 10100056 | Stropnice 3,40
Roudné 115000 | HVL 0370 1-06-02-0770 10100031 [Malse 5,40
Ceské Budgjovice 115100 | HVL 0460 1-06-03-0010 10100001 |Vltava 238,6
Lasenice 127000 | HVL 0850 1-07-03-0530 10100050 |Nezarka 35,26
Bechyné 133000 | HVL 1010 1-07-04-1120 10100007 |Luznice 10,57
Hetfman 150000 | HVL 1400 1-08-03-0961 10100026 |Blanice 4,20
Pisek 151000 | HVL 2410 1-08-03-1010 10100013 |Otava 24,70
Varvazov 153000 | HVL 1510 1-08-04-0640 10100067 | Skalice 3,60
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3.3.1.2 Prehled kontrolnich profili vloZenych

V nasledujicim prehledu (tab. ¢. 14b) jsou uvedeny vodomérné stanice vlozené sit€¢ v dilé¢im
povodi Horni Vltavy v roce 2023, ve kterych je kazdoro¢né zpracovano bilan¢ni vyhodnoceni
minulého roku. VlozZené kontrolni profily byly uréeny na zakladé potteby doplnéni statni sité
a tim vytvofeni podrobnéjsiho pohledu na bilanci mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi
Horni Vltavy. Profily jsou fazeny podle hydrologického potadi s uvedenim nasledujicich udaju:

sloupec ¢. 1
sloupec ¢.2
sloupec ¢. 3
sloupec ¢. 4
sloupec ¢. 5
sloupec ¢. 6

sloupec ¢. 7

- nazev kontrolniho profilu (vodomérné stanice),
- databankové ¢islo vodomérné stanice (dle vidajii CHMU);

- identifikator vodniho utvaru, ve kterém je kontrolni profil umistén,

- Ficni kilometr umistent kontrolniho profilu.

- ¢islo hydrologického poradi umistént kontrolniho profilu,
- identifikator vodniho toku dle CEVT;

- nazev vodniho toku;

Tab. ¢ 14b Kontrolni profily vioZené pro zpracovani bilanéniho hodnoceni minulého roku

Identifikator

Nazev

Kontrolni profil | DBC | vodniho Hydrologické IDVT vodniho | Ricni
utvaru poradi toku km
1 2 3 4 5 6 7

Chlum Volary 107000 | HVL 0030 1-06-01-0430 10100063 | Tepla 377.6
Vyssi Brod 109000 | HVL 0110 1-06-01-1213 10100001 | Vltava 319,0
Pofesin 112600 | HVL 0290 1-06-02-0330 10100031 | Malse 40.10
Kazdovna-Stard feka | 122000 | HVL_0580 1-07-02-0314 10100007 | Luznice 107.8
Frahelz Lomnice 123000 | HVL_0680 1-07-02-0590 10100007 | LuZnice 84,62
Hamr 129000 | HVL 0850 1-07-03-0770 10100050 | Nezarka 8,00
Klenovice 131000 | HVL_0950 1-07-04-0400 10100007 | LuZnice 60,55
Susice 138000 | HVL 1250 1-08-01-0640 10100013 | Otava 91,70
Katovice 141000 | HVL 1250 1-08-01-1250 10100013 | Otava 60,70
Némétice 143000 | HVL 1290 1-08-02-0410 10100077 | Volyilka 8,89
Husinec pod v. nadrzi | 148000 | HVL 1350 1-08-03-0270 10100026 | Blanice 57.40
Dolni Ostrovec 152000 | HVL 1470 1-08-04-0290 10100049 | Lomnice 6,80
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POVODI VLTAVY Obr. ¢ 5
Piehled kontrolnich profilu stdtni sité a
vioZenych v dil¢im povodi Horni Vitavy
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3.3.2 Bilan¢ni hodnoceni v kontrolnich profilech

Podkladem pro vypocet bilan¢niho hodnoceni jsou udaje pro potieby vodni bilance ohlasované
povinnymi subjekty podle ustanoveni § 22 odstavec 2 vodniho zakona [1]. Na stran¢ pozadavka
jsou to udaje o skutecnych odbérech povrchové a podzemni vody, vypousténi vod,
manipulacich na vodnich dilech a hodnoty minimalnich prutokti. Na stran¢ zdroji se jedna
o udaje o mnozstvi povrchovych vod v kontrolnich profilech statni sit¢ a dalSich kontrolnich
profilech vloZenych pro potfeby Povodi Vltavy, statni podnik. Udaje o primérnych mésiénich
pritocich za rok 2023 v kontrolnich profilech statni sit¢ a ve vlozenych profilech zpracoval
CHMU Praha.

Na obr. €. 6, viz dale, je uvedeno schéma struktury polohy prvkli vodohospodaiské soustavy
v dil¢im povodi Horni Vltavy. Z uvedeného schéma je ziejmy dosah vlivu hospodateni vodnich
nadrzi s povrchovou vodou na jednotlivé kontrolni profily statni sité a vlozené profily.

Principem bilan¢niho hodnoceni hospodateni s vodou v kontrolnich profilech v minulém roce
je porovnani pozadavku na zachovani minimalniho bilan¢niho priatoku (resp. MZP)
s primeérnymi mési¢nimi pratoky ovlivnénymi (QMO). Méfené primérné mesicni prutoky
v sob¢é zahrnuji vSechny aktivity hospodafeni s vodou. Je tfeba mit na zfeteli, ze bilance
mnozstvi povrchovych vod ve vodnich tocich se hodnoti za kalendaini rok, zatimco
hydrologicky rezim povrchového odtoku (ro¢ni odtok, priimérny ro¢ni pratok apod.) se hodnoti
za rok hydrologicky. Hydrologicky rok zacina listopadem ptedchoziho kalendainiho roku
a kon¢i mésicem fijen kalendarniho roku.

V kontrolnich profilech se vyhodnocuji nasledujici bilan¢ni stavy:

BSI............... Pro pripad.....ccccccveeet veieeiieiees e QMO................ T — Qs330d
BS2............. pro piipad................ Q330d.wvveeennn > e QMO................ FE Q3s5d
BS3.....ccc..... pro piipad................ Q355deveenne. > e QMO................ > e Q364d
BS4.......... pro piipad................ Q364d.eneeee. > e QMO
BSS.............. pro pfipad................ MQ (MZP)>................ QMO

Vyhodnoceny bilan¢ni stav BS1 a BS2 vyjadruje uspokojivy a vyvazeny stav vodnich
zdroji, bilan¢ni stavy BS3, BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav a BSS signalizuji pasivni stav
vodnich zdroji (viz [6]).

Bilan¢ni hodnoceni v kontrolnich profilech je doplnéno:

e Vypoctem ptirozenych (rekonstruovanych) mésicnich prutoki QMN na zaklade
vztahu:

QMN = QMO - YVYP + YPOD + YPOV - YZPNC
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kde znamena:

QMN - primérny mésicni prutok pfirozeny (rekonstruovany);

QMO - prumérny meésicéni pratok ovlivnény (métfeny) vypocteny z naméfenych
hodnot v kontrolnim profilu (vodomérné stanici - tdaje poskytuje CHMU);

> VYP - soucet vypousténi do povrchovych vod nad kontrolnim profilem (vcetné
prevodi vody, pokud jsou hodnoceny);

> POD - soucet odbérti podzemnich vod nad kontrolnim profilem;

> POV -soucet odbérti povrchovych vod nad kontrolnim profilem (v¢etné prevoda

vody, pokud jsou hodnoceny);

> ZPNC - soucet zmén prutokti vlivem vodnich nadrzi nad kontrolnim profilem
(v€etné vyparu).

e Pomeérem piirozenych primérnych meési¢nich (rekonstruovanych) pritoki QMN
a prumérnych ovlivnénych (méfenych) mesi¢nich prutokit QMO. Vztah neovlivnénych
a ovlivnénych pritokt je vyjadien v procentech a znaci se PO.

e Posouzenim vodnosti zdroji povrchové vody v konkrétnim meésici. Posouzeni vodnosti

zdroje se provadi porovnanim pfiirozenych (rekonstruovanych) meési¢nich pritoki
QMN s dlouhodobym primérnym mésiénim pritokem QMP, s dlouhodobym
minimalnim mésicnim pratokem QMM a s dlouhodobym maximalnim mési¢nim
pratokem QMX. Obdobné je proveden vypocet pro priitok ovlivnény. Toto hodnoceni
je za rok 2023 provedeno na podkladé nové zpracovanych hydrologickych udaju za
pozorované obdobi 11/1990-10/2020. Udaje o dlouhodobych neovlivnénych
mési¢nich pritocich byly poskytnuty pro tyto uc¢ely CHMU.
Pozn.: Vzhledem k pouzité metodice jejich stanoveni (vypoctem) je jejich vypovidaci
vaha zavisla mj. na pfesnosti jednotlivych hladseni o uzivani vod a hodnotach mési¢nich
vypart z vodni hladiny u vodnich nédrzich vstupujicich do vypoctu. U méné vodnych
profild nebo profild s vyznamnym ovlivnénim pratoku vlivem uzivani vod byly timto
postupem odvozeny v nékterych mésicich zaporné hodnoty dlouhodobych
minimélnich mési¢nich (rekonstruovanych) pratokit QMM.

Vystupni tabelarni sestavy (tabulky ¢. 10 az ¢. 31 ptilohy k této zpravé — Tabelarni ¢ast) pro
jednotlivé kontrolni profily v dil¢im povodi Horni Vltavy v roce 2023 uvadéjici bilan¢ni stavy,
méiené a rekonstruované prutoky, zmény prutokt vlivem uzivani vody a vlivem hospodateni
vodnich nadrzi, pritoky vyjadifené v procentech primérnych, maximélnich a minimalnich
mésicnich pritoki jsou obsahem samostatné Casti zpravy.

Piehled vysledkl bilanéniho hodnoceni roku 2023 ve vSech hodnocenych profilech v dil¢im
povodi Horni Vltavy (statni sité 1 vlozenych) v hydrologickém sledu je uveden v nésledujici
tabulce (tab. ¢. 15). Kazdy kontrolni profil ma udaje uvedené ve dvou fadcich (divodem jsou
nova data od CHMU, viz dale), pfi¢emZ v hornim fadku jsou uvedena nové data z roku 2022
od CHMU pro referenéni obdobi 1991-2020, a v dolnim fadku ptvodni data pro referenéni
obdobi 1931-1980.

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023

74



Zprava o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

Od roku 2022 poskytuje CHMU standardni hydrologické udaje (tedy i Zakladni hydrologicka
data povrchovych vod, zpracovana dle CSN 75 1400 Hydrologické udaje povrchovych vod) za
nov¢ referencni obdobi, tj. 1991 az 2020. Data jsou poskytovéana na zaklad¢é novych ¢i zasadné
ptepracovanych algoritmu, které hydrologicky reflektuji obdobi v letech 1991 az 2020. Oproti
metodice ke zpracovani dat pro referencni obdobi 1931-1980 byly pro obdobi let 1991-2020
poskytnuty pouze m-denni pritoky stanovené na zéklad¢ pozorovanych hodnot pritokd.

Pro ndzornost jsou uvadény pouze rocni primérné hodnoty. V tab. €. 15 jsou nésledujici udaje:

sloupec ¢. 1 - nazev kontrolniho profilu;
sloupec ¢. 2 - nazev vodniho toku, na kterém je kontrolni profil umistén;
sloupec ¢. 3 - Ficni kilometr kontrolniho profilu,

sloupec ¢&. 4 - databankové cislo vodomérné stanice (dle vidajii CHMU);

sloupec ¢. 5 - Q,— dlouhodoby priimérny rocni pritok;

sloupec ¢. 6 - QRO — prumeérny rocni ovlivneny (méreny) prutok v kalendarnim roce 2023 (primeér
vypocteny z mésic¢nich hodnot);

sloupec ¢. 7 - ORO v % Q, — primerny rocni ovlivnény (méreny) pritok v kalendarnim roce 2023
vyjadreny v % primeérného dlouhodobého rocniho prutoku Q.

sloupec ¢. 8 - ORO v % QRP — prumérny rocni ovlivneny (mereny) priitok v kalendarnim roce
2023 vyjadieny v % priumérného dlouhodobého rocniho pritoku za pozorované
obdobi (vypocitany z mésicnich hodnot);

sloupec ¢. 9 - ORN — priimérny rocni prirozeny (rekonstruovany) pritok v kalendarnim roce 2023
(priimér vypocteny z mésicnich hodnot) ;

sloupec ¢. 10 - ORN v % Q. — priimérny rocni prirozeny (rekonstruovany) prutok v kalendarnim
roce 2023 vyjadreny v % priumérneho dlouhodobého rocniho priitoku Qa,

sloupec ¢. 11 - ORN v % QRP — priimérny rocni prirozeny (rekonstruovany) priitok v kalendarnim
roce 2023 vyjadreny v % priumérného dlouhodobého rocniho priitoku za pozorované
obdobi (vypocitany z mésicnich hodnot);

sloupec ¢. 12 - PO — pomér mezi prirozenym (rekonstruovanym) pritokem a priitokem (ovlivnénym)
mérenym — rocni prumer z jednotlivych mésicii;

sloupec ¢. 13 - BS pro MQ — kontrolni stavy vyhodnocené pro hodnoty MQ — jsou uvedeny vSechny
druhy bilancnich stavii vyvhodnocenych v jednotlivych mésicich kalendarniho roku 2023;

sloupec ¢. 14 - BS pro MZP — bilancni stavy vyhodnocené pro hodnoty MZP — jsou uvedeny vsechny
druhy bilancnich stavii vyhodnocenych v jednotlivych mésicich kalendarniho
roku 2023;

sloupec ¢. 15 - poznamka k danému profilu.
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Tab. ¢. 15 Vysledky bilancniho hodnoceni roku 2023 v dil¢im povodi Horni Vitavy

Ricni QRO | QRO | QRO | QRN [ QRN | QRN BS pro BS
Kontrolni profil Vodni tok km DBC Qa roku v % v% | roku [ v% [ v% | PO MI()) pro Poznamka
2023 Qa QRP | 2023 Qa QRP MZP
1 2 3 4 5% 6 7* 8* 9 10* 11* 12 13 14 15
Chlum Volary Tepla Vitava | 377,64 |[107000 2,34 5,550 104 104 5,531 104 104 100 12 12 MQ nestanoven
(5,89) (94) (94) 12 12
Vy&&i Brod Vltava 319 | 109000 —2:11 14,803 131 11346 490 —1261 1251y, ! LI MQ nestanoven, =~
(13,39) (11| 112 (123)| (125) 1 1 | ovlivnéno hospod. nadrzi
Biezi-Kamenny Ujezd | Vltava 249,5 | 111000 184 20,861 113 116 22,450 122 125 108 ! ! ovlivnéno hospod. nadrzi
(19,99) (104)| (108) (112)] (116) 1 1
Portesin Malse 40,1 112600 4,01 3,719 92,7 23 3,693 92,1 92 99 12 12 MQ nestanoven
(4,05) (92) 91) 12 12
Rimov Malse 19,4 113000 3,15 3,751 119 22 4,263 135 105 114 L L ovlivnéno hospod. nadrzi
(4,416) (85) (86) (97) (98) 12 12
Pasinovice-Komarice Stropnice 34 114000 2,19 2,009 92 22 1,983 ol ol 99 12 125 ovlivnéno hospod. nadrzi
(2,45) (82) (82) (81) (81) 123 15
Roudné Malse 5,4 115000 6,22 5,882 95 86 6,363 102 93 108 12 12 ovlivnéno hospod. nadrzi
(7,26) (81) (81) (88) (88) 12 12
Ceské Budgjovice Vltava 238,6 | 115100 25,6 27,510 107 105 29,596 116 113 108 1 1 ovlivnéno hospod. nadrzi
(27,55) (100) (107) 1 1
2,09 105 44 323 135 12 1 2 | MQ nestanoven,
Kazdovna-Stara feka Luznice 107,886 [ 122000 2,198 6,750 307 ovlivnéno pirevodem
(2,26) (97) (299) 12 12| vody
4,04 105 60 225 129 12 1 2 | MQ nestanoven,
Frahelz Lomnice Luznice 84,615 | 123000 4,255 9,076 213 ovlivnéno pirevodem
(4,21) (101)] (103) (216)] (220) 12 12| vody
Lasenice Nezarka 35,26 | 127000 4,26 5,064 119 123 5,041 113 122 100 13 L5 ovlivnéno hospod. nadrzi
(4,93) (103)| (110) (102)] (110) 13 15
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Rind QRO | QRO | QRO | QRN [ QRN | QRN BSoro| BS
Kontrolni profil Vodni tok km DBC Qa roku v % v% | roku | v% | v% | PO MIZQ pro Poznamka
2023 | Qa | QRP | 2023 | Qa | QRP MZP
1 2 3 4 5% 6 7* 8* 9 10* 11* 12 13 14 15
9,64 105| 149 64 91 12 1 2 | MQ nestanoven,
Hamr Nezarka 8 129000 10,131 6,159 61 ovlivnéno pirevodem
(12,27) (83) (82) (50) (50) 12 12|vody
Klenovice Luznice 60,55 |131000—L2Y 16,972 1001 99y 4| 1031 10204 121 12/MQnestanoven, =
(19,68) 86)|  (86) (89) (89) 13 1 5 | ovlivnéno hospod. nadrzi
Bechyné LuZnice 10,565 | 133000 21,2 19,825 24 24 20,099 ER %6 101 12 12 ovlivnéno hospod. nadrzi
(23,59) (84) (84) (85) (85) 13 15
Susice Otava 91,7 138000 10,2 11,227 110 110 11,243 110 110 100 ! ! MQ nestanoven
(10,47) (107)] (107) (107)| (107) 1 1
Katovice Otava 60,7 141000 13,4 14,129 105 106 14,101 105 106 100 12 12 MQ nestanoven
(13,78) (103)] (102) (102)| (102) 12 12
Némétice Volyiika 889 | 143000 —283 2 669 011 1021, 6p7 1001 1001 o 121 12 M?. “eftanl‘l’ven’ A nidis
(2,95) (91) 91 (89) (89) 12 1 2 | ovlivnéno hospod. nadrzi
Husinec pod nadri Blanice 57.398 | 148000 —821 1815 % %61 1796 B—2 231 99 ! L M? “eftanlfve“' o
(2,10 (86) (86) 1 1 | ovlivnéno hospod. nadrzi
Hefman Blanice 4,2 150000 4,28 4,104 % EL 3,995 93 % 97 12 12 ovlivnéno hospod. nadrzi
(4,65) (88) (85) (86) (82) 12 12
Pisek Otava 24,7 151000 23,0 22,919 2,6 2.8 22,754 28,9 2 99 12 12 ovlivnéno hospod. nadrzi
(23,39) (98) (99) 97) (98) 12 12
Dolni Ostrovec Lomnice 68 | 152000 —=21 1363 241 91 ag 22 71 Jo1 120 IS M? “eftanlfven’ A nddis
(1,67) (82) (83) 12 1 2 5 | ovlivnéno hospod. nadrzi
Varvazov Skalice 3,6 153000 1,39 1,506 108 110 1,490 107 109 99 12 154
(1,50) (101) (96) (100) (95) 13 15

*V zévorkach uvedeny hydrologické charakteristiky k referencnimu obdobi 1931-1980.
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Obr. C. 6
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Pro ptedstavu o hydrologické situaci a bilanénim hodnoceni roku 2023 byly pro grafické
znazornéni vybrany kontrolni profily s nejvétsim ovlivnénim. Mezi takové kontrolni profily
byly zatazeny ty, u kterych byla dosazena 15procentni hranice rozdilu mezi pramérnymi
mésicnimi pritoky méfenymi a pratoky rekonstruovanymi (neovlivnénymi) v roénim praméru
jejich absolutnich hodnot. Piehled kontrolnich profila s nejvétsim ovlivnénim v dil¢im povodi
Horni Vltavy v roce 2023 je v tab. ¢. 16 s uvedenim nasledujicich udaji:

sloupec ¢. 1 - poradové cislo;

sloupec ¢. 2 - ndzev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - nazev vodniho toku;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu,

sloupec ¢. 5 - PO — pomér mezi prirozenym (rekonstruovanym) pritokem a priitokem (ovlivneénym)

mérenym — rocni priumeér z jednotlivych mésici [%];

sloupec ¢. 6 - poznamka k danému profilu.

Tab. ¢ 16 Prehled kontrolnich profilii s nejvétsim ovlivnénim v roce 2023

P? ,rad. Nézev profilu Vodni tok Ricni PO Pozniamka
cislo km

1 2 3 4 5 6
1 Kazdovna-Stara feka Luznice 107,891 307 |]ovlivnéno pievodem vody
2 Frahelz Lomnice Luznice 84,62| 213 |ovlivnéno pfevodem vody
3 Vyssi Brod Vltava 319,00] 111 |ovlivnéno nadrzi Lipno I
4 Hamr Nezarka 8,001 61 |ovlivnéno pfevodem vody
5 Biezi-Kamenny Ujezd Vltava 249,5] 108 |ovlivnéno nadrzi Lipno I
6 Rimov Malse 19,40] 114 |ovlivnéno nadrzi Rimov
7 Ceské Budéjovice Vltava 238,6| 108 |ovlivnéno hospod. nadrzi
8 Roudné Malse 54| 108 |ovlivnéno nadrzi Rimov

Z tabelarnich vystupti jsou do grafa ¢. 5—12 vybrany ovlivnéné (méfené) pratoky (primérné
mesicni a jejich roéni priméry), ptirozené (rekonstruované) pratoky (priimérné mésicni a jejich
rocni primeéry), dale dlouhodoby praimérny pratok Q. (pro ref. obdobi 1991-2020) a minimalni
pritok MQ, minimalni zGstatkovy pratok MZP pro nové referencni obdobi, piipadné, pokud je
stanoven, 1 minimalni pratok QZ. Hodnoty jsou uvadény jak pro kalendaini rok 2023, tak pro
hydrologicky rok.

V druhém typu grafii (grafy ¢. 13-20) jsou zobrazeny dlouhodobé primérné mési¢ni pritoky
maximalni (QMX), praimérné (QMP) a minimélni (QMM), ovlivnéné (méefené) a ptirozené
(rekonstruované) prameérné mesicni pratoky v métitku hlavni osy potadnic. Na vedlejsi ose
potadnic je zndzornén prubéh moduli ovlivnénych (métenych) primérnych mésicnich pratokt
a prabeh modult pfirozenych (rekonstruovanych) priimérnych mésicnich pritoka, dale moduly
ovlivnéného a pfirozené¢ho primérného ro¢niho pritoku v kalendainim roce 2023.

V dil¢im povodi Horni Vltavy byly ve sledovanych kontrolnich profilech vyhodnoceny mési¢ni
pozorované (QMO) a piirozené prutoky (QMN) vrozmezi dlouhodobych primérnych
meésicnich pratokd (QMP) cca 0429 %. Vyznamné podprimérnych hodnot dosahovali
zejména prirozené prutoky v mésicich cerven—fijen, kdy medidn hodnot QMN/QMP za toto
obdobi dosahoval cca 20—60 %. DosaZeni nebo podkroceni dlouhodobych minimalnich pritoki
(QMM) bylo v roce 2023 pro QMO vyhodnoceno na vodnich tocich Tepla Vltava v profilu
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Chlum Volary (Cervenec, fijen), na Stropnici v profilu Pasinovice — Komatice (Cervenec), na
Malsi v profilu Roudné (Cervenec) a na Otavé v profilu Katovice (Cerven). Pouze na vodni toku
Nezarka v profilech Lasenice a Hamr bylo vyhodnoceno pirekroc¢eni hodnoty QMX v mésici
prosinec, a to v disledku vyskytu vyznamné povodinové epizody v prosinci 2023 a zasahujici
pievaznou ¢ast povodi Vlitavy.

U kontrolniho profilu Hamr na Nezéarce byl v hodnoceni mésice zati 2023 vypocten fiktivni
prirozeny — rekonstruovany pritok QMN se zdpornou hodnotou. Tento vysledek mohl byt

wrwe

pievody vod z povodi Luznice.

3.4 Minimalni pritoky

Bilan¢ni vypocet byl pro rok 2023 proveden ve dvou variantach, které se od sebe 1i$i zpisobem
vyhodnoceni bilan¢niho stavu BSS5. Bilan¢ni stav BS5 je hlavnim kritériem pro bilan¢ni
vyhodnoceni minulého roku, protoze zaznamenava ptipady, kdy nebyl dodrzen stanoveny
minimalni bilan¢ni pratok.

V prvni varianté bilancniho vypoctu bylo pouzito hodnot minimalniho bilan¢niho pritoku MQ
stanovenym v resortnim ptedpisu Ministerstva zivotniho prostfedi [18] (pozn. v seznamu
platnych rezortnich piedpisti Ministerstva Zivotniho prostiedi — véstnik MZP &astka 1/ leden
2012). Ve druhé varianté bilan¢niho vypoctu byly do vypoctu zavedeny navrhové hodnoty
minimalniho zlstatkového prutoku MZP, které byly pro tento ucel v kontrolnich profilech
odvozeny (viz kapitola 2.1 Minimalni pritoky). Jedna se o neschvélené hodnoty, a proto je
nutno druhou variantu hodnoceni povazovat pouze za informativni.

Jak jiz bylo uvedeno v kapitole 2.1 a kapitole 3.3.2 CHMU poskytuje od roku 2022 standardni
hydrologické udaje (tedy 1 Zakladni hydrologicka data povrchovych vod, zpracovana dle
CSN 75 1400 Hydrologické udaje povrchovych vod) za nové referenéni obdobi tj. 1991 az
2020. Data jsou poskytovana na zaklad¢é novych ¢i zdsadné prepracovanych algoritmu, které
hydrologicky reflektuji obdobi v letech 1991 az 2020. Zaroven oproti pfedchozi metodice byla
poskytnuta data pouze pozorovand. Tato data byla zafazena poprvé do bilan¢niho
hodnoceni roku 2021, kdy nahradila do té doby platna hydrologicka data pro referen¢ni obdobi
1981-2010. Referencni obdobi 1991-2020 v sobé zahrnuje obdobi let 2015-2020, které
ptedstavovalo jedno z nejvyraznéjSich obdobi hydrologického sucha od zacatku pozorovani.

3.4.1 Prehled kontrolnich profili s nedodrZenim hodnot minimalniho bilanéniho pritoku
MQ - zékladni hodnoceni podle novych hydrologickych dat

Bilan¢ni stavy BS1 a BS2 vyjadiuji uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroju.

Bilan¢ni stav BS1 — prumérny mésicni pritok vyssi nez Qszod.

V hodnoceném roce 2023 byl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS1, ktery znaci
vyvazeny stav vodnich zdrojli, vyhodnocen ve v§ech 22 hodnocenych profilech, a to celkem ve
240 mésicich v kalendainim roce 2023, coz je 90,9 % celkového poctu hodnocenych mésici.
(podle piivodnich hydrologickych dat byl stav BS1 dosazen ve 239 hodnoceni, tj. 90,5 %
mésicnich hodnoceni).
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Bilanéni stav BS2 — primérny mésicni pratok nizsi nez Qszzod a zaroven vyssi nez Q3zssq.
Bilan¢ni stav BS2 je oznacovan rovnéz jako uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroju.
Bilan¢ni stav BS2 byl vyhodnocen u 15 profili v celkovém poctu 23 mésicl, coz odpovida
8,7 % z celkového poctu hodnocenych mésict (podle pivodnich hydrologickych dat se jednalo
o 13 profilt a celkem 20 mésict s vysledkem BS2, tj. 7,6 %).

Bilan¢ni stavy BS3 a BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav vodnich zdroji.

Bilanéni stav BS3 priimérny mésicni pritok nizsi nez Qsssq a zaroven vyssi nez Qsead.
Napjaty stav vodnich zdroji, tj. bilanéni stav BS3, byl v roce 2023 vyhodnocen
u jednoho hodnoceného profili, a to v jednom z mési¢nich hodnoceni, cozZ je 0,4 % (podle
puvodnich hydrologickych dat v péti profilech a celkem v péti ptipadech mési¢niho hodnoceni,
tj. 1,9 %).

Ptehled kontrolnich profil s vyhodnocenym BS3 je uveden v tab. ¢. 17 a jsou uvedeny
nasledujici hodnoty:

sloupec ¢. 1 - poradove cislo;

sloupec ¢. 2 - nazev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - ndzev vodniho toku;

sloupec ¢. 4 - Ficni kilometr kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS3 vyhodnocen;,

sloupec ¢. 6 - poznamka k danému profilu

Tab. ¢ 17 Piehled kontrolnich profilit s vysledkem hodnoceni BS3 v roce 2023

;‘;{;‘d' Nazev profilu | Vodni tok |Ri¢ni km |Obdobi Poznamka
1 2 3 4 5 6
1 Lasenice Nezarka 35,26 | Cervenec
Hydrolog. data pro ref. obdobi 1931-1980
1 Pasmovx.flce— Stropnice 3,4 | Gervenec
Komatice
2 Lasenice Nezarka 35,26 | Cervenec
3 Klenovice LuzZnice 60,55 | Eervenec
4 | Bechyné Luznice 10,565 | Cervenec
5 Varvazov Skalice 3,6 | Cervenec

Bilan¢ni stav BS4 — priimérny mésiéni prutok niZsi nez Qze4d.
Napjaty stav vodnich zdroja, tj. bilancni stav BS4, nebyl v roce 2023 vyhodnocen u zadného
z kontrolnich profild.

Bilan¢ni stav BSS5 signalizuje pasivni bilan¢ni stav vodnich zdroji.

Bilan¢ni stav BS5 — priimérny mési¢ni pritok nizsi nez MQ.
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Tento stav vodnich zdroji, tj. bilancni stav BSS5, nebyl vyhodnocen u zadného z kontrolnich
profild za roku 2023. Diivodem mtiZe byt i skutecnost, Ze ne ve vSech profilech je minimalni
bilan¢ni pratok MQ stanoven (MQ stanoven pro celkem 10 kontrolnich profila v dil¢im povodi
Horni Vltavy).

Souhrnné vysledky casti 3.4.1. zékladniho bilan¢niho hodnoceni minimalnich priitoki za rok
2023 jsou uvedeny v nasledujici tabulce ¢. 18.
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Tab. ¢ 18 Vysledky hodnoceni bilanénich stavii v roce 2023 vzhledem k hodnoté MQ a hydrologickym datiim pro referencéni obdobi 1991-2020

Kontrolni profil

Vodni tok

. , Ri¢ni km DBC Mési¢ni vyhodnoceni bilan¢niho stavu BS1-BS5
- nazev - nazev

1 2 3 4 II. II1. Iv. V. VL. VII. | VIIL | IX. | X. XI. XII.
Chlum Volary Tepla Vitava 377,64 107000
Vyssi Brod Vlitava 319,00 109000
Brezi —Kamenny | 10,00 249.50| 111000
Ujezd
Pofesin Malge 40,10 112600
Rimov Malge 19,40 | 113000
Pasmovice - Stropnice 3,40| 114000
Komafrice
Roudné Malse 540 115000
Ceské Budgjovice | Vltava 238,60 115100
fligdov“a —Stard | nice 107,89 | 122000
Frahel? Lomnice | LuZnice 84,62| 123000
Lasenice Nezarka 35,26 127000
Hamr Nezarka 8,00 129000 | BS2 |
Klenovice LuZnice 60,55| 131000 | BS2 |
Bechyné LuZnice 10,57| 133000 | BS2 |
Susice Otava 91,70 | 138000
Katovice Otava 60,70 | 141000 | BS2 |
Némétice Volyiika 8,89 | 143000 | BS2 |
Husinec pod Blanice 57,40 148000
nadrzi
Hefman Blanice 420] 150000 . BS2 |
Pisek Otava 24,70 151000 | BS2 |
Dolni Ostrovec Lomnice 6,80 152000 | BS2 |
Varvazov Skalice 3,60 153000 | BS2 |
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3.4.2 Prehled kontrolnich profili s nedodrzenim hodnot minimalniho zistatkového
pritoki MZP — zakladni hodnoceni podle novych hydrologickych dat

Bilan¢ni stavy BS1 a BS2 vyjadiuji uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroju.

Bilanéni stav BS1 — prumérny mésicni pritok vyssi nez Qszod.

V hodnoceném roce 2023 byl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS1, ktery znaci
vyvazeny stav vodnich zdroji, vyhodnocen ve vSech 22 hodnocenych profilech, a to celkem
ve 240 mésicich v kalendainim roce 2023, coz je 90,9 % celkového poctu hodnocenych
mésict. (podle ptivodnich hydrologickych dat byl stav BS1 dosazen ve 239 hodnoceni, t;.
90,5 % mésicnich hodnocenti).

Bilan¢ni stav BS2 — primérny mési¢ni pritok nizsi nez Qszoq a zaroven vyssi nez Q3ssq.
Bilan¢ni stav BS2 je oznacovan rovnéz jako uspokojivy a vyvazeny stav vodnich zdroju.
Bilan¢ni stav BS2 byl vyhodnocen u tfinacti profili v celkovém poctu 19 mésici, coz
odpovida 7,2 % z celkového poctu hodnocenych mésict. (podle plivodnich hydrologickych
dat byl stav BS2 vyhodnocen ve dvanacti bilan¢nich profilech celkem v 18 mésicich, tj.
6,8 % mésic¢nich hodnoceni).

Bilan¢ni stavy BS3 a BS4 oznacuji napjaty bilan¢ni stav vodnich zdroju.

Bilanéni stav BS3 — primérny mésicni pratok nizsi nez Qsssq a zaroven vyssi nez Qze4d.
V hodnoceném roce 2023 nebyl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS3 vyhodnocen
v zadném kontrolnim profilu.

Bilan¢ni stav BS4 — primérny mésicni pritok nizsi nez Q3ead.

V hodnoceném roce 2023 nebyl v dil¢im povodi Horni Vltavy bilan¢ni stav BS4 vyhodnocen
v z&dném kontrolnim profilu. Vzhledem k metodice stanoveni MZP je pii hodnoceni
bilancniho stavu na zakladé pouzitych hodnot minimélniho zustatkového pratoku diive
vyhodnocen bilan¢ni stav BSS.

Bilan¢ni stav BS5 signalizuje pasivni bilan¢ni stav vodnich zdroji.
Bilan¢ni stav BS5 — primérny mésicni pritok nizsi nez MZP.
V hodnoceném roce 2023 byl bilan¢ni stav BS5 vyhodnocen u ¢tyfech kontrolnich profilt
celkem v péti mésicich, coz odpovidd 1,9 % z celkového poctu hodnocenych mésici.
V piipadé uplatnéni ptivodnich hydrologickych dat pro hodnoceni, bylo dosazeno stavu BS5
v Sesti bilan¢nich profilech celkem v sedmi mésicich, tj. 2,7 % mésic¢nich hodnoceni.

Ptehled kontrolnich profili s vyhodnocenym BSS5 je uveden v tab. ¢. 19 jsou uvedeny
nasledujici hodnoty:

sloupec ¢. 1 - poradoveé cislo,

sloupec ¢. 2 - nazev kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 3 - nazev vodniho toku,

sloupec ¢. 4 - vicni kilometr kontrolniho profilu;

sloupec ¢. 5 - obdobi, ve kterém byl BS5 vyhodnocen;,
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sloupec ¢. 6 - poznamka k danému profilu

Tab. ¢. 19 Prehled kontrolnich profilu s vysledkem hodnoceni BS5 v roce 2023

g(;;:d' Nazev profilu | Vodni tok |Ri¢ni km |Obdobi Poznamka
1 2 3 4 5 6
| |Pasinovice - Stropnice 3,4 | Gervenec
Komatice
2 |Lasenice Nezarka 35,26 | Cervenec !
3 Dolni Ostrovec | Lomnice 6,8 | ervenec, srpen
4 | Varvazov Skalice 3,6 | Cervenec

Hydrolog. data pro ref. obdobi 1931-1980

Pasinovice — . « v

1 » Stropnice 3,4 | Cervenec, zari
Komafice

2 Lasenice Nezarka 35,26 | Cervenec

3 Klenovice Luznice 60,55 | Cervenec

4 | Bechyné Luznice 10,565 | Cervenec

5 Dolni Ostrovec | Lomnice 6,8 | Cervenec

6 | Varvazov Skalice 3,6 | Cervenec

Souhrnné vysledky casti 3.4.2. zékladniho bilan¢niho hodnoceni minimalnich priitoki za rok
2023 jsou pro dil¢i povodi Horni Vlitavy uvedeny v nasledujici tabulce €. 20.

' V. 2022 zpracovéna k profilu Lasenice na Nezarce podrobnid vodohospodaiska bilance
soucasné¢ho stavu mnozstvi povrchovych vod z divodu opakovaného vyhodnoceni pasivnich
bilan¢nich stavll v letech 2017-2019.
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Tab. ¢ 20 Vysledky hodnoceni bilanénich stavii v roce 2023 vzhledem k hodnoté minimdlniho ziistatkového priitoku odvozené 7 hydrologickych
podkladu pro referencni obdobi 1991-2020

Kontrol,m VOdI,“ tok | Ricni DBC Mési¢ni vyhodnoceni bilan¢niho stavu BS1-BS5
profil - nazev - nazev km
1 2 3 4 11. 1I1. IV. V. VI. VII. VIIIL. | IX. | X. XI. XII.
Tepla
Chlum Volary Vltava 377,64 107000
Vyssi Brod Vltava 319,00 109000
Brezi —Kamenny | 1,00 24950| 111000
Ujezd
Poresin Malse 40,10 112600
Rimov Malse 19,40 113000
Pasinovice - Stropnice 3,40 114000
Komafrice
Roudné Malse 5,40 115000
Ceské Budgjovice | Vltava 238,60 115100
Kazdovna—Stard |, oo 107,89 122000
feka
Frahelz Lomnice | LuZnice 84,62 123000
Lasenice Nezarka 35,26 127000
Hamr Nezarka 8,00 129000
Klenovice LuZnice 60,55 131000
Bechyné LuzZnice 10,57 133000
SusSice Otava 91,70 138000
Katovice Otava 60,70 141000
Némétice Volyiika 8,89 143000
Husinec pod Blanice 57,40 148000
nadrzi
Hefman Blanice 4,20 150000
Pisek Otava 24,70 151000
Dolni Ostrovec Lomnice 6,80 152000
Varvazov Skalice 3,60 153000
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Zavér

Predkladana vodohospodarska bilance v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2023 predstavuje
hodnoceni minulého kalendainiho roku a obsahuje tyto vystupy:

e . Zpravu o hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok
2023”, ktera obsahuje rovnéz ptehled ohlasovanych tdajl (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. a),
b) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

e . Zpravu o hodnoceni jakosti povrchovych vod v dil¢im povodi Horni VItavy za obdobi
2022-2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. ¢) vyhlasky o vodni bilanci [3]),

e Zpravu o hodnoceni mnozstvi a jakosti podzemnich vod v dil¢im povodi Horni Vltavy
za rok 2023” (ustanoveni § 5 odst. 2 pism. d), e) vyhlasky o vodni bilanci [3]).

Ptehled o stavu vypousténi vod, zejména ve vazb€ na hodnoceni jakosti povrchové vody a na
ohlasované udaje podavd “Zprava o hodnoceni vypousténi vod do vod povrchovych
a podzemnich v dil¢im povodi Horni Vltavy za rok 2023,

Vysledky bilan¢niho hodnoceni mnozstvi povrchovych vod v dil¢im povodi Horni Vltavy za
rok 2023 provedeného pro celkem 22 kontrolnich profilti tohoto dil¢iho povodi (10 kontrolnich
profila statni sité a 12 kontrolnich profilti vlozenych) jsou az do ¢ervna piiznivé. V Cervenci
bylo zaznamenano zhorSeni vysledkil bilanéniho hodnoceni. Na vétsiné kontrolnich profilii byl
zaznamenan bilan¢ni stav BS2, tedy primérny pozorovany mésicni prutok nizsi nez Qs3zod
a zaroven vyssi nez Qsssq. Pasivni bilanéni stav BSS (tzn. primérny pozorovany meésicni pratok
niz$i nez minimalni zastatkovy priatok) byl v Cervenci dosazen v profilech PaSinovice-
Komafice na Stropnici, Lasenice na Nezarce a Varvazov na Skalici. V profilu Dolni Ostrovec
na Lomnici pietrval tento nepfiznivy stav od ¢ervence do srpna. Kromé povodi kontrolniho
profilu Lésenice, se jedna o kontrolni profily s plochou povodi nizsi nez 400 km?, které rychleji
reaguji na kratkodoby nedostatek srazek. Povodi kontrolniho profilu Lasenice na Nezarce
s plochou povodi 684,5 km? je pravdépodobné vice zranitelné viic¢i nedostatku srazek diky
rozsahlé soustavé rybochovnych nadrzi, kde dochézi v letnich mésicich k nezanedbatelnym
ztratdim vody vyparem zvodni hladiny [33], [34]. B¢hem srpna doslo v souvislosti
s vyznamnymi srazZkovymi uhrny na vétSiné kontrolnich profild ke zlepSeni vysledkt
bilan¢niho hodnoceni. Bilan¢ni stavy BS2 se dale vyskytly na né¢kterych kontrolnich profilech
v meésici zaii a fijen.

Vysledky bilanéniho hodnoceni odpovidaji hydrometeorologické situaci, kdy byly
zaznamenany nadprimeérné teploty vzduchu a zaroven velmi nerovnomérné rozdélené srazkové
uhrny, které v dil¢im povodi Horni Vltavy dosahovaly nadprimérmych hodnot — a to zejména
v dubnu, v srpnu, v listopadu a v prosinci. Primérny ro¢ni pritok méfeny za kalendaini rok
2023 v kontrolnich profilech se pohyboval na Urovni cca 92 az 119 % dlouhodobého
primérného ro¢niho pritoku Q. (pro nové referenéni obdobi). V ptfipadé piirozenych
(rekonstruovanych) pratokt v kontrolnich profilech se tento pomér pohyboval na urovni cca
64 az 323 % primérného dlouhodobého ro¢niho pritoku Qadle soucasné platné metodiky jeho
stanovent.

V dil¢im povodi Horni Vltavy na zakladé hodnoceni kontrolnich profilti Ceské Bud&jovice na
Vltavé, Bechyné na Luznici, Pisek na Otavé dosahoval primérny ro¢ni prutok (méfeny
i rekonstruovany) za rok 2023 cca 94-115 % Q.. V ptipadé¢ vodniho toku Vltava v profilu
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Ceské Budgjovice byl praimérny roéni pozorovany pritok v roce 2023 piiblizné o 25 % vyssi
nez vroce 2022. V ptipad¢ vodniho toku Luznice v profilu Bechyné byl primérny ro¢ni
pozorovany pritok v roce 2023 vyssi o 45 % nez v roce 2022, v piipad¢ vodniho toku Otavy
v profilu Pisek byl zaznamenan o 17 % vysS8i primérny rocni pozorovany priutok nez v roce
2022. Navzdory mezirocnimu navySeni rocnich pratokd byly v obdobi cerven az fijen
zaznamenany vyznamné podpramérné (rekonstruované) pritoky oproti dlouhodobym
primérnym mésicnim pratokiim QMP, kdy v nékterych ptipadech byly zaznamenany pritoky
1 na hranici dlouhodobych minimalnich pratoktt QMM.

Z hlediska provozu vodarenské nadrze Rimov na Malgi doslo ke srovnatelnému vyuziti jejiho
zasobniho prostoru jako v roce 2022, v ptipad¢ vodarenské nadrze Karhov na Studenském
potoce bylo i pfes meziro¢ni pokles vodarenského odbéru vyhodnoceno zvysSené vyuziti
zasobniho prostoru vodni nadrze o 15 %. U vodarenské nadrze Husinec, ktera je v souCasné
dobé bez vyuzivaného odbéru pro vyrobu pitné vody na UV Prachatice, byl zaznamenan
meziro¢ni pokles celkového vyuziti zasobniho prostoru o 43 %, a to zejména v souvislosti
s mimotadnou manipulaci na vodnim dile provedenou za t¢elem odbahnénim vodni nadrze.

Z hlediska ovlivnéni pratokt v zaveérovych profilech vodnich toki (se zapoctenim vlivu nadrzi)
byl priitok ve Vltavé v profilu soutoku s Otavou sniZen v roénim priiméru o 2,563 m>.s™', a to
zejména vlivem hospodaieni na vodni nadrzi Lipno I (meziro¢ni navysSeni objemu akumulované
vody o 30 mil. m*) a vlivem realizovanych odbérii povrchové vody. Priitoky v Malsi
v zavérovém profilu byly snizeny v priméru o 0,486 m’.s™! v souvislosti s odbérem vody
z vodérenské nadrze Rimov. SniZeni vodnosti v zavérovém profilu LuZnice v roénim praméru
¢inilo 0,276 m>/s, a to vlivem hospodaieni na vodnich nadrzich. Navyseni pritokii v zavérovém
profilu Nezarky v roénim priméru ¢inilo 3,973 m’.s! vlivem pfevodu vody Novou fekou
z LuZnice. Pritoky v zavérovém profilu Otavy byly navyseny v roénim priméru o 0,242 m>.s™!
a ve vodnim toku Blanice 0 0,110 m*.s™! zejména v souvislosti s realizovanym vypousténim
odpadnich vod.

Srovnatelné bilan¢ni hodnoceni pro variantu hodnoceni dle hydrologickych dat pro referencni
obdobi 1931-1980 (tj. vyrazné méné ovlivnénych uzivanim vod) bylo dosazeno na 19 profilech
z 22, tj. mimo profily Rimov na Malsi (s hodnocenim BS2), Klenovice a Bechyné na Luznici
(oboji s hodnocenim BSS5). V téchto piipadech se jednd o profily dlouhodobé ovlivnéné
manipulacemi na vodnich nadrzich v jejich povodi a zahrnujici v piipadé profilu Rimov
vyznamny vodarensky odbér, resp. v ptipadé profili Klenovice a Bechyné celkem 26, resp.
27 vodnich nadrzi s pfevazné rybochovnymi tcely.

Z kontrolnich profilii na pravobieznich pfitocich Vltavy byl profil PaSinovice-Komarice na
Stropnici vyhodnocen s pozorovanymi pratoky pod urovni Q3zod v méesicich ¢ervenec az zari
a s pasivnim stavem vodnich zdroj pro mésic ¢ervenec (pro hodnoceni dle MZP). I pies kladné
ovlivnéni mésicnich pritok k hodnocenému profilu vlivem uzivdnim vod byly pozorovany
v téchto mésicich primérné mésiéni pritoky na urovni 20-29 % hodnot dlouhodobych
pramérnych pratokit v daném meésici (QMP). Dle evidence o uzivani vod je vodni tok Stropnice
prevazné ovlivnén vypousSténim odpadnich vod, odbéry podzemnich vod a z cCasti
hospodatenim na vodnich nadrzich.

U dvou sledovanych profilii (Klenovice, Bechyn¢) na vyznamném vodnim toku LuZnice je
vyhodnocen pasivni stav vodnich zdroji s podkroc¢enim hodnoty MZP na trovni Q3zssq (pro
referencni obdobi 1931-1980) v mésici Cervenec. Dle vypoctu byly méfené pritoky pro tento
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mésic v téchto profilech ovlivnény kladné, a to vypousténim odpadnich vod nad kontrolnim
profilem a poklesem akumulovaného objemu vody ve vodnich nadrzich v tomto obdobi.
Vlivem extrémniho teplého pocasi a zvySeného vyparu zvodni hladiny v tadé¢ piipadt
dochazelo v pribéhu I1éta k poklesu hladiny v rybnicich (napt. Opatovickym ryb.,
Koclitfov nebo Dvofiste). Mési¢ni pozorované pritoky v tomto mésici dosahovali pouze urovné
cca 19-20 % QMP.

Na téchto sledovanych vodnich nadrzich v povodi Luznice bylo z bilan¢nich vystupli nové
zjisténo ziejmé vyznamné podhodnoceni vlivu vyparu z vodni hladiny (zejména za mésice
cerven a ¢ervenec) na pokles objemu vody ve vodnich nadrzich. Dle pfedbézného vyhodnoceni
(s vyuzitim mj. empirického vztahu pro odvozeni vyparnych vysek podle publikace Beran a
Vizina [35]) dosSlo zejména v téchto mésicich k vyraznému navySeni vyparné vysky oproti
hodnotam dlouhodobych mési¢nich vypart, které jsou standartné pouzivany pro bilan¢ni
vypocet. Podhodnoceni redlnych vyparii tak vedlo ke vzniku vyznamnych nepiesnosti pfi
vypoctu ovlivnéni pratoku vodnimi nadrzemi a nasledné pii vypoltu ptirozeného
(odovlivnéného) pratoku (napt. QMN k profilu Bechyné na Luznici za meésic Cervenec
s odchylkou cca -0,55 m’.s'). Popsané zjisténi bude vyzadovat prehodnoceni stavajiciho
postupu zohlednéni vlivu vyparu z vodni hladiny v rdmci bilan¢niho vypoctu v pristich letech.

Na vyznamném vodnim toku NeZarka byl v disledku malo pifiznivé hydrologické situace
v kontrolnim profilu Lasenice vyhodnocen napjaty az pasivni bilan¢ni stav s podkrocenim
hodnoty Qszss¢ a MZP (pro obé posuzovana referencni obdobi) v mésici Cervenec. Mésicni
pozorovany prutok v tomto mésici dosahoval pouze urovné cca 17 % QMP. Vyznamny vodni
tok Nezarka je dle evidence o uzivani vod k profilu Léasenice prevazné ovlivnén vypousténim
odpadnich vod a hospodafenim na vodnich néadrzich. V pfipadé mésice cervence bylo
ovlivnéni mésicnich pratokti k hodnocenému profilu vlivem vodnich nadrzi celkové zaporné
(0,125 m>.s™) a dosahlo 43 % celkového spoéteného piirozeného mési¢niho priitoku QMN.
V tomto ohledu se potvrzuje zvysSena citlivost povodi na pokles métenych priatokt vlivem
zvysenych vypart, a to zejména v letnich mésicich.

U vyse hodnocenych vodnich tokti byl jako tsek se zapornou bilanci dle soucasné metodiky
vypoctu podélného profilu ovlivnéni bez zapocteni vlivu vodnich nadrzi (pii urovni ovlivnéni
vice jak cca 10 % Q364d vztaZeno ke kontrolnimu profilu, pfip. k mistu uZivani) vyhodnocen
f. km 18,55-26,87 Stropnice od vypousténi odpadnich vod zCOV Borovany po soutok
s Zarskym potokem (s evidovanym odbérem podzemnich vod v lokalité Olesnice Lhotka
u TiebCe) ana Luznici mezi pfevodem vody do Zlaté stoky v profilu jezu Pilaf po soutok
s Nezarkou (v i.km 75,29-117,3). Déle v povodi Nezarky byl dle evidovanych hlaseni v roce
2023 zaporné ovlivnén i usek vodarenského toku Zirovnice vikm 17,46-29.6 v &asti
ovlivnéném odbéry podzemnich a povrchovych vod po soutok s bezejmennym vodnim tokem
(s evidovanym vypousténim odpadnich vod z COV Zirovnice).

U sledovaného levobiezniho pfitoku Otavy, tj. Lomnice k profilu Dolni Ostrovec a jejiho
ptitoku Skalice k profilu Vavrazov byly vyhodnoceny pasivni stavy v mésici cervenec nebo
srpen pii pozorovanych priatocich QMO pod urovni Qzesd—Q3z30d. Vyznamné vodni toky
Lomnice a Skalice jsou dle evidence o uzivani vod ptfevazné ovlivnény vypousténim odpadnich
vod, odbéry podzemnich vod a z ¢asti hospodatfenim na vodnich néadrzich (k profilu Dolni
Ostrovec na Lomnici), vyznamné odbéry povrchové vody zde nejsou evidovany. V podélnych
profilech téchto vodnich tokti byl pro rok 2023 vyhodnocen tisek s vyznamné zapornou bilanci
dle soucasné metodiky vypoctu podélného profilu ovlivnéni (pii tirovni ovlivnéni vice jak cca
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10 % Qs364a vztazeno k nejbliz§imu kontrolnimu profilu) na Skalici v f.km 42,245,2 vcetné
jejiho pritoku Hodémyslsky potok v ¥.km 0,0-4,7 a s pfevladajicimi odbéry podzemnich vod
pro vodarenské ucely. V navazujicim tseku vodniho toku Skalice a Lomnice az po jejich
kontrolni profily byly jiz pritoky ovlivnény kladné vlivem vypousténi odpadnich vod, a to
v mnozstvi 1 vice nez 50 % pfirozené¢ho mési¢niho pritoku QMN vypocteného v kontrolnim
profilu.

Z mési¢nich hlaseni vztazenych k jednotlivym kontrolnim profilim s pasivnim hodnocenim
vyplyva, ze 1 pii vyskytu mimofadné nizkych mési¢nich pritokti pod Qsssq, nedoslo v téchto
mésicich ke snizeni celkového mnozstvi odebranych vod a nelze sledovat mezimési¢ni
negativni vliv sucha na mnozstvi vod uzivanych v tomto obdobi oproti jinym mésiciim, resp.
omezeni jejich uzivani v disledku minimalnich pratokti ve vodnich tocich. V ptipadé
kontrolnich profili (Dolni Ostrovec na Lomnici a Vavrazov na Skalici) pfedstavoval objem
odebranych vod v malovodném obdobi nad kontrolnim profilem i vice jak 40 % celkového
spocteného piirozeného mésicniho priutoku QMN.

Vodohospodaiska bilance v dilcim povodi Horni Vltavy za rok 2023 je zpiistupnéna
na internetovych strankdch Povodi Vltavy, stidtni podnik, na adrese www.pvl.cz v sekci
,,Vodohospodarské informace* pod nabidkou ,,Vodohospodaiska bilance v dil¢im povodi®, a to
v rozsahu vySe uvedenych zprav.

Udaje zahrnuté ve viech vyse zminénych evidencich jsou zp¥istupnény vefejnosti v ramci ISVS
VODA. Podle vyhlasky ¢.252/2013 Sb., o rozsahu udaji v evidencich stavu povrchovych
a podzemnich vod a o zptisobu zpracovani, ukladéani a predavani téchto udaji do informacnich
systémi vetejné spravy [5] ukladd spravce povodi do ISVS VODA udaje za ptedchozi
kalendaini rok kazdoro¢né€ nejpozdéji do 30. Cervna bézného roku. Takto ulozené udaje 1ze bud’
prohliZzet pomoci mapové aplikace nebo si je stdhnout jako soubor dat.
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Seznam pouzitych podkladu

Pravni predpisy

(In: ASPI [pravni informacni systém], © 2000-2020 Wolters Kluwer, CR, a.s.)

[1]

[10]

[11]

[12]

[13]

[14]

[15]

[16]
[17]
[18]

[19]

Zakon €. 254/2001 Sb., o vodach a o zméné nékterych zédkont (vodni zakon), ve znéni
pozd¢jsich predpist.

Zakon ¢. 305/2000 Sb., o povodich.

Vyhlaska ¢. 431/2001 Sb., o obsahu vodni bilance, zptisobu jejiho sestaveni a o udajich
pro vodni bilanci.

Vyhlaska €. 393/2010 Sb., o oblastech povodi.

Vyhlaska ¢.252/2013 Sb., o rozsahu udaji v evidencich stavu povrchovych
a podzemnich vod a o zplsobu zpracovani, ukladani a pfedavani téchto udaji do
informacnich systémi vetejné spravy, ve znéni pozd¢jsich predpisi.

Metodicky pokyn Ministerstva zemédélstvi pro sestaveni vodohospodéiské bilance
oblasti povodi €. j. 25248/2002-6000 ze dne 28. 8. 2002.

Vyhlaska €. 50/2023 Sb., o planech povodi a planech pro zvladani povodiovych rizik.
Vyhlaska ¢. 20/2002 Sb., o zptisobu a ¢etnosti meéfeni mnozstvi a jakosti vody, ve znéni
pozd¢jsich predpist.

Vyhlaska €. 5/2011 Sb., o vymezeni hydrogeologickych rajonti a Gtvari podzemnich
vod, zptisobu hodnoceni stavu podzemnich voda a nalezitostech programu zjiStovani
a hodnoceni stavu podzemnich vod, ve znéni pozdéjSich predpisi.

Zakon ¢. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich pro vetejnou potiebu a 0 zméné
nékterych zakont (zdkon o vodovodech a kanalizacich), ve znéni pozdé&jSich predpist.
Zakon €. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 0 omezovani znecisténi, o integrovaném
registru zneciStovani a o zmeéné nekterych zakonl (zdkon o integrované prevenci),
ve znéni pozdéjsich predpist.

Zakon ¢. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znecistovani a integrovaném systému
plnéni ohlaSovacich povinnosti v oblasti zivotniho prostfedi a o zméné nékterych
zékont, ve znéni pozdéjSich predpist, ve znéni pozdé€jSich predpisu.

Vyhlaska €. 428/2001 Sb., kterou se provadi zakon ¢.274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacich pro vefejnou potiebu a o zmén¢ nékterych zédkont (zakon o vodovodech
a kanalizacich), ve znéni pozd¢jsich predpist.

Vyhlaska ¢. 183/2018 Sb., o nalezitostech rozhodnuti a dalSich opatieni vodopravniho
ufadu a o dokladech ptedkladanych vodopravnimu tradu, ve znéni pozdéjsich predpisi.
Vyhlaska ¢. 98/2011 Sb., o zpisobu hodnoceni stavu ttvart povrchovych vod, zptisobu
hodnoceni ekologického potencidlu siln€ ovlivnénych a umélych tatvarti povrchovych
vod a nélezitostech programil zjiStovani a hodnoceni stavu povrchovych vod, ve znéni
pozdéjsich predpist.

Smérnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23.10.2000 ustavujici
ramec pro ¢innost Spolecenstvi v oblasti vodni politiky.

Smérnice Rady 91/676/EHS ze dne 12.12.1991 o ochrané¢ vod pifed zneciSténim
dusi¢nany ze zeméd¢€lskych zdroji.

Zasady pro ro¢ni a viceleté hospodafeni s vodou v jednotlivych povodich, Véstnik
MLVH CSR, &astka 23/1981.

Vyhlaska €. 137/1999 Sb., kterou se stanovi seznam vodarenskych nadrzi a zasady pro
stanoveni a zmény ochrannych pasem vodnich zdroja.
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[20]

[21]

[22]

[23]

[24]

[25]

[26]

[27]

[28]

[29]

[30]

[31]

[32]

Vyhlaska ¢. 178/2012 Sb., kterou se stanovi seznam vyznamnych vodnich tokt a zpiisob
provadeéni ¢innosti souvisejicich se spravou vodnich tok.

Metodicky pokyn odboru ochrany vod Ministerstva zivotniho prostfedi ke stanoveni
hodnot minimalnich ziistatkovych pritoktl ve vodnich tocich, Véstnik MZP ¢.9/1998,
Castka 5.

Zakon C¢. 44/1988 Sb., o ochran¢ a vyuziti nerostného bohatstvi, ve znéni
pozd¢jsich predpist.

Odborné publikace

POVODI VLTAVY, statni podnik, Pldn dil¢iho povodi Horni Vitavy, Praha: Povodi
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Nesladkova, M., Brejcha, 1., Vysko¢, P. a Beran, A. Vliv vyparu z vodni hladiny na
vysledky hodnoceni vodohospodarské bilance v profilu Lasenice v obdobi sucha 2015—
2019; in Sbornik abstrakti Hospodaieni s vodou v krajing, Cesky hydrometeorologicky
tstav, Ceské bioklimatické spoleénost. Dostupné online z: sbornik-abstraktu-
trebon_2022.pdf (chmi.cz)

Beran, A., Vizina, A.: Odvozeni regresnich vztahli pro vypocet vyparu z volné hladiny
a identifikace trendii ve vyvoji méfenych veli€in ve vyparomérné stanici Hlasivo.
Vodohospodaiské technicko-ekonomické informace, 2013, ro€. 55, €. 4, s. 4-8. ISSN:
0322-8916.

Vodohospodarska bilance v dil¢im povodi Dolni Vitavy za rok 2023

94



Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

Seznam tabulek

Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.

Tab.

Tab.
Tab.
Tab.
Tab.
Tab.

Tab.
Tab.

C. 1 Nejvyznamné€jSi vodni tOKY .....c.oeevuiiieiiiiiiiieciieeee e e 22
€. 2a Vodarenske NAAIZE .........ooiuiiiiiiiiiiiiee e e 27
¢. 2b Vodni nadrze s jinym nez vodarenskym vyuZitim..........cccceeeveerieeiiieneeeiieeneeennnnn 29
¢. 3a Prevody vody — profily prevodu........ccceeeciieriiiiiiiieeiiee e 30
€. 3b Pievody vody — profily Zalsteni........ccceeeevieriieiiiieiieeiieie e 32
E. 4 StETKOPISKOVA JEZETA ..o 37
¢. 5 Vodomérné stanice, urcené za kontrolni profily ........cccccccueveviieiiiiniieenieeeiee e, 41
¢. 6 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchové vody s vodarenskym vyuzitim......................... 45
¢. 7 Nejvyznamngjsi odbéry podzemni vody s vodarenskym vyuzitim............c.cce....... 46
¢. 9 Nejvyznamnéjsi odbéry podzemni vody s jinym nez vodarenskym vyuzitim......... 48
¢. 10 Nejvyznamnéjsi vypousténi méstskych odpadnich vod...........coccoevviiniiiiieninnnen. 50
¢. 11 Nejvyznamnéjsi vypousténi prumyslovych odpadnich a dilnich vod................... 52
¢. 12 Bilan¢ni hodnoceni vodnich toka v dil¢im povodi Horni Vitavy ..........ccceueneee. 56
¢. 13a Ovlivnéni vodnich tokl vlivem hospodaieni vodarenskych nadrzi s vodou........ 59
¢. 13b  Ovlivnéni vodnich tokd vlivem hospodafeni vodnich nadrzi sjinym nez
VOAAreNSKYM VYUZIEIIM ....oooiiiiiiiieeciie ettt tee e et esae e e s s e e sbeeessaeeennseeennnes 67
¢. 14a Kontrolni profily statni sité pro zpracovani bilan¢niho hodnoceni minulého roku
.......................................................................................................................................... 69
¢. 14b Kontrolni profily vlozené pro zpracovani bilancniho hodnoceni minulého roku 70
¢. 15 Vysledky bilan¢niho hodnoceni roku 2023 v dil¢im povodi Horni Vltavy ........... 76
¢. 16 Piehled kontrolnich profili s nejvétsim ovlivnénim v roce 2023 ...........ccovvenneeee. 79
¢. 17 Ptehled kontrolnich profilii s vysledkem hodnoceni BS3 v roce 2023 .................. 81
¢. 18 Vysledky hodnoceni bilan¢nich stavii v roce 2023 vzhledem k hodnot¢ MQ a
hydrologickym datiim pro referencni obdobi 1991-2020..........ccceiiiiiiiiiiniiiiiieieeees 83
¢. 19 Ptehled kontrolnich profili s vysledkem hodnoceni BS5 v roce 2023 .................. 85
¢.20 Vysledky hodnoceni bilan¢nich stavll v roce 2023 vzhledem k hodnoté minimalniho

zustatkového priitoku odvozené z hydrologickych podkladi pro referen¢ni obdobi 1991—
2020 ettt h ettt h et ea e e h et a b s bt e bt e st e nbeenbeeatenteen 87

Seznam obrazku

Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.
Obr.

C. 1 Vymezeni dilCich povodi.........ccoouiiiiiiii e 14
¢. 2 Zdroje povrchové vody — nejvyznamnéjsi vodni toky a vodni nadrze................. 25
¢. 3 Nejvyznamnéjsi pfevody vody — Zlata stoka a Novateka.......................oonis 35
¢. 4 Nejvyznamnéjsi odbéry povrchovych a podzemnich vod, vypousténi vod............ 53
¢. 5 Prehled kontrolnich profilii — statni sit’ a vlozené profily.....................ooooiiil 71
¢. 6 Schéma struktury polohy prvkl vodohospodaiské soustavy........................... 78

Vodohospodarska bilance v dil¢im povodi Dolni Vitavy za rok 2023

95






GRAFICKA CAST



Zprava o hodnoceni mnoZstvi povrchovych vod v dilcim povodi Horni Vitavy za rok 2023 POVODI VLTAVY

Seznam grafi
1 Vodni toky — podélny profil ovlivnéni vodniho toku:

VIEAVA. .ttt ettt e graf ¢. 1

2 Vodni nadrZe — hospodareni vodnich nadrzi v roce 2023

2.1 Vodarenskeé nadrie:

3 Bilanéni profily

3.1 Chronologické iady priutokii v roce 2023

Kazdovna ......ccoooiiiiiiiiice e graf €. 5
FrahelZ LOmMNICe ......cccuvviiiiiiiieeiieceeee e graf ¢. 6
VYSST BIOQ ..ottt graf ¢. 7
HamME oo graf ¢. 8
Biezi — Kamenny UJeZd ...........ocowueueeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenens graf ¢. 9
RINOV ..ot graf ¢. 10
CeSKE BUABJOVICE ..o graf¢. 11
ROUANE ..o graf ¢. 12
3.2 Moduly pritokit v roce 2023
Kazdovna ......c.cooeiiiiiiie e s graf ¢. 13
FrahelZ LomniCe ........cccoeviieeiiiiiieeiieiece e graf ¢. 14
VYSST BIOQ ..ottt graf ¢. 15
HaME oo graf ¢. 16
Biezi — Kamenny UJeZd ...........ocowueueeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees graf ¢. 17
RIMOV oottt graf ¢. 18
CeSKE BUABJOVICE ..o graf ¢. 19
ROUANE ..o graf ¢. 20

Vodohospodarska bilance v diléim povodi Horni Vitavy za rok 2023

98



Graf ¢.1 /3\

POVODI VLTAVY

Vltava - levostranny pritok vodniho toku Labe
- podélny profil ovlivnéni vodniho toku v dil¢éim povodi Horni ViItavy po soutok s Otavou vyznamny
vodni tok; délka toku 430,3 km; plocha povodi 28090 km?; nejvétsi pritok- LuZnice

- 40

/ 30

toku roéni [m3.s1]

o

.

éni pr

v

Ovlivn

1
N
o
Celkové roéni mnozstvi [mil. m3.rok1]

5
v - Q = T > e} (] L > [} [ =) o O © O
S o9 o ) N w9 F o = o S % >
> < > 2 = O Q@ T >0 S [T c 2 I¢]
o0 2 0o o ot = s 9 o £ 0 N S 8
O 5 0 2 - = = ~ 5 O (@]
5 —=°5 ) = > 0 O o) (T 3=
3 3 S = g TS 0% c3 S
v - - > 2 [¢] =4
mm Odbér ©  w© > 9 T T e £
c c > € U o A o T
iy s © © o 8 ] <>f 5 €
m Vypousténi s = E I 82 & X 3
I Pfitok EoF < L % ] w
> @ >8 ~g ;
. v ’ o < —_ w
== Qvlivnéni pratoku 3 = < o
Q § ©
. v ’ o v v s e el
e Qvlivnéni pritoku véetné nadrzi E 3 N
f i 0
A Vodninadrze O

® Bilanc¢ni profily



rzi v mil. m3

d

i na

e

objem vody ve vodn

40,0

350 1

30,0 +

25,0

20,0

15,0 1

10,0 +

50 1

0,0

Graf €. 2

e

POVODI VLTAVY

Vodarenska nadrz
Rimov na Malsi

hospodareni nadrze
s vodou v roce 2023

vyznamny vodni tok - fi¢ni km 21,851

T T T T

celkovy ovladatelny prostor nadrze 33,6364 mil. m3

20

ovl‘adateIR\'/ ochr?nn\'/ prostor 1,5512 mil. m3

zasobni prostor 30,016 mil. m3

10

stav objemu vody v

nadrzi k 1. dni mésice 0 Gﬂ
X
>
>
2
8
-10-3
S
Q
©
c
O
£
N
-20
-30
zména pritoku vlivem nadrze,
odbérl a vypousténi
L -40
prostor stalého nadrzeni 2,069 mil. m3
} } } } } } -50

X1-22

Xll-22
1-23
11-23
11-23
IV-23

V-23
VI-23

VII-23

VIIl-23
1X-23
X-23
X1-23
XIl-23

B zména pritoku viivem vodni nadrze Rimov v % Qa
=== zména prutoku celkem v % Qa
s Stav Objemu vody ve vodni nadrzi k 1. dni mésice

- = = ovladatelny prostor
= = = zasobni prostor
= = = prostor stalého nadrzeni



l. m3

rzi v mi

d

i na

objem vody ve vodn

6,0

5,0

4,0

3,0

1,0

0,0

Graf &. 3 ,@

POVODI VLTAVY

Vodarenska nadrz
Husinec na Blanici
hospodareni nadrze
s vodou v roce 2023

vyznamny vodni tok - Fiéni km 57,588

\ \ \ \ \ \ \
celkovy ovladatelny prostor nadrze 5,644 mil. m3

—d--t--ft--f--pF--m----d--q--T--r--F----

ovladatelny ochranny prostor 2,815 mil. m3 T2
zména pritoku vlivem vodni nadrze,
odbérl a vypousténi + 15
15
[ R B I R T m——— T~ _-"__"_’__' T -5
e \ /\ zasobni prostor
i1 m3
stav objemu vody ve vodni \/ 2,058 mil. m
nadrzi k 1. dni mésice
-15

\” 1

prostor stalého nadrzeni 0,771 mil. m3

XI-22
Xll-22
1-23
11-23
111-23
IV-23
V-23
VI-23
VII-23
VII-23
IX-23
X-23
X1-23
XIl-23

I zména pratoku vlivem vodni nadrze Husinec v % Qa
=== zména pratoku celkem v % Qa

e Stav objemu vody ve vodni nadrzi k 1. dni mésice

= = = ovladatelny prostor

= = = zasobni prostor

= = = prostor stalého nadrzeni

N LVIIRYA /AN e

2mAana nrit



Graf ¢. 4

350,0

300,0

)
o
o
[=}

200,0

150,0

objem vody ve vodni nadrzi v mil. m?

100,0

50,0

0,0

e

POVODI VLTAVY

Vodni nadrz
Lipno l. na Vitavé
hospodareni nadrze
s vodou v roce 2023

vyznamny vodni tok - Fiéni km 329,542

100
celkovy ovladatelny prostor nadrze 309,502 mil. m?
ovladatelny ochrany prostor 33,157 mil. m3
. . . T 50
zasobni prostor 252,991 mil. m3

©
0o O
S
stav objemu vody ve >
vodni nadrzi k 1. dni 3
1 mésice [<}
gy
3
S
o
©
-50 €
Q
£
N

-100

T &na prétoku vlivem nadrzi,
odbérd a vypousténi
+ -150
prostor stalého nadrzeni 23,354 mil. m3
} } } ' } } -200

XI-22
XII-22
1-23
11-23
111-23
IV-23
V-23
VI-23

I zména pratoku vlivem nadrze Lipno I. v % Qa
=== zména prutoku celkem v % Qa

s Stav objemu vody ve vodni nadrzi k 1. dni mésice
= = = prostor stalého nadrzeni

- = = ovladatelny prostor

= = = zasobni prostor

VII-23
VIII-23
IX-23
X-23
XI-23
XII-23



Graf €. 5 @

POVODI VLTAVY

DBC 122000
Kontrolni profil
Kazdovna na Luznici
v ficnim km 107,89
- chronologicka rada
prutoku v roce 2023

pramérné mésicni a ro¢ni pratoky a jejich ovlivnéni

18,0

17,0 4
16,0 -
15,0
14,0 -
13,0
12,0 1

11,0 4

10,0
9,0 ~

prutoky v m3.s-1
oo
©

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0 A Q, 2,09 m3.s!

201 =71 #

1,0 1 MZP [ 0,192 m3.s|'

0,0 s Ittt ettt ettt eetetetetel ettt Gttt Attt ————y-——--- e o=
N N [8¢] ™ [ ™ 3] [sg] ™ [sg] [s¢] ™ 3] ™
AN N (o] N N N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
§ 0§ ¢ § ¢ § 9 § 9 §F g §F g
© [&] C = C c c [ [&] [ 3= C © (6]
I} 9] [o) o 9] @ 9] 9] Q @ S o ® 9]
S - B 5 ) 5 © c g = N = S =
g & - 5 ® =< 8 = ° 3 9
= S 3 = S

pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny mésiéni pratok
C— ovlivnény (méfeny) primérny mésicni pratok

dlouhodoby primérny pritok Qa

------- minimalni pratok MZP

— OVvlivnény (méfeny) primérny pritok v kalendarnim roce 2023

— — - ovlivnény (méfeny) primérny prutok v hydrologickém roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v kalendarnim roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v hydrologickém roce 2023



Graf €. 6 @

POVODI VLTAVY

DBC 123000
Kontrolni profil
Frahelz Lomnice na Luznici
Vv ficnim km 84,615
- chronologicka rada
prutoku v roce 2023

pramérné meésicni a ro¢ni pratoky a jejich ovlivnéni

25,0
20,0 ~
15,0
3y
n
)
g
>
>
=
S
35 10,0 -
S
5.0 - Q,=4,04 m3.s
MZP F 0,62|m3.s™"
0,0
N N [s¢] ™ [s2] ™ 3] ™ 3] [s2] 2] ™ (2] ™
N N N N AN N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
§ § § § § § § § § § § § § ¢
R Y
® 3 5 S 5 g g 5] 3 o 5 & ® ]
9] 3 8 S B s S c g = N = ] G
% s = 5 © =2 8 2 ® % S
= S 3 = S

— pfirozeny (rekonstruovany) prdmeérny mesic¢ni pratok

C— ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok

dlouhodoby prdmérny pratok Qa

------- minimalni pratok MZP
prirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v kalendarnim roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v hydrologickém roce 2023

e OVlivnény (méfeny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023

— — = ovlivnény (méreny) pramérny pritok v hydrologickém roce 2023




pritoky v m3.s-1

Graf &. 7 %

POVODI VLTAVY

DBC 109000

Kontrolni profil
s D Vy$si Brod na Vitavé
J oYL NS v Fiénim km 319,0
N ad"d Wida - chronologicka fada

" prutokt v roce 2023

s "."‘.”':'
:\‘.' (\ [ :
pramérné meésicni a ro¢ni pratoky a jejich ovlivnéni
50,0
45,0 +
40,0 +
350 +
30,0 +
250 +
20,0 +
150 + @ @ e ——— e e —e
Q.= 131 m3.4’
10,0 +
MZP|= 5,675 m3.5"
50+ 1 1 17 1 "0 U 17 " 1 1 | 1 )
0,0
N N [ [s¢] [s¢] 8] [s¢g] [ ¢l [s¢] [s¢] [s¢] [s¢] [s¢]
N N N AN N N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
g ¢ ¢ 9 § § § 9§ § g g g g g
© [&] C = c c c c (&} C e c © (o]
© o} [} e [} @ 9 [} o} @ < o © @
s £ B 5 N 8 B = S e N =~
2 8 - s o z 3 2 @ 2 ]
= & 3 = 5

— pfirozeny (rekonstruovany) prdmerny mesic¢ni pratok

C— ovlivnény (méfeny) primeérny mésicni pratok

dlouhodoby prdmérny pratok Qa

——————— minimalni pritok MZP
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v kalendarnim roce 2023
prirozeny (rekonstruovany) priimeérny pratok v hydrologickém roce 2023

— oVlivnény (méfeny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023

— — = ovlivnény (méfeny) pramérny pritok v hydrologickém roce 2023




prutoky v m3.s™

Graf €. 8 %

POVODI VLTAVY

2 DBC 129000

N = Kontrolni profil
o VA NA" Hamr na Nezarce
o { ; v ficnim km 8,0
=i - chronologicka fada

‘K\@é‘ pritokud v roce 2023
$¢

priimérné meésicni a ro¢ni prutoky a jejich ovlivnéni

30,0

25,0 +

20,0 +

15,0 +

Q, = 9,64 m3s
10,0 +
50 +
MiZP = (1,880 m3.s™"

0,0
N N [s¢] [s¢] [sg] (¢ [sg] (3] [sg] 3] s [s¢] [sg] 3]
N AN N N N AN N AN N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
Q@ A A o A o N o N o o o A N
© O c = c c [ c (o] c e c © [&]
© 1) ] e 9] ) 9] 9] 9] ) © @ © o)
s £ 3§ S § £ £ ¢ § g N & g £
- 5 5 < 8 £ 7 z
= S 3 = S

[ pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny meésicni pratok

C— ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok

dlouhodoby prdmérny pratok Qa

------- minimalni pritok MZP
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v kalendarnim roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v hydrologickém roce 2023

e oVlivnény (méfeny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023

— — = ovlivnény (méfeny) pramérny pritok v hydrologickém roce 2023




pritoky v m3.s-1

Graf €. 9 %

POVODI VLTAVY

DBC 111000

Kontrolni profil
Biezi — Kamenny Ujezd
na Vitavé v ricnim km 249,5
- chronologicka rada
prutokl v roce 2023

primérné mésiéni a ro¢ni pratoky a jejich ovlivnéni
60,0
50,0 +
40,0 +
30,0 +
200+ 44—~ 4 - —F+ | —— L —— I A
Q, =[18,4 M3.s™
10,0 +
MZP # 7,09% m3.s
MQF 4,05D m3.s|"
0,0
N N [ [s¢g] [l [s¢] 3] [sg] [¢] [sg] [s¢] [sg] [¢] [s¢]
N N N N N N AN N N [a) N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
Yy § ¢ ¢ § § § § ¢ g g g g g
© Q C = c c c c [&] C e c el O
g 2 g 2 & g £ ¢ 2 & ®¥ & g @
e} ‘® @ = (] =} ’g 5 [} a pre o 5
® o s © < 0 c ® o
E— o >8 E— o

[ pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny meésicni pratok

C— ovlivnény (méfeny) primeérny mésicni pratok

dlouhodoby primérny pritok Qa

------- minimalni pritok MZP

— - - — minimalni pritok MQ
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v kalendarnim roce 2023
prirozeny (rekonstruovany) priimérny pratok v hydrologickém roce 2023

e ovlivnény (méfeny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023

— — - ovlivnény (méfeny) pramérny pritok v hydrologickém roce 2023




Graf €. 10 PN

POVODI VLTAVY

DBC 113000

Kontrolni profil
Rimov na Malsi
v ficnim km 19,4
- chronologicka rada
prutokl v roce 2023

primérné meésicni a ro¢ni pritoky a jejich ovlivnéni

14,0
12,0 +
10,0 +
8,0 +
)
a
E
> 6,0 T
>
X
]
)
3
=
o !
4,0 + —
Q, = 3,15 mp.s"
2,0 +
MZP £ 0,683 ms.g'
P Y s RV DRy Ny IR Sy SEPIJIIS SRS ey sy [N R
MQ |= 0,64]7 m3.s}"
0,0
N N ™ 1% I 1% ® 1% I 1% ® 1% I 1%
I N I\ Y I Y I Y I I\ I I\ I I\
o =) o =) o o o =) o =) o =) o =)
a A a Q@ al a A a N A o A a A
© (o] C = c c c c o c S c e] (o]
© @ [} e @ @ [} 9] @ @ S @ © @
s £ 8§ s § 5§ % : § & N = g £
o o - S ° = 3 b @ 5 8
= S 3 = S

[ pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny mési¢ni pratok

C— ovlivnény (méfeny) primérny mésicni pratok

dlouhodoby pramérny pratok Qa

— - - — minimalni pratok MQ

——————— minimalni pritok MZP
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v kalendarnim roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v hydrologickém roce 2023

e OVlivnény (méfeny) pramérny pratok v kalendarnim roce 2023

— — = ovlivnény (méfeny) primérny prutok v hydrologickém roce 2023




pratoky v m3.s-1

Graf &. 11 PN

POVODI VLTAVY

DBC 115100

Kontrolni profil
Ceské Budéjovice
na Vlitavé v richim km 238,6
- chronologicka rada
prutoku v roce 2023

primeérné meésicni a ro¢ni prutoky a jejich ovlivnéni

80,0
70,0 +
60,0 +
50,0 +
40,0 +
30,0 +
Q. F 25,6/m3.s"
20,0 +
90+ __ 4+ 4+ 1 .+ 1 -\t {t Q1. & " bree |
MZP =9,p3 m3.p!
MQ = 4,283 m3.4'
0,0
N N ™ [s2] [s2] [s2] [s2] 3] [s2] [s2] ™ [s2] ™ [s2]
N N N N N N N N N N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
§ § § § § § § § g § § g § §
© [&] C = C C C c (o] c N c he) [&]
® ) ) e o) ) O (5] @ ) © [©) © )
S 2 3§ S § £ % ¢ § & N £ &g £
® S - 5 E 2 8 E ® B S
= S 3 = S

[ pfirozeny (rekonstruovany) pramérny meésic¢ni pritok

C— ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok

dlouhodoby primérny pritok Qa

------- minimalni pritok MZP

— -+ — minimalni pratok MQ

-------- minimalni pratok QZ
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v kalendarnim roce 2023
pfirozeny (rekonstruovany) prdmérny pratok v hydrologickém roce 2023

— OVlivnény (méfeny) primérny prutok v kalendarnim roce 2023

— — - ovlivnény (méfeny) primérny prutok v hydrologickém roce 2023




pratoky v m3.s-1

Graf €. 12 PN

POVODI VLTAVY

DBC 115000

Kontrolni profil
Roudné
na Malsi v ficnim km 5,4
- chronologicka rada
prutoku v roce 2023

pramérné meésicni a ro¢ni pratoky a jejich ovlivnéni

20,0

18,0 +

16,0 +

14,0 +

12,0 +

10,0 +

8,0 -

Q, 76,32 m3.s!

6,0 + —F —_—|—

40 +

20 1 MZP 4,398 m3.s|

MQ 4 0,784 m3.s

0,0
N N [s¢] [sg] [s¢] [sg] [s¢] ™ [s2] ™ 3] [s2] (2] 2]
N N N N AN N N N AN N N N N N
o o o o o o o o o o o o o o
Q N Q Q Q o Qq q Q A Q A Q Q
© (o] c = c [ C C [&] C Nl C © [&]
® @ ) e o) o o) 9] @ @ © o ® 1)
9] 5 8 S B S S g 5 = N = ] 3
® g - 5 © =z 8 2 @ ® 8
E— o >8 E— Iy

— pfirozeny (rekonstruovany) priimérny mési¢ni pratok

C— ovlivnény (méfeny) primérny mésicni prutok

dlouhodoby primeérny pritok Qa

------- minimalni pratok MZP

— - - — minimalni pratok MQ
prirozeny (rekonstruovany) primérny pratok v kalendarnim roce 2023
prirozeny (rekonstruovany) priimeérny pratok v hydrologickém roce 2023

e OVlivnény (méfeny) pramérny pratok v kalendarnim roce 2023

— — = ovlivnény (méfeny) pramérny pritok v hydrologickém roce 2023




Graf &. 13 PN

POVODI VLTAVY

DBC 122000

Kontrolni profil
Kazdovna na Luznici
v ficnim km 107,89
- moduly prutokt v roce 2023

prumérné mesicni a rocni prutoky a jejich ovlivnéni
55,0 400
50,0 -
- 350
45,0 -
- 300
40,0 - —
o
74
o
(<
35,0 - - 250 °,
o
_ =
w 30,0 - 9
% <
S - 200 3
> 250 S
[e] I 2
i
oE [«
L >
[ , 3
p S
15,0 -
R 2 R S R S A P S P g - 100
S — '
10,0 :
H B \
,’ L I Bl i l’
Sa—r 1N L - 50
5,0 — N re— r |
\ 4=
~
_I\ S=—"T=- -
0,0 ; 0
N N [s¢] [ ¢ [sg] 3] (s [¢] [sg] [s¢] [s¢] [sg] [s2]
N AN N N AN N AN N AN N N AN N AN
o o o o o o o o o o o o o o
§ 9 § § 9 g 9 g § g g §g g g
k: 3 T S @ & g & 3 & % T 8 3
g £ 8 S § 8§ ®© =z & g N = &5 £
5 o = 5 © = 8 = ° 5 0
E— o )8 E— o

— dlouhodoby maximalni primérny mési¢ni prutok QMX
— dlouhodoby primérny mésiéni pritok QP
C— dlouhodoby minimalni prdmérny mésiéni prdtok QUM
pfirozeny (rekonstruovany) primeérny mésicni pratok
C— ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok
pfirozeny pritok v % QMP
= = =ovlivnény prutok v % QMP
- = =100%
pfirozeny (rekonstruovany) primeérny pratok v kalendarnim roce 2023 v % QRP
ovlivnény (méreny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023 v % QRP




pratoky v m3/s

90,0

80,0

70,0

60,0

50,0

40,0

w
o
o

20,0

10,0

0,0

Graf ¢. 14

pomérné prumérné mésicni prutoky a jejich ovlivnéni

DBC 123000

Kontrolni profil
Frahelz Lomnice na Luznici
Vv fiécnim km 84,615
- moduly prutoki
v roce 2023

C— maximalni prdmérny mésiéni pratok QMX (m3/s)
—= dlouhodoby priimérny mésicni pratok QMP (m3/s)
C— minimalni prdmérny mési¢ni pritok QMM (m3/s)
pfirozeny (rekonstruovany) primérny meésicni pratok
== ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok
prirozeny pritok v % QMP
— — —ovlivnény pratok v % QMP
— —-100%
pfirozeny (rekonstruovany) primérny prutok v kalendafnim roce 2023 v % QRP
e OVlivnény (meéfeny) prameérny pratok v kalendarnim roce 2023 v % QRP

r
AN
N 1 4 1 __|__ 1Ll
/ \—___\ ’/‘\ /
\ / \ /
/ \ / \ J
/ r y
\ 7/
/ _\.L \ 4
-
i \ 1
— \ i
:\ )
~ oo
_——_—— —
| |
— _— —|
N N ™ [se] [s2] ™ ™ [sg] [s2] ™ ™ [s2] ™ [s2]
N N I\ N N N I N N N I I N N
=} o o =} o =} =} o =} o o =} o =}
i Q A Q@ Q A Qq Q Q@ A Q Q N Q@
[&] C = c c c c [&] C Nl c [&]
Q 9] 9] o @ @ 3] o o) @ S [ Q 9]
aQ = kel R N Qo ot > = % N = aQ K=
k) 2 ° > 0 = s @ e ] = k) 2
@ o S © < O c » e}
= S 3 = S

350

300

250

200

150

100

50

moduly pritoka (% QMP, % QRP)



pritoky v m3/s

Graf ¢. 15

: =% DBC 109000

M T Kontrolni profil

T2 RYAYANY Vyssi Brod na Vitavé

CA T 7o v fiénim km 319,0
I W - moduly prutoki

N Y v roce 2023

‘e
pomérné prumérné mésicni prutoky a jejich ovlivnéni
80,0 400
70,0 + + 350
60,0 + + 300
50,0 + + 250
40,0 + , | 200
/
/
L
30,0 + I+ 150
A~ [
i /Z_\ /
s £ | I b /
7 N N\ =Y \
20,0 + —--———/———--—\4——--—*{——-—74————--A———l--— 1 100
/ N A7 h /
~ /
.\/
10,0 — 1 50
0,0 0
N N ™ [se] ] ™ [ [s¢] [s¢] [sg] [s¢] [se] ™ [sg]
N AN N N N N N (o) N [a) N N [a\) N
o o o o o o o o o o o o o o
¥§ 0§ ¢ & ¢ ¢ g g g g g §g g g
k> 3 i S & @ o & 8 & & & 3 8
s £ % S5 § 5 3T £ § g N & §g g
® S - 5 ° < 8 S @ B o
E— o )8 H— o

— dlouhodoby maximalni primérny mési¢ni pratok QMX
—1 dlouhodoby prdmérny mési¢ni pratok QWP
C—1 dlouhodoby minimalni primérny mési¢ni pritok QMM
pfirozeny (rekonstruovany) primérny mési¢ni pratok
== ovlivnény (mé&feny) prdmérny mésicni pratok
pfirozeny pritok v % QMP
— — = ovlivnény pritok v % QMP
— —-100%
prirozeny (rekonstruovany) priimérny prutok v kalendainim roce 2023 v % QRP
e OV|ivn&ny (mMé&Feny) prdmérny prutok v kalendarnim roce 2023 v % QRP

moduly pritokt (% QMP, % QRP)



Graf €. 16

DBC 129000

Kontrolni profil
Hamr na Nezarce
Vv ficnim km 8,0
- moduly prutoki
v roce 2023

pomérné primeérné mésicni pratoky a jejich ovlivnéni

60 450
. 1 400
|
50 -+ II
| 1350
|
|
|, + 300
40 + |
|
1+ 250
.
2 N |
£ , oY [
S 30 \ / \ | 1+ 200
>, /N s\ / \
= / \ 7/ \ / |
e |
s \/ \ / \
s / ¥ X + T 150
/ \ |
2  / \ \ |
—--————--——\--;l -——1————\-——-————_‘-/—\-R:I—E- 4 100
\ —f—
\/ /
] \ /
Y A 1 50
10 + Y
|= {0
0 -50
N N [s2] [s2] [s2] [s2] [s2] ™ [s2] [s2] [s2] [s2] [s2] [s2]
S S S S S S S S S S S S S S
N N S N N DN S N N Y Q a N N
H— o )8 H— o

— dlouhodoby maximalni primérny mésicni pritok QMX
C— dlouhodoby primérny mési¢ni pritok QMP
—1 dlouhodoby minimalni primeérny mési¢ni pritok QMM
pfirozeny (rekonstruovany) primérny mésiéni pratok
== ovlivnény (méfeny) pramérny mésicni pratok
prirozeny pratok v % QMP
— — —ovlivnény pratok v % QMP
— —=-100%
pfirozeny (rekonstruovany) primérny pritok v kalendarnim roce 2023 v % QRP
—— oVlivnény (méfeny) pramérny pritok v kalendarnim roce 2023 v % QRP

moduly pratoki (% QMP, % QRP)



Graf . 17

pritoky v m3.s-1

140,0

120,0 -

100,0 +

©
o
o

o)
o
o

40,0

20,0

0,0

DBC 111000

Kontrolni profil

Biezi — Kamenny Ujezd
na Vitavé v ricnim km 249,5

- moduly prutokt v roce 2023

pomérné priumeérné mésicni pratoky a jejich ovlivnéni

>

POVODI VLTAVY

400

350

300

250

N
o
o

J - 150
AN .
’ ~o
, A I
,, S |7 \‘ 7 VO K
g FS . N II L ’// N !
NI N\
e T e S e S el Tt PETT S M B 1010
\ - - >
1= \ 1
.- N
N N I I} ™ I I I I} ™ I 1) ™ I%e)
N I I I8 N N N N N N I N I N
o o o =} =} =} =} o o o o =} o o
Q Q@ Q q A o Q@ Q N A Q Q Q QN
© O c = c c C c (o] c e c © [&]
@ 9] [ o @ @ [ o 9] @ S [ ®© 9]
Q = o = N Qo s > c Q N = Q c
2 @ ° > ) 3 s @ ] ® = 2 @
R o S ° < O b R o
= S 3 = S

— dlouhodoby maximalni primérny mésiéni pratok QMX
——= dlouhodoby prdmérny mési¢ni pratok QWP
C—1 dlouhodoby minimalni primérny mési¢ni pritok QMM
prirozeny (rekonstruovany) priimérny mési¢ni pratok

C— ovlivnény (méfeny) primérny mésicni prutok

prirozeny priatok v % QMP

- = = = ovlivnény pritok v % QMP
----100%

prirozeny (rekonstruovany) priimérny prutok v kalendainim roce 2023 v % QRP
e OV|ivn&ny (mMé&Feny) prdmérny prutok v kalendarnim roce 2023 v % QRP

moduly prutokt (% QMP, % QRP)



Graf ¢. 18

DBC 113000

Kontrolni profil
Rimov na Malsi
Vv ficnim km 19,4
- moduly prutoki
v roce 2023

pomérné primeérné mésicni pratoky a jejich ovlivnéni

50,0 300
450 +
+ 250
40,0 +
35,0 +
N + 200
I\ /
30,0 + /A /
w ’ I ,
= PN I
E N I
> 250 + \ + 150
> | |
i /\ \
S / N\ 1 \
= / \ \
8 200+ \ I \ /
/ ST / i /
______ N - O C=-rr———4grt- L
~ \ ’ - —" 100
15,0 + ,' \ |
\ \ |
N \ y
\
10,0 + \ /
) - 50
\ /
50 + \ —]__ 1 2
f—— | ——1
—
0,0 | S— — 0
N N [s2] [s2] [s2] [s2] [s2] [s2] [s2] ™ [s2] [s2] [s2] [s2]
S £ § & § £ § £ £ § § § § g
S & & oL & & & & & & = & S &
S g S g 2 2 2 2 2 g g L g g
S g ° = 9 2 2 3 g & = S g
7} o 8 © =~ Es) c @ o
= a ,8 = %

— dlouhodoby maximalni prGmérny mési¢ni pritok QMX
— dlouhodoby primérny mési¢ni pritok QMP
— dlouhodoby minimalni primeérny mési¢ni pritok QMM
pfirozeny (rekonstruovany) primérny mési¢ni pratok
== ovlivnény (méfeny) prdmérny mésicni pratok
pfirozeny pritok v % QMP
— — - ovlivnény pritok v % QMP
— —-100%
prirozeny (rekonstruovany) priimérny prutok v kalendainim roce 2023 v % QRP
— OVlivnény (méfeny) pramérny pratok v kalendarnim roce 2023 v % QRP

moduly pritokt (% QMP, % QRP)



pritoky v m3.s™

250

200

150

=
o
o

50

Graf €. 19 PN

POVODI VLTAVY

DBC 115100
Kontrolni profil
Ceské Budéjovice
na Vitavé v richim km 238,6
- moduly prutokt v roce 2023

pomérné priumeérné mésicni pratoky a jejich ovlivnéni
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Kontrolni profil
Roudné
na Malsi v ficnim km 5,4
- moduly prutokt v roce 2023

pomérné priumeérné mésicni pratoky a jejich ovlivnéni
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—— dlouhodoby maximalni primérny mésicni prutok QMX
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